
دکتر شریعتی نیاسر؛ شیو ههاي آموزشی در دانشگا ههاي کشور به تحول نیاز دارد

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد: 

خوزستان از نخستین کانو نهاي ساما نمند علمی در قالب نهاد دانشگاه در جهان است 

استاندار خوزستان تأکید کرد؛

 لزوم افزایش هرچه بیشتر ارتباط دانشگا هها با دستگا ههاي اجرایی

معاون وزیر علوم؛

 آموزش عالی باید جایگاه نظارت خود را بیش از پیش تقویت کند
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روابط عمومی دانشگاه

با عنایت به نقطه نظرات شـــــــما عزیزان در 

خصوص انعکاس مطلبی تحت عنوان«پرسش از 

شما،پاسخ از مسـئوولین» در ستونی از نشــریه 

خبري،با توجه به طرح تقاضاي فوق در جلسـه و 

استقبال و موافقت مســـئوولین دانشـــگاه طی 

صورتجلســـه شماره 64630/01/3/88 مورّخ 

88/10/9 ، از کلیه ي مخاطبان گرامی تقاضا می 

شود سئوالات خود را پیرامون مســــــــــائل 

آموزشی،پژوهشـی،اداري و مالی،حقوقی و ... از 

طریق پست الکترونیکی و یا به صورت حضـوري 

به دفتر نشــــــریه خبري اداره روابط عمومی 

دانشگاه ارسال نمایند.

منتظردریافت نظرات،پیشنهادات وانتقادات سازنده شما هستیم



یکی از مأموری تهاي مهم دانشگا هها در چند سال اخیر گذر از دانشگا ههاي نسل یک و دو و حرکت در مسـیر تحقق 

اهداف دانشگا ههاي به اصطلاح نسل سوم است. ازای نرو دانشـگاه شهید چمران اهواز نیز با قدمتی 60ساله براي تحقق 

این امر علاوه بر مأموریت ذاتی خود یعنی آموزش و پ سازآن پژوهش تلاش دارد زمین ههاي لازم بـراي حـرف هآموزي 

دانشــــجویان براي ورود هرچه آسا نتر به بازار کســـــ بوکار با توجه به نیازهاي جامعه و با رویکرد علمی را فراهم 

آورد.یکی از را ههاي رسیدن به این هدف برقراري هرچه بیشـتر ارتباط بین دانشــگاه و حوزه صنعت و آشنایی هرچه 

بیشتر دانشجویان بااهمیت این مسئله است که خوشبختانه براي انجام مطالعات تقاضامحور نیز فعالی تهاي بسـیاري در 

دانشــــگاه انجا مشده و در استانی مانند خوزستان با داشتن ظرفی تهاي فراوان در بخش صنایع کلانی مانند گاز، نفت، 

پتروشیمی، صنایع کوچک و بزرگ، رودخان هها، کشاورزي، گردشگري و... م یتوان با ارتباطی دوسویه پروژ ههایی 

را در اســــــتان تعریف کرد که علاوه بر دارا بودن دانش روز بتواند زمین ههاي خودکفایی را نیز فراهم آورد.ذکر این 

مسـئله لازم است که آموزش و پژوهش دو رکن اصلی در نظام آموزش عالی محســوب م یشوند و ب یشک هر یک 

ب هتنهایی قادر به پیشـــبرد اهداف یک مجموعه آموزشی نخواهد بود. آنچه موجب گردیده دانشـــگاه شهید چمران 

اهواز به عنوان دانشــگاه مادر و بزر گترین دانشــگاه جنوب غرب کشــور بتواند جزو دانشــگا ههاي مؤثر در حوزه 

پژوهش باشد همان تلاش استادان براي آموزش هرچه بهتر دانشــــجویان و از سویی دیگر نیز پژوه شهاي راهبردي 

انجا مشده در این دانشگاه است که موجب شناساندن ظرفی تهاي غنی دانشـگاه در استان و کشـور گردیده ب هگون هاي 

که در حال حاضر این دانشـــگاه داراي مراکز تحقیقاتی است که حاصل آ نها انجام پروژ ههایی مشــــترك با بخش 

صنعت م یباشد که ازجمله آن م یتوان به اجراي موفق پروژه فراز به عنوان اولین برند ایرانی پمپ میل هاي مکشــــــی 

چا ههاي نفت با طراحی 100درصد داخلی و بر پایه دانش فنی طراحی سیســـت مهاي پم پهاي میل هاي مکشـــی براي 

چا ههاي نفت ایران و نیز متناسب با مختصــــــــات و نیازهاي میادین و چا ههاي ایران اشاره کرد که این مهم با تکی هبر 

توانای یهاي علمی و پژوهشـی متخصـصـان دانشـگاه شهید چمران اهواز، حاص لشده است.این پروژه تنها نمون هاي از 

صدها پروژ هاي است که در این دانشـــگاه اجرایی شده و در آیند هاي نزدیک شاهد انجام شماري دیگر از طر حهاي 

اجرایی خواهیم بود که علاوه بر منافع آن بر استان و کشــور شاهد تعالی هرچه بیشــتر جایگاه دانشــگاه شهید چمران 

اهواز خواهیم بود.امید آنکه دانشـجویانی که به تازگی براي عل مآموزي پا به این دانشـگاه گذاشت هاند بتوانند از آغاز با 

تلاش و جدیت مســــیر صحیح را پیموده و بتوانند با آموختن صحیح دانش از استادان خود بتوانند در تمامی حوز هها 

ب هگون هاي بدرخشند که آبادانی و توسعه میهنمان را به دنبال داشته باشد.
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گزیده بیانات مقام معظم رهبري: 
شــــهدا مایه رونق حیات معنوي در 

کشـــــور و حفظ حرکت به سمت 

اهداف آرمانها هســــــتند. شهید در 

دوران زندگـی با تن و جان خود در 

خدمت اسلام است و پس از شهادت با 

ایجاد فضـاي معنوي به جامعه اسلامی 

خدمت م یکند.

صداي شهیدان تأثیرگرفته از خداوند 

متعال است و در بزرگداشت شهیدان 

این صداي بیدارگر و هوشیارکننده به 

گوش همه م یرسد و د لها را منقلب 

م یکند، و بر همین اسـاس اگر روحیه 

جهاد و شهادت گسترش یابد، گرایش 

به شـرق و غرب، و کفر و الحاد رخت 

برخواهد بست.

اگر چه سی سال از پایان دوران دفاع 

مقدس می گذرد اما یاد شــهیدان نه 

تنها فراموش نخواهد شـد بلکه روز به 

روز در جامعه زند هتر م یشود چرا که 

شهدا الگو و اسوه هستند.

گاهی برخی افراد در بیان آثار شـهدا 

مبالغه م یکنند در حالی که شهیدان از 

ـــراي خدا  جان و آرزوهاي خود بـ

گذشتند و عملشان آنقدر مهم، عظیم و 

باشــکوه اســـت که نیازي به اغراق 

ندارد.
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 معاون آموزشی و تحصـــــیلات تکمیلی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري با اشـــــاره به اینکه 

امروزه شـــــیو ههاي آموزشــــــی در 

دانشگا ههاي کشـور به تحول نیاز دارد، 

گفت: اگر درگذشـته شـیوه آموزشـی 

این بود که فردي در کســــوت استاد و 

معلم، مطالبـــی را در کلاس ارائه دهد، 

دانشـــجو آ نها را یادداشت کرده و در 

امتحانات شـرکت کند، این شــیوه باید 

امروز تغییـر کند و در تمامـی زمین هها به 

دنبال نوآوري باشیم.

دکتر مجتبی شـــریعتی نیاســــر در آیین نکوداشــــت 

دانشجویان نو ورود و آغاز سال تحصیلی دانشگاه شهید 

چمران اهواز که در سالن شهید مطهري دانشــکده علوم 

این دانشـــــگاه برگزار شد، یاد و خاطره تمامی شهداي 

تاریخ اسلام،  انقلاب، شهداي حرم و حادثه تروریســتی 

اخیر اهواز را گرامی داشـــــــت و افزود: امیدواریم که 

خداوند تمامی شهدا را با اولیاي خود محشور دارد.

وي بیان کرد: جوانان و دانشــگاهیان باید به این مســـئله 

فکر کنند که چه حســــن اتفاقی ر خداده است که هفته 

دفاع مقدس با آغاز سال تحصـــیلی همزمان شده است؛ 

شاید تداع یکننده این پیام باشد که آغاز سال تحصــیلی 

که نســـــل جوان ما وارد یک جبهه دیگر از نوع علمی 

م یشــــــوند همواره با خاطره ایثارگران و رزمندگان و 

کســانی که در این سرزمین حماسه آفریدند وارد جبهه 

علم و دانش شوند.

وي افزود: کسـانی که این امنیت را براي ما تأمین کردند 

امثال ما بودند که در محی طهاي دانشـــگاهی حضــــور 

داشــتند و این صــحنه را براي حفظ کیان نظام و انقلاب 

رها کردند و فرداي زمانه نوبت ما اســـــــت که در این 

سرزمین نقشی ایفا نماییم. 

معاون آموزش و تحصــــــیلات تکمیلی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري گفت: توجه دانشـجویان نو ورود را 

به این مســــــئله جلب م یکنم که در یک میدان جدید 

ورود پیداکرد هاید و صـــحنه آموزش عالی با عرصــــه 

آموزش و پرورش متفاوت اســـــت و باید خود، محور 

تصـــــــمیمات باشید که آینده را چگونه رقم م یزنید؛ 

دانشــــگاه شهید چمران اهواز یکی از دانشـــــگا ههاي 

پرافتخار نظام آموزش عالی اســـــت که هم مزین به نام 

یک شهید پرافتخار از جامعه علمی کشـور است و هم با 

داشتن بالغ بر 16 هزار دانشـــــــجو و بیش از 600 استاد 

فرهیخته نا مآور یکـی از جایگا ههاي مهم آموزش عالـی 

را دارا م یباشد. 

شریعتی نیاسر بیان کرد: اوایل انقلاب در کل کشور 175 

هزار دانشـجو داشتیم اما در حال حاضر بیش از 4 میلیون 

و 100 هزار نفر دانشجو مشـغول به تحصـیل م یباشد. در 

آن زمان تنها دو هزار عضو هیئ تعلمی داشتیم اما اکنون 

بالغ بر 80 هزار عضـــو هیئ تعلمی در کشـــور خدمت 

م یکنند و بیش از دو هزار و 500 مـرکـز آموزش عالـی 

در کشور در حال ارائه خدمات هستند. 

وي عنوان کرد: در تمامی عرص هها افتخارات بســــــیار 

زیادي داشت هایم  و شما که امروز امید کشـور و در آینده 

جزو  مدیران و سرنوشت سازان آینده نظام هسـتید، باید 

مسیر خود را به خوبی انتخاب کنید. 

شریعتی نیاسر ادامه داد: بخشی از این کار را دانشـجویان 

باید بر عهده داشته باشند؛ امسـال  را در سیسـتم آموزش 

عالی سـال مهارت و ارتقاء اشــتغا لپذیري نام نهاد هایم و 

برنام هاي را نیز به دانشگا هها ابلاغ کرد هایم.

وي ادامه داد: امروز با گذشــته تفاوت دارد 

که کســانی که در دانشـــگا هها تحصـــیل 

م یکنند و یا فارغ التحصــــیل می شوند در 

منزلگاه خود در انتظار این باشــــــــــد که 

استخدام دولتی شـوند  باید به دنبال مهارت 

افـــزایـــی بود و افــــراد خود راهکارهاي 

کارآفرینی را بیاموزند. 

شریعتی نیاسر اضافه کرد: صـرفاً پرداختن به 

مبانـــی نظـــري در بخش عل مآموزي کار 

صحیحی نیســـت و حتماً باید به دروس کاربردي توجه 

ویژ هاي داشـــــت و باید راهکاري بیابیم که تلفیق مبانی 

نظري و عملی اسـت که مهار تها را افزایش م یدهد. به 

دانشــگاه ابلا غشده است که از وقت آزاد دانشـــجویان 

براي ارائه دروس اختیاري اسـتفاده کنند و به این ترتیب 

تا دو درس به صورت رایگان در محدوده سـنوات مجاز 

تحصـیل به دانشــجویان ارائه م یشود و نمره این دروس 

نیز در معدل مؤثر است.  

وي با تأکید بر اینکه دانشــگا هها باید از را ههاي مختلف 

بــرنام ههایـــی را تنظیم کنند که از طـــریق کارگا هها و 

مهار تهاي مختلف، مهار تهاي عمومی دانشجویان را 

ارتقاء دهند، تأکید کرد: لزوماً کســـی که با معدل بالا از 

دانشـگاه فار غالتحصــیل م یشود، به این معنا نیســت که 

حتماً م یتواند خود را به خوبی در جامعه عرضه و معرفی 

کند بلکه این مسئله به توانمند يهاي عمومی و اجتماعی 

و مهار تهاي عمومـی نیاز دارد تا قابلی تهاي خود را در 

جامعه به کار گیرد.  رصد دانشـــــجویان از اهمیت 

بسـیاري برخوردار است و دانشـگا هها باید این مسـئله را 

جـزو کارهاي خود قـرار دهند که در چه بخ شهایـی به 

کار گرفته م یشوند.  

شریعتی نیاسر بیان کرد: تحصـــیل علم شامل پنج مؤلفه 

م یشود که اولین اصل در تحصـــــــیل علم کنجکاوي 

دکتر شریعتی نیاسر؛ شیو ههاي آموزشی در دانشگا ههاي کشور به تحول نیاز دارد
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است؛ ما همواره باید بدانیم که نادانســـت ههاي ما بســـیار 

بیشتر از دانسـت ههاي ما است و اگر انسـانی فکر کند همه 

چیز را م یداند، این ابتداي عصیانگري او م یباشد. 

وي ادامه داد: اصـل دوم اسـتفاده از فرصـ تها اســت و 

نباید زمان را به راحتی از دســــت بدهیم. باید از وقت و 

فرصتمان استفاده کنیم.

معاون آموزش و تحصــــــیلات تکمیلی وزارت عتف، 

افزود: اصل سوم در تحصـــــــــــیل علم، هدفمندي و 

برنام همحوري است و اگر برنامه و هدف نداشـته باشـیم، 

یقین داشته باشید که توفیقی کسب نم یکنیم. 

شریعتی نیاسر، ادامه داد: اصل چهارم در رکاب اهل علم 

و معرفت قدم زدن اســت و این همان داشــتن دوســت 

مناسب است. دوستی که انسان را در اعتلاي علم کمک 

کند نه آنکه از مسیر تحصیل علم خارج کند.

وي، تصـــریح کرد : اصل پنجم نیز توکل به خدا است؛ 

توکل به خدا چیزي نیست که از اول آن را انجام دهیم و 

بعد دیگر کاري نکنیم. 

معاون آموزشی و تحصـــــیلات تکمیلی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري گفت: آموزش عالی کشور به حدي 

از نظر کیفیت در حد اعلاء و مطلوب اســــت، که وقتی 

دانشــــجویان ما از دانشـــــگا ههاي مختلف کشـــــور 

فار غالتحصــیل م یشوند، در بهترین جاهاي دنیا پذیرش 

م یشـــوند چراکه آ نها نیز به ســـطح بالاي آموزش در 

کشور ما اعتقاددارند. 

گفتنی است در این آیین که با حضـــــور دکتر شریعتی 

استاندار خوزستان، حج تالاسلام و المســـــــلمین سید 

محســن شفیعی مســئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در 

دانشـگاه، اعضـاي هیئ تعلمی و دانشــجویان دانشــگاه 

شـهید چمران اهواز برگزار شــد از خانواده شــهید امید 

حسینی دان شآموخته دانشگاه شهید چمران اهواز که در 

حادثه تروریسـتی اهواز به شهادت رسید تجلیل و به مقام 

این شهید عال یقدر اداي احترام شد.

رئیس دانشـــــگاه شهید چمران اهواز بابیان 

اینکه دان شاندوزي و خــردورزي در تاریخ 

و فرهنگ ما همواره جایگاهی بلند و سزاوار 

داشته است، گفت: خوزستان از نخســــتین 

کانو نهاي جوشش و تلا ش ساما نمند علمی 

در قالب نهاد دانشـگاه در جهان بوده است و 

فعالیت چندصد سال هي دانشــــگاه تاریخی 

جند يشاپور گواه این ادعّا است. 

دکتر  غلامحســین خواجه امروز دوشنبه 16 

مهرماه در آیین نکوداشت دانشــــجویان نو 

ورود و آغاز سال تحصـــیلی که در سالن شهید مطهري 

دانشــکده علوم برگزار شد، اظهار کرد: تمدن ایرانی، با 

درخشـــــــش خورشید تابناك دین مبین اسلام جلو ه و 

جلایی تازه یافت و فرزانگان و دانشـمندان ایرانی سهمی 

ســزاوار در اعتلاي فرهنگ و تمدن اســلامی از آن خود 

کرد هاند.

وي با اشاره به اینکه نقش نهاد دانشـگاه در ساما ندهی به 

تولید دانش، تربیت نیروي انســــــانی کارآمد، افزایش 

سرمای هي اجتماعی و تعالی اخلاقی جامعه بر کســـــــی 

پوشیده نیســــــت، گفت: امروزه، توسع هي هماهنگ و 

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد: 

خوزستان از نخستین کانو نهاي ساما نمند علمی در قالب نهاد دانشگاه در جهان است 

پایدار تنها از مســــــــــــــیر آموز شها و پژوه شها و 

نیازسنج یهاي دقیق و روزآمد دانشـــــگاهی فراچنگ 

خواهد آمد. 

خواجه، تصریح کرد: توانمندسازي دانشـجویان و آماده 

کردن آنان براي پذیرش مسـئولی تهاي علمی، فرهنگی 

و اجتماعی از رسال تهاي مهم نهاد دانشــــــگاه است و 

هم هي دس تاندرکاران دانشـــگاه شهید چمران اهواز با 

درك این ضــــــــــــــرورت، تلاش م یکنند در کنار 

آموز شهاي تخصــصـــی، با ارتقاي منزلت ارز شهاي 

اخلاقی در میان دانشـگاهیان، شهروندانی مسـئول تربیت 

کنند که با خود ادراکی، کسـب مهار تهاي اجتماعی و 

فرهنگی، پذیرش مسئولیت اجتماعی و 

درك ارز شهاي انسـانی، بیش از پیش 

ــــــــــــــراي  به وظیف هي مهم خود بـ

سعاد تمندي دیگران آگاه شوند.

وي ادامه داد: میهن ما بیش از هـر زمان 

دیگري، به شـــــهروندانی اخلا قمدار، 

مسـئول و باورمند به تواناییِ اثرگذاري 

در سرنوشت کشــــــور نیازمند است؛ 

شهروندانی که به پیشــرفت و سربلندي 

نام ایران و ایرانی در جهان ایمان داشـته 

باشند و در این راه از هیچ کوششی فروگزار نباشند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز،  گفت: این دانشـگاه 

که بزر گترین مجموع هي دانشـــــگاهی جنوب غرب 

کشـور است و بیش از شصــ توسه سال از بنیادگذاري 

آن م یگذرد، محور توســــــع هي متوازن و هم هجانب هي 

خوزستان و ب هطورکلی منطق هي جنوب غرب کشــــور 

اســــــــت؛ ازای نرو، مایلم تأکید کنم که جه تگیري 

فعالی تهاي ما در چند ســال گذشــته بر کیفی ســـازي 

برنام ههاي آموزشی و پژوهشــی استوار بوده و همکاران 

من، نقشــــــــی کارآمد در حل چال شهاي پیش روي 
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توســــع هي این منطقه، به ویژه اســـــتان خوزســـــتان 

برعهد هگرفت هاند.

خواجه تاکید کرد: بازاندیشی در ساختار تعامل دانشگاه 

با جامعه از راه تقویت «شبک هي ملی جامعه و دانشـــگاه» 

براي دســـــــــ تیابی به را هح لهاي علمی و رفع موانع 

توسـع هي خوزســتان و کمک به برنام هریز يهاي دولت 

نیز کانون توجه بوده است.

 وي با بیان اینکه دانشــگاه شهید چمران اهواز، امســـال 

پذیراي 3400 دانشجو در مقاطع کارشناسی، کارشناسی 

ارشد و دکتري است، عنوان کرد: توسع هي نر مافزاري و 

الکترونیکی خدمات آموزشی، افزایش توانمندي شغلی 

دانشــــجویان و بررسی و بازنگري جامع در شیو هنام هها 

براي بهبود کیفی فرآیندهاي آموزشـــــی ســـــرلوحه 

برنام ههاي همکاران ارجمندم در معاونت آموزشــــــی 

است.

رئیس دانشـــگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: امروز 

باافتخار باید اعلام کنم که این دانشــــــگاه طی دو سال 

گذشـــته با برقراري ارتباط مؤثر و ســــازنده و با جلب 

اعتماد ســازما نها، صــنایع و شـــرک تهاي ملی و مهم 

خوزستان توانســــته توان علمی خود را در رفع نیازهاي 

پژوهشــی و فناوري صنایع نفت، آب، برق و گاز استان 

خوزستان به نمایش بگذارد.

خواجه، افزود: اجراي پروژ ههاي ملی سـاخت پم پهاي 

میل هاي- مکشــــی(SRP) براي ازدیاد برداشت نفت از 

چا ههاي نفت به عنوان یکی از 10 قلم کالاي اســاســـی 

موردنیاز صنعت نفت کشـور و نصــب موفقی تآمیز آن 

در چا ههاي آبتـیمور 50 و اهواز 480 ازجمله افـتخارات 

اساتید و متخصصین این دانشگاه است.

وي، ادامه داد: انعقاد قرارداد اجراي پروژه توســــــــعه 

فناور يهاي نوین ژیوشیمی اکتشــــافی در ناحیه دشت 

آبادان با شـــــــرکت ملی نفت ایران، انعقاد بیش از 15 

قرارداد در زمینه فناور يهاي نوین با سـازمان آب و برق 

خوزســتان و شـــرک تهاي تابعه و د هها قرارداد اجراي 

پروژ ههاي ریزودرشت دیگر با سازما نها و صنایع استان 

نشــانگر ظرفیت و توان بالاي دانشـــگاه در راستاي حل 

مشکلات جامعه و کاهش وابستگی به بیگانگان م یباشد.

رئیس دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز، بیان کرد: اخذ 

موافقت قطعی چهار مرکز تحقیقاتی تقاضــــــــا محور 

دانشـگاه از شوراي گســترش در سال جاري و کســب 

نمایه بی نالمللی براي سه مجله انگلیســ یزبان دانشـــگاه 

ازجمله اهم فعالی تهاي دانشـگاه در طی سه سال است و 

بیانگر این واقعیت م یباشد که دانشـــــگاه شهید چمران 

اهواز در مسیر ارتقاء و ایفاي رسالت خود در قبال جامعه 

به سرعت در حال رشد و توسعه قرار دارد.

خواجه اضافه کرد: در راستاي رشد و توسعه دانشـگاه و 

ایجاد ظرفی تهاي جدید براي ارائه خدمات به کشـور و 

به خصوص استان توسعه فضاي کالبدي دانشـگاه در دو 

سـال اخیر موردتوجه جدي قرارگرفته اســت. در همین 

راستا بیش از 80000 مترمربع فضاي آموزشی پژوهشـی 

و کمک آموزشـی در طی یک سـال گذشــته در قالب 

اجراي پروژ ههاي عمرانی به این دانشـــــگاه افزود هشده 

است.

وي گفت: ازجمله این پروژ هها م یتوان به ســـــــاخت 

دانشــــــــکده نفت، گاز و پتروشیمی، مرکز تحقیقات 

پتروشیمی، مرکز تحقیقات حفاري، دانشــــــکده علوم 

زمین در دو فاز، دانشــــــــــــــکده عمران، معماري و 

محی طزیســــت، مجتمع آزمایشــــگاهی دانشـــــکده 

کشـاورزي، توسعه گروه شیمی، توسعه دانشـکده علوم 

تربیتی، توسعه دانشــــکده اقتصــــاد و علوم اجتماعی، 

دانشـکده مهندسی علوم آب، دانشـکده علوم ورزشی ، 

دانشـــــــکده هنر شوشتر، سالن چندمنظوره فرهنگی و 

هنري، مرکز خلاقیت و نوآوري، تکمیل سـالن ورزشـی 

مجتمع، تعمیر، بازسـازي و تعمیرات اسـاسـی 12 بلوك 

خوابگاهی مجتمع، آسـفالت سـه کیلومتر خیابان اصـلی 

دانشـــــــگاه، را هاندازي مرکز آموزشی زبان فارسی به 

غیرفارس یزبانان، احداث چندین پســــت برق در سطح 

دانشـگاه و مجتمع خوابگاهی، احداث موتورخانه تأمین 

آب خام موردنیاز دانشــگاه، پروژه احداث دانشـــکده 

باستا نشناسی در شوشتر و سالن ورزشی دانشـــکده هنر 

شوشتر اشاره کرد.

رئیس دانشــــگاه شهید چمران اهواز بابیان اینکه در بعد 

آموزشــــی نیز مجوز را هاندازي 17 رشـــــته در مقاطع 

کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتري اخذ شده، اظهار 

کرد: جذب بیش از 70 نفر عضـــو هیات علمی و ارتقاء 

140 نفر از استادان دانشــگاه  گا مهاي بلندي در راستاي 

تحقق سـیاســ تهاي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري 

مبنی بر ارتقاء کیفیت فعالی تهاي آموزشی، پژوهشـــی 

است.

خواجه در پایان بیان کرد: دانشــگاهیان دانشــگاه شهید 

چمران اهواز در طول سال گذشته، افزون بر فعالی تهاي 

معمول، موفقی تهاي علمی، پژوهشــــــــی، فرهنگی و 

ورزشی چشـــمگیري به دست آوردند. با قدرشناسی از 

هم هي فــــــــــــراهم آورندگان و پدیدآورندگان این 

موفقی تها، تلاش هم هي ما در این دانشـــگاه بر آن است 

که برنام ههاي پی شبین یشده را با دقت، حمایت و نظارت 

بیشتري به اجرا درآوریم. 

گفتنی است آیین نکوداشت دانشجویان نوورود و آغاز 

سال تحصیلی جدید امروز با حضور دکتر شریعتی نیاسر 

معاون آموزش و تحصــــــیلات تکمیلی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري، دکتر غلامرضـا شــریعتی اســتاندار 

خوزستان، حج تالاسلام والمسلمین سید محسـن شفیعی 

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشگاه، مسئولان 

دانشــگاهی، اعضـــاي هیئ تعلمی و دانشـــجویان این 

دانشگاه برگزار شد.

پیش از این آیین معاون وزیر علوم و جمعی از مســئولان 

دانشگاه با حضـور بر مزار شهداي گمنام دانشـگاه شهید 

چمران اهواز با آرما نهاي این شــــــهداي عال یقدر در 

ابتداي سال تحصیلی تجدید میثاق کردند.

در این آیین از خانواده شهید امید حسـینی دان شآموخته 

دانشـــگاه شهید چمران اهواز که در حمله تروریســـتی 

اهواز  در 31 شهریورماه به شهادت رسـیده بود تجلیل و 

به مقام این شهید عال یقدر اداي احترام شد.
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تـر ارتباط  استاندار خوزستان بر لزوم افزایش هرچه بیشـــــ

دانشــگا هها با دستگا ههاي اجرایی تأکید کرد و گفت: اگر 

به این سمت حرکت کنیم، کمتر با معضــل دانشـــجویان 

تحصی لکرده فاقد شغل مواجه م یشویم.

دکتر غلامرضا شریعتی در آیین نکوداشت دانشــجویان نو 

ورود و آغاز سال جدید که در دانشکده علوم این دانشگاه 

یـاســ تهاي دولت و  برگزار شـد، بیان کرد: امیدواریم سـ

وزارت علوم به سمت استقلال واقعی دانشگا هها پیش برود؛ 

اگر استقلال دانشـــــگاه به معناي واقعی کلمه فراهم شود، 

بازده و بهر هوري اساتید و دانشجویان بیشتر م یشود. 

وي اظهار کرد: امیدواریم حمای تهاي دولت از دانشــگاه 

شـــــهید چمران اهواز براي جبران عق بماندگ یهایی که 

تـر شود؛ دانشـگاه  بعضاً در سا لهاي جنگ ر خداد هاند، بیش

جند يشاپور اهواز در سال 57 حدود چهار هزار دانشــجو 

داشته است و امیدواریم این دانشــگاه بتواند جایگاه واقعی 

تـري را در توسعه و پیشـــرفت  خود را باز یابد و نقش بیشـ

کشور ایفاء کند.  

شــــریعتی، گفت: اینکه در قوانین و مقررات اســــمی از 

استقلال دانشــگاه ببریم، اما دست و پاي آن را ببندیم و هر 

بار با یک تبصـره و بند ب هنوعی قوانین اصلی را تحت شعاع 

قرار دهیم، صحیح نیست.  

استاندار خوزستان، با تأکید بر اینکه دانشـگاه باید به سمت 

ـرود و تکنی کمحور حــرکت  فناوري و مهار تآموزي بـ

کند، بیان کرد: در کشــورهاي توسع هیافته دانشــگاه نقش 

اساسی و محوري ایفاء م یکند و در تصـــــمی مگیر يهاي 

کلان مشارکت دارد.

تـان طر حها و  شریعتی افزود: در طر حها و صنایع بزرگ اس

یـل همین دانشـگاه به ما ارائه  تزهاي دانشجویان فار غالتحص

یـل،  م یشود و ما نیز از آ نها حمایت م یکنیم. چنین پتانســ

تـان وجود دارد و باید از آ نها  تـعدادهایی در اس امکان و اس

بهره برد.  

گفتنی است این آیین با حضور دکتر شریعتی نیاسر معاون 

یـلات تکمیلی وزارت علوم، تحقیقات و  آموزش و تحصـ

لـمین سید محســـن شفیعی  فناوري، حج تالاسلام و المسـ

رئیس دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشـگاه، 

اعضاي هیئ تعلمی و دانشجویان این دانشگاه برگزار شد.

استاندار خوزستان تأکید کرد؛

 لزوم افزایش هرچه بیشتر ارتباط دانشگا هها با دستگا ههاي اجرایی

 معاون آموزش و تحصـــــــیلات تکمیلی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري، گفت: دستگاه آموزشی عالی 

یش از پــیش تقویت  باید جایگاه نظارت خود را بـ

کند و نقش اجرایی را ک مرن گتر کرده و به مراکز 

دانشگاهی تفویض اختیار نماید.

دکتر مجتبی شــریعتی نیاســـر در آیین غبارروبی و 

اداي احترام به شهداي گمنام دانشــــــگاه در جمع 

نـدم از اینکه دریکی از  خبرنگاران، گفت: خرســــ

یـلی توفیق یافته و در  روزهاي آغازین سال تحصـــ

استان شهید پرو خوزستان و شهر اهواز حضــــــور 

پیداکرد هام تا ضمن عرض ارادت به جامعه دانشگاهیان در 

این منطقه در جریان پیشــرفت امور این دانشــگاه نیز قرار 

گیرم.

شریعتی نیاسر، ضمن گرامی داشـت یاد و خاطر شـهیدان 

حادثه تروریســتی اخیر اهواز اظهار کرد: با برگزاري این 

آیین وحدت و یکپارچگی جامعه علمی کشــور را براي 

اعتلاي نظام جمهوري اسلامی ایران اعلام م یکنیم.

 وي افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز جزو دانشگا ههاي 

جامع علمی کشور است و حمایت خود را از این دانشگاه 

اعلام م یکنیم و امیدوار هسـتیم که در پرتو این حمای تها 

بتوانیم زمینه رشد و تعالی بیشـــــــــتر منطقه را در حوزه 

آموزش عالی فراهم کنیم.

معاون آموزش و تحصــــیلات تکمیلی وزارت عتف در 

بخش دیگري از صحب تهاي خود در خصـوص 

میزان پذیرش دانشـــــــجویان مقاطع مختلف در 

دانشگا ههاي سراسر کشور، اذعان کرد: در جذب 

دانشـجویان مقطع کارشناسی تعداد دانشـجویان با 

ســال گذشــته تفاوت چندانی نداشــته اســـت؛ 

همچنین در مقطع دکترا با احتســـــــــاب مراکز 

غیـردولتـی 24 هـزار و 400 نفـر ظـرفیت ورودي 

بوده و در مقطع کارشناسی ارشـد نیز تغییر زیادي 

در جذب دانشجو نداشت هایم. 

شریعتی نیاسر، اضافه کرد: جمعیت دانشـجویان ما نسـبت 

زدیک به 800 هـزار نفــر  به اوایل دولت یازدهم تقـریباً نـ

کاه شیافته و از سوي دیگر جمعیت هیئ تعلمی افزایش 

قاب لملاحظه داشته است. این مسـئله بدان معناست که طی 

چهارتا پنج سال گذشته شاخص نســــبت دانشـــــجو به 

معاون وزیر علوم؛

 آموزش عالی باید جایگاه نظارت خود را بیش از پیش تقویت کند
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هیئ تعلمی بهبودیافته و امیدواریم در سال آینده وضعیت 

بهتر از این را شاهد باشیم.

وي، بیان کرد: یکی از نکت ههاي بســـــــــــیار خوبی که 

موردتوجه قرارگرفته جایگاه نظارت دسـتگاه آموزشــی 

عالی است؛ به واسطه این مسئله توانسـتیم بعضـی از مراکز 

دانشـگاهی که عملکرد مطلوبی داشت هاند را ارتقاء دهیم و 

برخی دیگر که وضـعیت مطلوبی نداشـته و از اســتاندارد 

فاصله داشت هاند را یا ظرفی تها را به صفر برسـانیم یا منحل 

کنیم که این مسئله بیشتر در بخش غیردولت یها است.

معاون آموزش و تحصـــــــیلات تکمیلی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري، تصــــریح کرد: اخیراً در فضــــاي 

رسان هاي مطر حشده که مدارك تحصیلی بعضی از مراکز 

دانشگاهی ممکن است از اعتبار کمتري برخوردار باشند؛ 

بار دیگـر تأکید مـ یکنم مدارك کلیه مــراکــز آموزش 

عالی کشــــــــور که از دستگاه آموزش عالی یا از شورا 

گســـترش مجوز گرفت هاند از اعتبار یکســـانی برخوردار 

است.

شریعتی نیاسر، ادامه داد: قطعاً هی چکدام از دستگاه اجرایی 

کشـور و مرکز دانشـگاهی قانونا مجاز نیســتد اعلام کنند 

مدارك برخی دانشــــــگا هها و یا زیر نظا مها مورد تأیید 

نیست. این مسئله از نظر وزارت علوم مورد تأیید نم یباشد 

و از نظر ما مدارك دانشگا ههاي کشور از ارزش یکسـان 

استخدامی برخوردار هسـتند و ما باید توجه کنیم مجموع 

نظام آموزش عالی از نظر اعتبار یکسـان هسـتند. اگر یک 

دســـــــــــــتگاه اجرایی به دلایل مختلفی م یخواهد از 

فار غالتحصیلان یک دانشگاه بیشـتر استفاده کند مسـئل هاي 

طبیعی اسـت و همه جاي دنیا نیز دیده م یشــود ولی هیچ 

دستگاه اجرایی مجاز نیست که اعتبار مرکز دانشگاهی را 

نادیده گرفته و یا خدش هاي به آن وارد نماید.   

گفتنی اســت پس از اداي احترام به مقام شــهداي گمنام 

دانشـــگاه با حضــــور معاون وزیر علوم آیین آغاز سال 

تحصیلی جدید با حضـور مسـئولان استانی، دانشـگاهی و 

دانشجویان این دانشگاه در دانشکده علوم برگزار شد.

یـلات  دکتر مجتبی شریعتی نیاسر معاون آموزش و تحصـــ

ــــــی وزارت علوم، تحقیقات و  تکمیلـ

فناوري با روساي دانشکد هها، مسئولان و 

مدیران آموزشی دانشــگاه شهید چمران 

تـی مســائل کلان  اهواز دیدار و در نشـس

ـــــــی موردبحث و  حوزه آموزش عالـ

بررسی قرار گرفت.

در این دیدار دکتر شــریعتی نیاســر بیان 

یـار زیاد  کرد: صحبت درباره آمایش بسـ

اسـت و این موضـوع که در ســال 94 به 

تصــــــویب شوراي عالی انقلاب رسید 

هشـــت بند تکلیفی دارد که یک سري 

اقدامات درباره این بندها انجا مشده است.

ــریت منطق هاي که یکـــی از بخ شهاي  ـزود: مدیـ وي افـ

آموزش عالی است در حال نهایی شدن اسـت و به زودي 

اعلام م یشــود. در این بخش بحث این اســت که جایگاه 

تصـــــمیمی گیري از ستادها به مناطق برده شود؛ شاید در 

عمل و لزوماً تصمی مگیري از آن استخراج نشود اما حداقل 

تصمیم سازي کارشناسی براي تصـمیم گیران از آن بیرون 

خواهد آمد.

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی وزارت عتف، افزود: 

نشست معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی وزارت علوم با مسئولان و مدیران دانشگاه

تـردگی مراکز با ظرفی تهاي متفاوت  با توجه به تنوع و گس

تـرك براي همه ارائه داد و بنابراین  نم یتوان یک نسخه مش

اسـت کاري اصـولی صــورت گیرد تا مناطق در عرصــه 

حوزه فعالی تهاي خود بتوانند تصــمی مگیري نمایند و ما را 

نیز به سمت اخذ تصمی مهاي درست هدایت کنند.

شریعتی نیاسر، تأکید کرد: در منطقه بندي دانشــگا هها تنها 

استان خوزستان است که دانشگا ههاي آن منطقه 10 کشور 

را تشکیل م یدهند و این مسئله مزیتی براي استان محسوب 

تـان در  م یشود و حداقل این اسـت که تداخل بین چند اس

ـریت منطق هاي وجود ندارد و هماهنگـــ یهاي درون  مدیـ

استانی بهتر صورت م یگیرد.

گفتنی است  در این نشست که با حضور دکتر غلامحسین 

خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز 

برگزار شد، مسـائلی همچون ارتقاء سطح 

آموزش در آموزشــی عالی، وضـــعیت 

واحدهاي آموزشــــی زیر نظام آموزش 

عالی و ســــــــاماندهی مراکز علمی و... 

موردبررسی قرار گرفت.

همچنین صبح امروز دکتر شریعتی نیاسـر 

معاون آموزش و تحصــــــیلات تکمیلی 

وزارت عتف پس از اداي احتـــــــرام به 

شهداي گمنام دانشــــــگاه شهید چمران 

اهواز در آیین استقبال از دانشـــجویان نو 

ورود و آغاز سال تحصیلی جدید حضور یافت.

در این آیین که با حضـور دکتر غلامرضا شریعتی استاندار 

خوزستان، حج تالاسلام و المسـلمین سید محسـن شفیعی 

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـگاه، اعضـاي 

هیئ تعلمی و دانشــجویان دانشـــگاه شهید چمران اهواز 

برگزار شد از خانواده شهید امید حســــینی دان شآموخته 

این دانشــگاه که در حادثه تروریســـتی اهواز به شهادت 

رسـید تجلیل به عمل آمد و به مقام والاي این شـهید اداي 

احترام شد.
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دبیر مجمع تشــــخیص مصـــــلحت نظام از را هاندازي 

پژوهشـــــــکده سیاس تگذاري امور زیربنایی و توسعه 

پایدار استان خوزستان در دانشــگاه شهید چمران اهواز، 

خبر داد.

دکتر محسن رضایی در نشستی با حضـور دکتر 

خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، بیان 

کرد: این دانشگاه در دوران دفاع مقدس کانون 

حضــور رزمندگان بود و خدمات شایانی را نیز 

به جبهه هاي جنگ ارائه کرد.

وي افزود: امروز خوشحال هســتیم که در هفته 

دفاع مقدس دانشــگاه شهید چمران اهواز نقش 

مهمی را پذیرفته و به زودي پژوهشکد هاي براي 

توسعه استان خوزستان در این دانشگاه ایجاد م یشود.

دبیر مجمع تشــــخیص مصـــــلحت نظام، ادامه داد:  با 

همکاري دبیرخانه مجمع تشـخیص مصــلحت نظام و با 

همکاري دانشـــگاه شهید چمران اهواز سیاس تگذاري 

امور زیربنایی و توسـعه پایدار اسـتان خوزســتان در این 

دانشگاه ایجاد م یشود.

دکتر رضــایی، عنوان کرد: در این زمینه با دکتر خواجه 

رئیس دانشـــــگاه شهید چمران اهواز توافقاتی صورت 

گـرفته که امیدواریم به زودي اجـراي کار آغاز گـردد؛ 

در چند ماه گذشـــته مطالعات این مرکز انجا مشــــده و 

امروز نیز اسا سنامه آن تکمیل گردید.

وي در خصـوص اعتبارات موردنیاز براي را هاندازي این 

پژوهشکده، گفت: اعتبارات لازم از بخش ملی و استانی 

تأمین خواهد شد و در آینده نیز اخذ پروژ ههایی 

از بخش خصـوصی و دولتی اعتبار موردنیاز این 

مرکز را تأمین م یکند. 

گفتنی است ازجمله اهداف این پژوهشـــــکده 

م یتوان به سیاس تگذاري و بســترسازي اجراي 

سند چش مانداز و سیاس تهاي کلی نظام در امور 

زیربنایی و توسعه پایدار، ظرفی تسازي، مطالعه، 

تحقیق، آموزش و مشـــاوره در امور زیربنایی و 

توســعه پایدار، ایجاد ظرفی تهاي آموزشـــی و 

تربیت نیروي انسـانی کارآمد در امور زیربنایی و توسعه 

پایدار و هماهنگی و یکپارچ هســازي تحقیقات مرتبط با 

امور زیربنایی و توسعه پایدار اشاره کرد.

دبیر مجمع تشخصی مصلح نظام خبر داد؛ 

را هاندازي پژوهشکده سیاس تگذاري امور زیربنایی و توسعه پایدار خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز

جامعه دانشــگاهی دانشـــگاه شهید چمران اهواز امروز 

ه مراه با سایر اقشــار و مردم استان در آیین تشــییع پیکر 

پاك شهداي حادثه تروریســــــــتی این شهر، شرکت 

کردند.

این آیین از محل حســینیه ثارالله اهواز آغاز شد و مردم 

این شــهر پیکرهاي پاك این شــهیدان را تا محل گلزار 

شهدا همراهی کردند.

در این آیین جمعی از مسئولان کشوري، وزیر اطلاعات، 

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، نمایندگان 

مقام معظم رهبري، رئیس بنیاد شهید، رئیس کمیســیون 

امنیت ملی مجلس شوراي اسلامی، استاندار خوزسـتان و 

مسئولان استانی حضور داشتند. 

حمله تروریسـتی به رژه نیروهاي مســلح در اهواز، صبح 

شنبه، همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس، منجر به شـهید و 

مجروح شدن عد هاي از شهروندان خوزستانی شد که در 

این میان یک کودك نیز در این حادثه به شهادت رسید.

در پی این حادثه و به شـــــهادت رســــــیدن 24 نفر از 

شــهروندان خوزســتانی، نماینده ول یفقیه در اســـتان و 

استاندار طی بیانی هاي مشــــترك روز دوشنبه( امروز) را 

عزاي عمومی اعلام کردند.

دانشــگاه شهید چمران اهواز بار دیگر این فاجعه درآور 

را به تمامی مردم استان خوزستان و خانواد ههاي شهداي 

این حادثه تسلیت م یگوید.

حضور دانشگاهیان شهید چمران اهواز در آیین تشییع پیکر پاك شهداي حادثه تروریستی اهواز
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معاون طرح و توسعه دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز به 

تشـریح آخرین اقدامات انجام شده در مجتمع خوابگاهی 

دخترانه حضرت معصومه(س) 

این دانشگاه پرداخت.

دکتر حمیدرضـــــــا غفوري 

درای نباره بیان کـرد: با توجه به 

ــــــودجه بخش  محدودیت بـ

تعمیرات دانشـــگاه، تأمین این 

میزان اعتبار بســـیار سخت بود که امیدواریم در ادامه راه 

مســـئولان استانی و کشـــور در این بخش همکار يهاي 

بیشتري داشته باشند.

وي در خصــوص وضعیت خوابگا ههاي دانشـــگاه، بیان 

کرد: براي جبران عق بماندگ یهاي موجود در ســـــطح 

خوابگا هها و تعمیرات موردنیاز، برنامه عملیاتی ســـنگینی 

طراحی شد که فاز نخســـت آن در سال قبل و عمدتاً در 

تابستان و باقی کار در طو لترم و در تعطیلات نوروز انجام 

گردید.

معاون طرح و توسعه دانشـگاه شهید چمران اهواز، افزود: 

در بخش تعمیرات سعی شـد به کارهاي زیربنایی بیش از 

کارهاي روبنایی پرداخته شود و به این خاطر ممکن است 

آثار برخی از فعالی تها را مخاطبان که عمدتاً دانشـجویان 

هستند کمتر مشاهده نمایند.

غفوري، تصـــــریح کرد: قطعاً در بخش زیرساخ تهاي 

ـی ر خداده ب هگون هاي که ناظـــران  خوابگا هها تحول خوبـ

صندوق رفاه دانشــجویان در بازدیدهاي انجا مشده اذعان 

داشـتند که بخش اعظم خوابگا هها از رتبه ســه و چهار به 

رتبه یک تبدی لشد هاند و مقرر شد این مســئله رسماً اعلام 

شود.

وي با اشـــــــــــــاره به اینکه 

فعالی تهاي انجا مشـــــــده در 

خوابگا ههاي دانشــــگاه در سه 

محور اصلی شامل بهســــازي 

سیســـتم هاي برودتی، متحول 

کردن زیرسـاخت هاي برقی و 

تعمیرات ابنیه و چند محور فرعی تر انجا مشـــده اســـت، 

گفت: در بخش بهســــــازي سامان ههاي تهویه برودتی و 

حــرارتـــی خوابگاه دو راهکار را در پیش گـــرفتیم که 

نخست ب هروزرسانی موتورخان ههاي موجود بود که بخش 

زیادي از تلاش مجموعه دانشگاه در این زمینه صرف شد 

و تا حدودي مشــکلات این سامان هها با اضافه شدن چیلر، 

برج خن ککننده و تعمیر اســــاســــی کمپرســــورها و 

جایگزینی و تعمیر تعداد زیادي فن کویل، تعویض ســـه 

کیلومتر خط لوله و... برطرف شد.

معاون طرح و توسعه دانشـــگاه شهید چمران اهواز، اضافه 

کرد: به موازات این کارها سه بلوك 9 تا 11 در سال 96 از 

تـم تهویه مرکزي خارج و به کولرهاي اسپیلت تبدیل  سیسـ

شد که خوشبختانه رضایت خوبی به وجود آمده است.

غفوري، گفت: امسـال نیز مقرر شد چهار بلوك دیگر به 

این سیســــــــتم مجهز شود که این کار نیز انجام و مورد 

بهر هبرداري قرارگرفته است، به استثناي تعدادي از اتا قها 

که به علت کمبود اعتبار نتوانستیم کولر موردنیاز را تأمین 

کنیم.

وي، اظهار کرد: محور دوم مســـــــــــئله متحول کردن 

زیرسـاخت برقی خوابگا هها اسـت که براي اضـافه کردن 

این حجم از کولرها زیرساخ تهاي برقی موردنیاز وجود 

نداشت و لازم بود زیرساخ تها متحول شود که اعتبارات 

بســیاري براي این کار هزینه شد؛ در این زمینه دو پســت 

برق جدید پارسال و امسـال احداث شد که با کاب لکشـی 

محوطه و درون بلو كها به صورت گســـترده، نصـــب 

تابلوهاي برق و... پارسال شرایط براي نصــب 151 آماده 

شد و امسال نیز 160 کولر دیگر نصب گردید و باید 120 

کولر دیگر را نیز نصب کنیم.

معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز، تصریح 

کرد: محور سوم تعمیرات ابنیه بود که با گستردگی بسیار 

انجام شـد؛ تعدادي از سـروی سهاي بهداشــتی پارســال 

بازسازي و رفع نقص شـد و در حال حاضـر این بخش از 

کار نیز ب هطور کامل انجا مشــده و به موازات آن لول ههاي 

فرســـوده آب و گاز جایگزین شـــده اســـت. همچنین 

سیست مهاي آت شنشانی در خوابگا ههاي دختران و پسـران 

تعویض و نوسازي شد.

غفوري در پایان گفت: مسـئله بهسـازي محوطه خوابگاه، 

رن گآمیزي بلو كها، نصـــــب پنجر ههاي دوجداره در 

اتا قها و راهروهاي بلو كها و نصـب سایبان بر روي آنها 

نیز انجا مشده است. خوشبختانه باهمت مجموعه دانشـگاه 

شهید چمران اهواز، دفتر فنی و اداره تعمیرات دانشــــگاه 

توانست هایم بخش قاب لتوجهی از کاست یها را جبران نماییم 

والان در شرایطی هستیم که م یتوانیم وضعیت را به خوبی 

کنترل کنیم.

معاون طرح و توسعه دانشـــــگاه شهید چمران اهواز آخرین اقدامات انجام شده در مجتمع معاون طرح و توسعه 

دانشگاه شهید چمران اهواز آخرین اقدامات انجام شده در مجتمع خوابگاهی دخترانه این دانشگاه را تشریح کرد

رئیس دفاتر استانی نهاد مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي 

خوزستان گفت: اگر گاهی جوانان به مشــکلات اعتراض 

م یکنند از روي آرما نخواهی و عشق به انقلاب است. این 

جوانان سرمایه بزرگی براي کشور محسوب م یشوند.

رئیس دفاتر استانی نهاد مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي خوزستان؛

اعتراض جوانان به مشکلات از روي آرما نخواهی و عشق به انقلاب است

حج تالاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی در سخنرانی 

پیش از خطبه نماز جمعه اظهار کرد: آغاز سال تحصیلی و 

آموزشی جدید در کشـــــــــور نقطه فعالیت مجدد علم 

آموزان، دان شپژوهان و محققان کشور است.

وي بابیان اینکه براي ملت ما علم و دانش پدیده آشـنایی 

است، تصــــریح کرد: پیامبر اکرم(ص) روزي دست بر 

شـانه سـلمان گذاشـت و فرمود اگر دانش در ثریا باشـد 

کسـانی که هم تبار این شخص هسـتند به آن دست پیدا 
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خواهند کرد.

حج تالاسلام و المســلمین شفیعی عنوان کرد: در شمار 

نعم تهایــــــی که 

خداوند به مـــــردم 

داده اســــت هوش 

بالا، درك و فهم بالا 

و علاقـه بـه دانش از 

دیگــــر نعم تهاي 

خداوند متعال است. 

شــاید امروزه کمتر 

 ـهاي با این  جامعـــــ

حالت وجود داشـته 

باشد.

رئیس دفاتر اســـــــــــــتانی نهاد مقام معظم رهبري در 

دانشـــــگا ههاي خوزستان گفت: امروزه درس خواندن 

جزو فرهنگ عمومی ما شـده اسـت و در هر خانواد هاي 

جوان طلبه و یا دانشجویی وجود دارد که با میل مشـغول 

درس خواندن اســت و مه متر از این، حمایت خانواد هها 

از فرزندان در عل مآموزي است.

حج تالاسلام و المســــلمین شفیعی بیان کرد: ما در همه 

زمین هها نشـــــان داد هایم که اگر به خودمان اعتماد کنیم 

موفق م یشــــــویم و این درس را از امام(ره) آموختیم. 

امام(ره) براي ما استقلال را به ارزش تبدیل کرد.

وي ادامه داد: در سال 1357 که اولین سال بعد از انقلاب 

اسلامی ایران بود، مجموع دانشـجویان  در کشـور کمتر 

200 هـزار نفـر بودند اما اکنون بیش از 4 میلیون نفــر در 

کشور درس م یخوانند و هزاران معلم تدریس م یکنند.

رئیس دفاتر اســـــــــــــتانی نهاد مقام معظم رهبري در 

دانشگا ههاي خوزستان خاطرنشـان کرد: جوانان ما علاوه 

بـــر درس خواندن به مناطق محـــروم توجه دارند و در 

اردوهاي جهادي شـــــرکت م یکنند.  همچنین هزاران 

جوان در حماســه مراســـم اربعین شـــرکت م یکنند و 

دغدغه دینی و اخلاقی دارند.

وي عنوان کرد: اگر گاهی جوانان به مشـکلات اعتراض 

م یکنند، از روي آرما نخواهی و عشق به انقلاب است و 

این جوانان ســـــــرمایه 

بزرگی براي کشــــــور 

محســـوب م یشوند. در 

حال حاضر صـدها مرکز 

تحقیقی و پژوهشـــی در 

سطح کشـــــــــور کار 

مـــ یکنند و به دنبال رفع 

مشکلات مردم با سرپنجه 

علم هستند.

حج تالاســـــــــــلام و 

المسلمین شفیعی تصریح 

کرد: ما ادعا نم یکنیم به هر چه م یخواهیم رســـید هایم. 

قله علم قله رفیعی اســـت و تلاش زیادي م یطلبد. ما این 

کار را انجام خواهـیم. ما راه زیادي در پـیش روداریم اما 

باید ببینیم که چه مشــکلاتی را پشـــت سر گذاشت هایم و 

 ـههاي مختلف  جوانان ما چه افتخارات بزرگی در عرصـ

آفرید هاند.

وي ضـمن گرامیداشـت یاد امام(ره) و شــهداي انقلاب 

گفت: امیدواریم این نهضـــت با این تلاش به نهضـــت 

حمایتی حضرت بقیه الله(عج) منتقل شود. 

از سوي  کارکنان و اعضـاي هیئ تعلمی دانشــگاه شهید 

چمران اهواز و به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید بیش 

از 200 بســته لواز مالتحریر به دانش آموزان نیازمند اهواز، 

هدیه شد.

این لواز مالتحــریــر در میان دانش آموزان مدارس مناطق 

کمتر برخوردار شهرستان اهواز توزیع گردید.

گفتنی است جامعه دانشـــــــگاهی شهید چمران اهواز با 

جم عآوري بیش از 12 میلـیون تومان کم کهاي نقدي از 

خیرین خارج از دانشگاه و کارکنان توانسـتند با آغاز سال 

تحصـیلی این لواز مالتحریر را تهی هکرده و در اختیار دانش 

آموزان نیازمند این مناطق قرار دهند.

اهداء لواز مالتحریر به دانش آموزان نیازمند از سوي دانشگاهیان شهید چمران اهواز
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مراسم یادبود و بزرگداشت شهید امید حســــــــــــینی 

دانشــجوي فار غالتحصــیل دانشـــگاه شهید 

چمـران اهواز، ظهـر امـروز دهم مهــرماه در 

دانشــــکده علوم ریاضی و کامپیوتر برگزار 

شد.

در ابتداي این مراسـم که در ســالن ســمینار 

دانشــــکده علوم ریاضی و کامپیوتر برگزار 

شد، حج تالاسلام و المسـلمین سید محســن 

شفیعی مســـــئول نهاد نمایندگی مقام معظم 

رهبري در دانشگاه بیان کرد: حضـور در این 

جمع براي ما توأم با حســـــی دوگانه است؛ 

امروز از سویی شریک غم خانواده معزز حسینی هسـتیم 

که فرزند جوان خود را در حادثه تروریســــــتی اخیر از 

دســت داده و داغدارند. از ســـوي دیگر، حس غرور و 

مباهات داریم؛ چراکه این شـهید جوان در اوج افتخار، با 

ســـربلندي و در لباس خدمت به نظام مقدس جمهوري 

اسلامی به فیض شهادت نائل شد.

وي ادامه داد: مقام شهدا به گونه ایســـت که نه تنها خود 

شهدا عزیز هســـتند، بلکه پدر و مادر و اطرافیان آنان نیز 

عزت دوچندان می یابند.

مســئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشـــگاه 

خاطرنشــــــان کرد: حادثه وقیحانه تروریســـــــتی 31 

شهریورماه امسـال، بنا به فرموده رهبر معظم انقلاب، یک 

مصــــــاف و نبرد جوانمردانه و دوطرفه نبود، بلکه یک 

اقدام بزدلانه بود؛ زیرا حمله به عده اي که ســلاحی براي 

دفاع ندارند نمایانگر قدرت نظامی نیست.

حجت الاسلام و المسلمین شفیعی با اشاره به رشادت ها و 

ویژگی هاي زرمندگان و شــــــــــهداي دوران جنگ 

مراسم بزرگداشت شهید امید حسینی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

تحمیلی، بیان کرد: جوانان رزمنده ما در هشت سال دفاع 

مقدس، دو ویژگی شاخص داشتند؛ نخســـــت اینکه با 

دست خالی به مصاف دشمن رفتند، دیگر اینکه شهداي 

ما هرگز نترسیدند و خوف در دل آنان جایی نداشت.

وي اظهار کرد: در گفتگویی که پیش از این مراســـم با 

پدر بزرگوار شهید حســینی داشتم، ایشــان سخنی را از 

فرزند شهیدشان نقل کردند که در شب تاسوعاي امسال، 

امید گفته ب�ود من عاشــق شــهاد�تم و اکنون می بینیم که 

چقدر فاصله این آرزو تا محقق شدنش، کوتاه بود و این 

جوان امروز مایه فخر و مباهات دانشـگاه شهید چمران و 

خانواده خود شده است.

حج تالاسلام و المســلمین شفیعی افزود: ا نشاءالله خون 

هاي مظلوم شهداي این حادثه همان گونه که رهبر معظم 

انقلاب فرمودن�د گوشـمالی سـختی به عاملان آن خواهیم 

�داد، دامان این جنایتکاران را بگیرد.

در ادامه این مراسم، دکتر چینی پرداز رییس دانشـــکده 

علوم ریاضی و کامپیوتر، ضمن تشکر از حضور خانواده 

شهید حســــینی و تعداد زیادي از دانشــــجویان در این 

مراسم، گفت: امروز نه تنها دانشـکده علوم ریاضی بلکه 

تمام انسانیت، عزادار و داغدار این اقدام وقیحانه است.

رییس دانشــــــکده علوم ریاضی و کامپیوتر 

خاطرنشـان کرد: با وجود اینکه تروریسـم در 

انسانیت جایگاهی ندارد و با مطالعه تاریخ می 

بینیم که این حرکت حتی از زمان صدر اسلام 

به شــدت نهی شـــده، ولی متاســـفانه پدیده 

تروریســـم در سال هاي اخیر وجه هي زشت 

تري را از خود نمایان کرده و تروریســـت ها 

تمام اقشــــــار و سنین اعم از کودك و پیر و 

جوان را مورد هدف و حمله قرار می دهند.

دکتر چینی ساز با اشاره به مشـــــاهده پرونده 

تحصیلی شهید امید حسـینی، بیان داشت: پس از ملاحظه 

پرونده تحصـیلی این جوان عزیز، از خود می پرسیدم آیا 

این ما اساتید دانشکده بودیم که به او درس علوم ریاضی 

می دادیم یا اوست که اکنون به ما درس بزرگ شهادت 

و شجاعت داده است؟

در پایان این مراسم که با حضــــــور خانواده این شهید، 

رئیس دانشگاه، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري 

در دانشـگاه، رئیس دانشــکده علوم ریاضی و کامپیوتر، 

مدیران ستادي دانشــگاه و جمع زیادي از دانشـــجویان 

برگزار شــد، به رســـم یادبود و احترام، یک جلد قرآن 

مجید به پدر شهید امید حسینی اهدا گردید.

گفتنی است، امید حســـینی متولد دوم فروردی نماه سال 

1372 و دان شآموخته رشــــته آمار در ســــال 1395 از 

دانشـکده علوم ریاضی دانشـگاه شهید چمران اهواز بود 

که طی حادثه تروریستی 31 شهریورماه امسال، حین رژه 

نظامی در نخستین روز از هفته گرامیداشت دفاع مقدس، 

در لباس مقدس سربازي به درجه رفیع شهادت نائل شد.

نماز وحدت دانشـــــگاهیان شهید چمران اهواز ظهر به 

امامت حج تالاسلام و المســلمین سید محســـن شفیعی 

مســئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشــگاه شهید 

چمران اهواز و با حضور جمعی از مدیران و دانشـجویان 

این دانشگاه در مسجد امام خمینی(ره)، برگزار شد.

 حج تالاسلام والمســلمین سید محســـن شفیعی پس از 

اقامه نماز ظهر و عصــــر بیان کرد: وقتی جامعه بداند در 

یک مســـــیر چگونه حرکت کند، ک مهزین هتر حرکت 

خواهد کرد و با ضــــــریب خطر ک متر راه خود را طی 

برپایی نماز وحدت در دانشگاه شهید چمران اهواز 
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خواهد نمود و فکر نم یکند که اتفاق خاصـــی ر خداده 

است.

وي بیان کرد: هر جایی که ردي از تاریخ و تاریخ گویی 

در قرآن اســــــت آنجا قطعاً مطلب فراتر از یک حادثه 

تاریخی است و بار تربیتی دارد؛ اگر شـهریور 59 و آغاز 

یک دوره هشـ تساله را 

در تاریخ کشـور تجدید 

م یکنید این مسئله صرفاً 

بـــراي بیان آمار و ارقام 

نیسـت. اتفاقی در جامعه 

ر خداده اســـــت که در 

اقتصـــــــــاد، سیاست، 

فــــــــرهنگ، ادبیات ، 

مهندسی، علوم تربیتی و 

روا نشناسی، پزشـکی و 

در همه ابعاد دامـــــنه و 

ردپاي آن قاب لملاحظــه 

است.

حج تالاســــــــــلام و 

المســلمین سید محســن شفیعی، تصــریح کرد: در این 

هشـت سال مقول هاي به نام مهندسی جنگ را داشت هایم و 

در دل ادبیات ما ادبیات دفاع مقدس جوان هزده است. در 

سـا لهایی که اهواز زیر گلوله باران بود شـ بهاي شــعر 

دفاع مقدس برگزار م یشد و جوان هاي در دل ادبیات زده 

شد؛ بر ما خرده نگیرند که شما از ادبیات جنگ صحبت 

م یکنید خیر ای نطور نیســت! ما از ادبیات دفاع صحبت 

م یکنیم و این زبان قدرتمند شــعر اســـت که جوان 22 

ساله ایســـتاده در میدان را به تصـــویر م یکشـــد. یک 

جنگجوي مزدبگیر مزدور را ترســـــــیم نم یکنیم بلکه 

جوانی را توصــــــیف م یکنیم که در مقابل ژنرا لهاي 

گردن کلفت ارتش متجاوز ایستاده است و اینجا ادبیات 

جدیدي شک لگرفته است.

وي، اضافه کرد: در حوزه مهندسی، نسـل جوانی در این 

سا لها آمده که ابتکار و خلاقیت در نوع ساخت سنگر و 

خاك ریز و پل متحرك ساختن را م یداند و ما از ای نها 

صحبت م یکنیم؛ ما از هشــــــــت سال جنگ صحبت 

نم یکنیم که به پیوســت جنگ، انواع بد يها و نفر تها 

است. ما از هشـــــت سال دفاع مقدس صحبت م یکنیم 

دفاعی که در دل خود سرشار از فضیلت است. 

مســئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشــگاه شهید 

چمران اهواز، تصــریح کرد: آنچه گفت هشده نســـبت به 

آنچه گفته نشده نسبت صفر به صد است؛ در این هشـت 

سال اتفاقات بســـــــــــیاري ر خداده است و آد مها قد 

کشــــــید هاند؛ این جوان 24 ساله که م یگوید خداوند 

ن هتنها پایان زندگ یام را مانند حســـــین م یخواهم بلکه 

سرنوشت بدنم را نیز مانند او م یخواهم، این جوان آقاي 

بهجت نیســــت که بحث عرفان عملی و سیر و سلوك 

م یکند بلکه جوانی اســت که به اوجی رســیده که امام 

عارفان بگوید وصـــــــی تنامه این جوان را بخوانید که 

عبادت است.

حج تالاسلام و المسلمین سید محسـن شفیعی، تصـریح 

کرد: وصی تنام هها شهدا همگی عبادت است؛ آن همسر 

شهید در چه فضـــــــایی این تربیت را یافت که در اوج 

جوانی بگوید برو و تزلزلی به خودت راه نده و من پشت 

سر تو هسـتم؛ آن مادر شهید در چه فضــایی تربی تشده 

است که این همه استوار اسـت. آنچه که تکرار م یکنیم 

خاطره گویی و زندگی در اوهام و تصورات نیست بلکه 

بازخوانی یک مقطع تاریخی اســـت که هرلحظه امکان 

تکرارش وجود دارد.

وي، افزود: اگر در آن ســا لها بچ ههاي ما به این مفاهیم 

دست نیافته بودند نم یتوانستند در مقابل داعش بایستند؛ 

در این سا لها مفاهیم ایســــتادگی، ایثار و گذشت وارد 

شــــــد و مفاهیمی مانند 

ترس، وادادگی، پشـــت 

کردن به دشــمن، خیانت 

از ادبــــــــیات ما خارج 

گــردید و این فـــرهنگ 

جدید مطابق با فطــــرت 

بشـري بود که خداوند به 

او داده است.

مســـــئول دفتر نهاد مقام 

معظم رهبري در دانشگاه 

شــــــهید چمران اهواز، 

تصـــریح کرد: اگر قرآن 

روزي از گـردن کلفتــی 

فرعون براي ما ذکر کـرد 

امروز ما آدم گردن کلفتی را م یبینیم که در ســـخنرانی 

ســازمان ملل حتی ادا و اصــولی که پیوســته دیگران را 

برنداشـتن آن ملامت م یکنند نیز کنار گذاشــته اســت؛ 

حال تصـــور کنید سخنانی که ترامپ در مجمع عمومی 

سـازمان ملل بیان کرد و همه به او خندیدند اگر شـخص 

دیگري بیان م یکرد با او چه م یکردند.

حج تالاسلام و المســلمین سید محســن شفیعی، گفت: 

پیا مهاي هشــــــت سال دفاع مقدس را باید انتقال داد و 

تلا شهاي دانشـــــگاه شهید چمران اهواز در هفته دفاع 

مقدس اعتقاد به این مسـئله را نشـان م یدهد؛ کار بســیار 

بزرگ اســــت و باید از تمامی دســــ تاندرکاران این 

دانشــــگاه تقدیر کرد و یاد شهداي هشــــت سال دفاع 

مقدس، شهداي دانشـگاه و شهید مصـطفی چمران و دو 

شهید گمنام دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز را گرامی 

م یداریم و از آزادگان و جانبازان نیز در این ســـا لهاي 

سربلندي تقدیر م ینماییم.
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بر اثر برخورد تیر بازگشـــــــــــــتی از آسمان، یکی از 

دانشـــجویان دختر دانشـــگاه شهید چمران اهواز دچار 

جراحت از ناحیه کتف شـد که بلافاصــله براي درمان به 

بیمارستان منتقل گردید.

این دانشــــجو در محوطه دانشـــــگاه بر اثر برخورد تیر 

بازگشــتی از آسمان، در کتف خود دچار جراحت شده 

و در حال حاضر در بیمارستان در حال درمان است.

گفتنی است، بازگشـــت تیرهاي هوایی که در خارج از 

دانشـــگاه و در مناسب تهایی مانند عزاداري و عروسی به 

صورت هوایی شلیک شد هاند، بارها در دانشگاه مشاهده 

شده است و این تیرها گاه به ساختما نهاي این دانشــگاه 

برخورد م یکنند.

 امروز نیز این دانشجو بر اثر برخورد این تیر بازگشتی که 

در خارج از دانشـــــــگاه به صورت هوایی شلیک شده 

است، جراحت برداشته است. 

لازم به ذکر است این تیراندازي به هیچ وجه در دانشـگاه 

صورت نگرفته است.

تشریح حادثه زخمی شدن دانشجوي دانشگاه شهید چمران اهواز

مراســم بزرگداشــت پنجاهمین ســالگرد درگذشــت 

ایرا نشناس نامدار، پروفسـوریان ریپکا با سخنرانی استاد 

ادبیات فارسی دانشگاه چک در دانشکده ادبیات و علوم 

انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

در این مراسم که با حضور جمع زیادي از اعضاي هیات 

علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی و دانشجویان رشته 

ادبیات فارســــــی همراه بود، خانم دکتر زوزانا کریهوا 

استاد بخش فارسی دانشـــــــگاه چارلز پراگ، به نقد و 

تحلیل کتاب زائر ایرانی تالیف یان ریپکا پرداخت.

دکتر کریهوا در سخنانی به بیان خدمات ادبی پروفسـور 

ریپکا در زمینه معرفی معیارهاي منحصــــــر به فرد شعر 

فارسی، ارائه یک نوع روانشـــــــــناختی از روحیات و 

رســـومات ایرانیان، ویژگی هاي نثر فارســــی در قالب 

رما نهاي ایرانی و در مجموع، نمایاندن فـرهنگ و ادب 

ایران به مخاطبان کشور چک پرداخت.  

استاد بخش فارسی دانشـــــــگاه پراگ، در بیان اهمیت 

کتاب زائر ایرانی نوشت هي یان ریپکا گفت: این کتاب، به 

گونه اي جزییات میراث بزرگ فرهنگی و ادبی ایران را 

به خواننده ارائه مــی دهد که مخاطبان چکـــی، پس از 

مطالعه این کتاب احســـــــــاس می کنند به مردم ایران 

نزدیکتر شده اند.

دکتــر زوزانا کــریهوا ادامه داد: من مطالعه کتاب زائــر 

ایرانی را به تمام دانشجویان ترم اول رشته ادبیات فارسی 

دانشــــــگاه چارلز به عنوان یک مرجع ایرا نشناسی در 

حوزه فرهنگ و ادب، توصیه می کنم.

وي در این سـمینار همچنین به تفاه منامه منعقد شـده بین 

دانشـــگاه چارلز پراگ با دانشـــگاه شهید چمران اهواز 

اشاره کرد و گفت: طبق این تفاه منامه، دانشــگاه چارلز 

سالانه ظرفیت پذیرش دو دانشـــجو از دانشــــگاه شهید 

چمران در تمامی رشته هاي علوم انسـانی آن دانشـگاه را 

دارد و متولیان دانشـــگاه چارلز از ثب تنام دانشـــجویان 

ایرانی در این دانشگاه استقبال می کنند.

در پایان سخنرانی دکتر زوزانا کریهوا، پرسـش و پاسـخ 

بین حاضران و سخنران صورت گرفت.

در بخش دوم این نشسـت، دکتر ایوانا بزدیهوا از دانشـگاه 

چارلز هم به ســخنرانی با موضــوع  معرفی زبان و ادبیات 

چک در قلمروي ملی و بی نالمللی به زبان انگلیســــــــی 

پرداخت که ســـخنان وي به طور همزمان توســـط دکتر 

عباس امام عضو هیات علمی گروه زبان و ادبیات انگلیسی 

دانشگاه شهید چمران، براي حاضران ترجمه شد.

گفتنی است، این دو نشـســت ادبی صبح امروز یازدهم 

مهرماه 97 در سالن خلیج فارس دانشکده ادبیات و علوم 

انسانی دانشگاه شهید چمران برگزار شد.

در دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار شد:

بزرگداشت پنجاهمین سال درگذشت یان ریپکا با حضور استاد ادبیات فارسی دانشگاه چک”

با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشـگاه شهید 

چمران اهواز ظهر امروز نشـــســـت بررسی مســـائل و 

مشــکلات کارکنان این دانشــگاه در دانشـــکده علوم، 

برگزار شد.

دکتر خواجه در پاســــخ به برخی ســــؤالات کارکنان 

دانشــگاه بیان کرد: از روز نخســت حضـــور در سمت 

ریاست دانشــگاه پرداخت اضاف هکار کارکنان بر اساس 

عدالت یکی از دغدغ ههاي من بوده و با انتصاب معاونت 

جدید اداري و مالی دانشــــگاه خواست هشده که انتخاب 

فرمولی جدید براي این مسئله به جد دنبال شود.

نشست بررسی مسائل و مشکلات کارکنان با حضور دکتر خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز
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وي افزود: درباره اعمال مدارك تحصـیلی کارکنان نیز 

بیش از چهار بار این مسئله در جلسات هیئ تامنا دانشگاه 

بررسی و این مسئله نیز اعمال گردید.

رئیس دانشـــگاه شهید چمران اهواز، ادامه داد: مســـئله 

اختصاص مبلغی به عنوان بدي آب و هوا براي کارکنان 

دانشگاه دنبال شده و بر اساس بخ شنامه ابلاغی مقرر شد 

این مسئله پی گیري و اعمال شود.

خواجه، بیان کـــرد: همچنین درباره کارکنانـــی که در 

محی طهاي خاص مانند آزمایشـــگا هها فعالیت دارند نیز 

اگر امتیاز خاصــی بر اســـاس دســـتورالعم لها به آ نها 

اختصـاص داده شود این مســئله در دانشــگاه نیز اعمال 

م یشود.

وي، اظهار کرد: موضـــــوع حق مناطق جنگی نیز براي 

کارکنان دانشــگاه شهید چمران اهواز پی گیري شده و 

رایزن یهاي لازم صـــورت گرفته اســـت و امیدواریم به 

زودي این امتیاز به کارکنان دانشــگاه اختصـــاص داده 

شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: معتقدم برخی 

از پسـ تهاي مدیریتی باید به کارکنان داده شود و منعی 

در این زمینه وجود ندارد.

خواجه در پایان اضافه کرد: کارکنان دانشـــــگاه شهید 

چمران اهواز براي مسـئولان این دانشــگاه ارزش بســیار 

زیادي دارند زیرا بخش قاب لتوجهی از مسـئولی تهاي بر 

عهده آ نها است.

در این نشـــســـت که به همت شوراي صنفی کارکنان 

دانشگاه شهید چمران اهواز و با حضور دکتر نقره آبادي 

معاون اداري و مالی دانشگاه و دکتر صالح اسماعی لزاده 

مدیر امور اداري دانشــــــگاه برگزار شد، مقرر گردید 

سؤالاتی که به دلیل نبود فرصت کافی مطرح نشده است 

در صور تجلس هاي به هیئ ترئیسه دانشگاه اعلام گردد.

عضـو هیئ تعلمی دانشــگاه شهید چمران اهواز، گفت: 

در حال حاضر موج جدید در دنیا با نام دانشـــــگا ههاي 

فضــیلت بنیان ایجادشده که بر اخلاق، آزادي، استقلال، 

ماهیت دانش، نقش معلم و دانشـــــــجو و نهادهایی که 

متکفل آموزش و دانش هستند، تأکید دارد.

دکتــر یداله مهــرعلــی زاده در دومین همایش ملــی با 

موضـوع بی نالمللی ســازي پژوهش و آموزش در ایران 

که به میزبانی دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد، اظهار 

کرد: ســخنان رئی سجمهور ایران و امریکا در ســازمان 

ملل تقابل دو گفتمان در حوزه بی نالملل بود و نشــــــان 

م یداد تقاب لها، تناق ضها و تعام لهاي دیپلماسی سیاسی، 

امنیتی، اقتصــادي و علم و فناوري بین کشــورها وجود 

دارد؛ قدرتـی که امـریکا با آن یک هتازي مــ یکند بخش 

عمده آن ناشی از توانمند يهاي علمی است که درگذر 

چندصد سال گذشته در اقتصــاد این کشــور ایجادشده 

است.

وي افزود: حوزه علم و فناوري امریکا ب هگون هاي اســت 

که به راحتی این اختیار را به سیاسیون این کشور م یدهد 

که بتوانند در فضــــاهاي سیاسی گفتما نهایی را شروع 

کنند که کشورهاي دیگر را به خود وابسته نمایند.

عضو هیئ تعلمی دانشـگاه شهید چمران اهواز، تصـریح 

کرد: در چند ماه گذشته شاهد تلاط مهاي بســــیاري در 

اقتصـاد ایران هســتیم و در دو هفته گذشته متلاطم شدن 

نرخ ارزي موجب شده تمامی اقشــــــار جامعه موضوع 

قیمت دلار را دنبال کنند. این مســــئله نشـــــان م یدهد 

وضعیت اقتصادي کشور خوب نیست و به قول سیاسیون 

حال جامعه مساعد نیست.

مهرعلی زاده، گفت: سؤال این است که با این وضـعیت 

اقتصـادي باید چه راهکارهایی در پی شگرفته شود براي 

اینکه فرآیند بی نالمللی شــــــــدن را تقویت کنیم و در 

شرایطی که به سر م یبریم باید چه کاري انجام دهیم که 

از موقعی تها اســـتفاده کرده و تهدیدها را به فرصــــت 

تبدیل نماییم؟

وي با طرح دو سؤال درباره برنام ههاي توسعه اقتصــادي 

به عنوان زیرساخت اساسی کشـور و همچنین تولید علم 

به عنوان مأموریت اصلی دانشـــــــگا هها و دنبال کردن 

جریان بی نالمللی شدن، اظهار کرد: وقتی به گذشته نگاه 

م یکنیم برنام هاي 70 تا 80 ساله درباره اقتصاد داشت هایم و 

کشوري نیستیم که در زمینه برنام هریزي ب یتجربه باشیم. 

اولین برنامه توسعه ایران در سال 1316 شروع شـد که به 

جنگ جهانی دوم برخورد و عملیاتی نشـــد تا اینکه در 

سال 1326 اولین برنامه هف تساله ایران توسط مشــاوران 

امـریکایـی تدوین و اجـرایـی گــردید که ب هطور اخص 

حوزه کشاورزي را موردبررسی قرار م یداد.

عضــو هیئ تعلمی دانشــگاه شهید چمران اهواز، اظهار 

کرد: این برنامه طراحی و اجرا شد اما در دل آن مســـئله 

حکومت دکتر مصدق و کودتا علیه ایشان پیش آمد که 

اجازه نداد برنامه به اهداف خود برسـد. برنامه هف تسـاله 

دوم بلافاصــله طراحی شـــد که تا ســـال 1341 به طول 

انجامید و در این سال انســـــــداد سیاسی قابل تأملی در 

کشور به وجود آمد و فشـارهایی که جنبش چپ به شاه 

وارد کرد موجب شــــــد کارهایی براي محدود کردن 

جریان چپ در حوز ههاي اقتصـــــــــادي، اجتماعی و 

فرهنگی اجرایی شود.

مهرعلی زاده، بیان کرد: برنامه سوم از سال 1342 شـروع 

عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز؛

دانشگا ههاي فضیلت بنیان در حال گسترش هستند
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م یشـود که در آن دوران انقلاب سـفید یا انقلاب شـاه و 

ملت توسط مشــاوران امریکایی براي جلوگیري از نفوذ 

کمونیست در کشـورهاي وابسـته به جریان سرمای هداري 

اجرایی شـــــــــد و این طرح در ایران هم تحت عنوان 

مشارکت روستاییان در کشـاورزي انجام گردید؛ عمده 

صـــــنایعی که در حال حاضـــــر مانند فولاد، را هآهن، 

ذو بآهن و... وجود دارد عمدتاً از ســـــال 37 تا 42 در 

کشور ایجاد م یشود.

وي، تصـــــریح کرد: براي اینکه بتوانند زیرساخ تها و 

عقبه خدماتی و پشــــتیبانی بخش صنعت را که در حال 

ظهور بود ایجاد نمایند، تحولــــــی در راهبــــــردهاي 

استراتژیک کشـور ایجاد م یشود و آن نیز تبدیل الگوي 

توسعه ایران از کشـاورزي به صنعتی بود؛ لذا در سال 46 

یکی از جاهایی که تغیر م ییابد نظام آموزش و پـرورش 

است و از نظام شش -شـش گذشـته به پنج- سـه- چهار 

تبدیل م یشـود و دور ههاي متوسـطه و راهنمایی نیز تغیر 

م ییابد تا بتوانند نیروي انسانی موردنیاز را تأمین نمایند.

استاد دانشـــــگاه شهید چمران اهواز، اضافه کرد: برنامه 

پن جساله سوم ایران در سـال 46 به پایان م یرسـد و برنامه 

پن جساله  چهارم تا سـال 51 تا 52 ادامه داشـت؛ در سـال 

53 که جنگ عراق و اسراییل شروع م یشود ایران برنامه 

پن جسـاله چهارم را شــروع م یکند. در این برنامه به دلیل 

جان بداري ایران از اسراییل منابع زیادي وارد اقتصــــاد 

ایران م یشود و افزایش قیمت نفت باعث م یشـود برنامه 

چهارم ایران(دو بار در سا لهاي 53 و 86 این مسئله را در 

تاریخ داشـــت یهایم که حجم انبوهی از منابع ارزي وارد 

کشور شده و به اقتصاد تزریق شد) تغیر یابد.

مهرعلی زاده، گفت: در سال 56 دو شاخصـــــــه میزان 

دخالت دولت در اقتصـاد و میزان ارتباطات بی نالمللی را 

داشتیم اما رنســـانس فرهنگی و تحول اجتماعی رخ داد 

که ثمره آن انقلاب اسلامی بود.

وي، اظهار کرد: در سال 57 که انقلاب شروع شـد به این 

دلیل که فاقد یک راهنماي اقتصادي، سیاسی و فرهنگی 

براي اداره کشـــور بودیم و تلاط مهایی که در اقتصـــاد 

وجود داشت عملاً نتوانســــــــتیم تا سال 63 برنام هاي را 

طراحی کنیم و کشــور سالانه اداره م یشد و در سال 58 

هم که درگیر جنگ تحمیلی شـــدیم؛ از ســـال 58 دو 

اتفاق مهم رخ داد که هنوز با آن دست پنجه نرم م یکنیم 

نخست اینکه دولت بر اقتصـاد استیلا پیدا کرد و همچنین 

نگاه ترح مآمیز به مسئله ارتباطات بی نالمللی که هر دو را 

نیـروهاي چپ در این گفتمان ایجاد کـردند، بـر تمامـی 

امور تاثیرگذاشت.

عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز، افزود: در 

سال 63 و پس از آزادسازي خرمشـــــــــهر برنام هاي به 

مجلس م یرود به عنوان الگوي پایه توسعه استا نها اما به 

دلیل درگیر يهاي آن موقع عملاً آن برنامه پن جسـاله اول 

ایران به تصــــــــویب نرسید تا سال 67 در زمان مرحوم 

آی تالله رفسـنجانی و تصــویب اولین برنامه پن جساله در 

عرف بی نالملل کشـــــور ورشکســــــته بود اما ایثار و 

ایســتادگی مردم کمک کرد که دولت وقت بتواند کار 

را پیش ببرد.

مهرعلی زاده، ادامه داد: در برنامه پن جســـاله اول یکی از 

بح ثهایی که دنبال م یشد حضور بخش خصـوصی در 

اقتصـاد بود اما در آن دوران فضــاي سیاسی ایران اجازه 

این کار را نم یداد؛ برنامه پن جساله دوم نیز اجرایی شـد و 

تورم در سال 76 به بالاي 40 درصد رسـید. با اتمام برنامه 

پن جســــاله دوم دولت آقاي خاتمی بر ســــرکارآمد و 

گفتمان سیاسـی جدیدي رخ داد و برنامه پن جسـاله سـوم 

نوشته شد. در این برنامه انحرافات مشــــــخص شد و با 

توجه به کارکردن و کســـب تجربه گلوگا هها شناسایی 

شد.

وي، اضافه کرد: کارشناسان در برنامه سوم چندین خطر 

را گوشـزد م یکردند که این موج متلاطم امروز حاصـل 

ب یتوجهی به این مســـــــائل بود که شامل مســــــــئله 

خصــــوص یسازي، بی نالمللی سازي و چند قطبی شدن 

نظام مداخله در حکومت بود. بــــراي تدوین بـــــرنامه 

پن جســاله چهارم بی شترین کار کارشــناســـی و انرژي 

صرف شد که با تمِ اقتصــاد دانش بنیان مقرر شد تا سال 

85 اجرایی شــود. ســال 92 این برنامه به اتمام رســید و 

برنامه پن جساله پنجم تدوین شد که با یک فضاي توهمی 

و تحری مهاي هم هجانبه همراه بود و اجرایی نیز گردید و 

چیزي حدود 15 درصد عملکرد داشت.

عضو هیئ تعلمی دانشـگاه شهید چمران اهواز، تصـریح 

کرد: برنامه پن جساله ششم نیز در سال دوم آن قرار داریم 

در حال انجام است؛ بی نالمللی شدن در این فضـا بر چند 

محور رشد اقتصاد، نقش دولت و بی نالملل قرار دارد.

مهرعلی زاده در پایان، تصــریح کرد: دانشـــگا ههاي ما 

بیش از حد ایدئولوژیک شده است که این مسئله طبیعی 

م یباشد زیرا دانشـــگا هها در یک اقتصـــاد سیاسی کار 

م یکنند و بنابراین این دانشـگاه نیســت که این حوزه را 

اداره م یکنند بلکه کســـانی هســـتند که نگاهی ویژه به 

دانشــــگا هها دارند. اگر در ی کسو مؤلف ههاي کیفیت و 

ی کسو مؤلف ههاي بی نالمللی سـازي راداریم تلاش شـده 

بین این دو ارتباطی مؤثر ایجاد شود.

گفتنی است در این نشـسـت که دکتر نقره آبادي معاون 

اداري و مالی دانشـــگاه، دکتر کریم لویمی مطلق مدیر 
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دفتر همکاري هاي علمی و روابط بین الملل دانشــگاه و 

ندا شفیعی مدیر روابط عمومی دانشــــگاه شهید چمران 

اهواز نیز حضور داشتند شبکه بین المللی سازي دانشگاه 

هاي ایران براي ادامه پروژه بین المللی سازي دانشـــگاه 

هاي کشور ایجاد شد تا تجربیات کسـب شده این برنامه 

در اختیار سایر دانشگاه ها قرار گیرد.

آیین تکریم و معارفه معاون اداري و مالی، دانشــجویی، 

پژوهشــی و فناوري و آموزشی و تحصـــیلات تکمیلی 

دانشــگاه شهید چمران اهواز، در سالن جلســات حوزه 

ریاست این دانشگاه، برگزار شد.

در ابتداي این نشــســت حج تالاسلام والمســلمین سید 

محســن شفیعی مســئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در 

دانشگاه بیان کرد: شخصی که مسـئولیتی را در سمتی بر 

عهده مــ یگیــرد باید نقاط مثبت را فــزونــی داده و در 

راستاي رفع کاست یها گام بردارد.

وي افـزود: اینکه فــردي تمام عملکــرد مدیــری تهاي 

پیشـین را زیر سؤال ببرد مشــکلی را حل نخواهد کرد و 

مهم این است که در عملکرد برخی مدیران بدون شک 

ســـوءنیتی وجود ندارد؛ ممکن اســـت به آن روش نقد 

داشته باشیم اما این مسئله با سوءنیت داشتن تفاوت دارد.

مســئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشــگاه شهید 

چمران اهواز با تقدیر از فعالی تهاي انجا مشــده در زمان 

تصــدي معاون تهاي گذشته دانشــگاه، تصــریح کرد: 

امیدواریم معاون تهاي جدید دانشگاه بتوانند در راستاي 

تعال یبخ شهاي مختلف دانشــــگاه شهید چمران اهواز 

اقدامات لازم را انجام دهند.

حج تالاسلام و المســـــلمین شفیعی، تأکید کرد: وقتی 

اراده در کار وجود داشته باشد مطمینا به سرانجامی نیک 

خواهد رسید و اگر م یخواهیم دانشــــگاه شهید چمران 

اهواز نیز همیشه در راه توسعه و پیشـرفت باشد باید اراده 

لازم را داشته باشیم.

در ادامه دکتر غلامحسـین خواجه رئیس دانشــگاه شهید 

چمران اهواز نیز بیان کرد: خوشـــــــــــــبختانه تمامی 

معاون تهاي پیشین دانشگاه شبان هروز براي این دانشـگاه 

زحم تکشید هاند و زمان زیادي را صرف امور نمود هاند 

که این مسئله مایه مباهات و خرسندي است.

وي افزود: یکی از نکات مهم در رابطه با حضـــــــــور 

معاون تهاي جدید همکاري معاونین تکریم شــــــده با 

مجموعه است که این مسـئله نقطه مثبتی براي دانشــگاه 

محسوب م یشود.

دکتر حسن فرازمند معاون پیشین اداري و مالی دانشـگاه 

شهید چمران اهواز نیز در این نشسـت بیان کرد: معاونت 

اداري و مالی جزو بخ شهایی اســـــــــت که با تمامی 

حوز ههاي دانشـــــگاه در ارتباط است و این مســــــئله 

مسئولی تها را سنگی نتر م یکند.

وي افـــزود: از ابتداي فعالیت در این معاونت مبناي کار 

مبتنی بر برنام هریزي و اســــــتفاده از خرد جمعی بوده و 

برنام ههاي این معاونت را در ســـــه بخش کوتاه مدت، 

میا نمدت و بلندمدت تدوین شد.

فرازمند، گفت: تلاش شــــد اید ههایی را که داشـــــتیم 

اجرایی نماییم و امیدواریم توانســـته باشیم قدمی در راه 

تعالی دانشگاه شهید چمران اهواز، برداریم.

دکتر ابراهیم حاجی دولو معاون پیشــــــــین پژوهش و 

فناوري دانشــــــگاه شهید چمران اهواز نیز، اظهار کرد: 

حوزه پژوهش و فناوري در دهه اخیر از اهمیت بیشـتري 

برخوردار بوده اســـــــــت و مأموری تهاي جدیدي به 

دانشگا ههاي کشور محول شده است.

وي، تصــریح کرد: دانشــگا هها باید بتوانند مشـــکلات 

جامعه را حل نمایند و این مسئله وظیف هاي بر عهده جامعه 

دانشگاهی است؛ همچنین تجار يسازي فناوري با توجه 

به مشـکلات صنایع باید جزو برنام ههاي دانشــگا هها قرار 

گیرد و به دانشــجویان این مســئله انتقال داده شود که از 

ابتداي ورود به فکر اید ههاي نو باشند.

دکتر عبدالله پارسا معاون پیشـین آموزش و تحصــیلات 

تکمیلی دانشــگاه شهید چمران اهواز نیز تصــریح کرد: 

تربیت و آموزش یک نیاز عام و مادا مالعمر بشـري است 

و هرگز کهنه نخواهد شد.

وي تمامی کارکنان بخ شهاي معاونت آموزشــــی این 

دانشــگاه تقدیر کرد و گفت: در مدتی تصـــدي سمت 

معاونت آموزشـــــی تمامی کارکنان این معاونت تلاش 

خود را براي بهبود هرچه بیشـتر امور انجام دادند که این 

مسئله جاي تقدیر دارد.

دکتـر علــی حقیقــی معاون جدید پــژوهش و فناوري 

دانشـگاه شهید چمران اهواز هم در این نشـسـت، گفت: 

در چهار سال گذشته در حوزه پژوهش اقدامات بســیار 

خوبی انجا مشده و مسـیر صحیحی نیز طی گردیده است 

و اصول کار را به همین شکل ادامه خواهیم داد.

دکتر علیرضـــــــــــا جلیلی فر معاون جدید آموزش و 

تحصیلات تکمیلی دانشـگاه شهید چمران اهواز نیز، بیان 

کرد: این حوزه بسیار پرکار است و مطمینا معاون پیشـین 

تمامی تلاش خود را براي بخش آموزش دانشگاه به کار 

گرفته است و این مسئله جاي تقدیر دارد.

دکتر امین رضـــا نقره آبادي معاون جدید اداري و مالی 

دانشـگاه شهید چمران اهواز نیز بیان کرد: تلاش خواهیم 

کرد مانند معاونت قبلی برنام ههاي راهبردي دانشــگاه را 

اجرایی نماییم و نظام شایست هسالاري را در دانشـگاه پیاده 

نماییم. 

گفتنی است در پایان این نشسـت با اهداي لوح تقدیر از 

معاونین پیشـــین دانشــــگاه تقدیر شد و احکام معاونین 

جدید نیز اهدا گردید.

آیین تکریم  و معارفه معاونان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد
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گردهمایی استادان، کارکنان و دانشــجویان دانشـــکده 

دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

به مناسبت 14 مهرماه روز دامپزشکی و با حضـــور دکتر 

غلامحسـین خواجه رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز، 

صـــبح امروز شـــنبه گردهمایی اســــتادان، کارکنان و 

دانشـــجویان این دانشــــکده مقابل ساختمان بیمارستان 

دامپزشکی برگزار شد.

در حاشیه این مراسم دکتر منصور میاحی رئیس دانشکده 

دامپزشـــکی بیان کرد:  در ســــال 1369 به همت دکتر 

تا جبخش که یکی از افراد مؤثر در تاریخ پزشــــــکی و 

دامپزشکی است روز دامپزشکی پس از تصـــــویب در 

تاریخ کشور، ثبت شد.

وي در خصــوص وضعیت دانشــکده دامپزشکی اظهار 

کرد: خوشــبختانه در ســا لهاي گذشـــته و در رشـــته 

دامپزشکی از نظر کیفیت و کمیت روند خوبی داشـت هایم 

و تعداد رشت ههاي تخصـــصـــی نیز در این دانشــــکده 

افزای شیافته است.

میاحی، تصـــریح کرد: بیمارستان دامپزشکی دانشـــگاه 

شهید چمران اهواز به دلیل اینکه در جوار این دانشــکده 

قرارگرفته اســت بیمارســتانی اســـتثنایی در میان تمامی 

دانشکد ههاي دامپزشکی کشور م یباشد.

وي افزود: به مناسـبت 14 مهرماه روز دامپزشــکی امروز 

استادان، کارکنان و دانشجویان این دانشکده در دانشـگاه 

شهید چمران اهواز گردهم آمده و براي ایجاد همبستگی 

و همچنین آشنایی بیشـتر دانشـجویان نوورود با مجموعه 

دانشکده صبحانه را در کنار هم صرف کردند.

گفتنی است دانشـکده دامپزشکی دانشـگاه شهید چمران 

اهواز، در سال 1353شمســی بنا به پیشـــنهاد دکتر کریم 

میربابایی، استاد بازنشــســـته دانشـــگاه تهران و عضـــو 

هیئ تعلمی دانشگاه جند يشاپور اهواز گروه دامپزشکی 

به صورت یکی از گرو ههاي دانشــکده کشــاورزي این 

دانشــــــگاه تأسیس گردید و کار خود را با پذیرش 15 

دانشجو در بهم نماه 1353 آغاز کرد.  

 پ سازآن دانشـــــــکده دامپزشکی در تاریخ 13 آذرماه 

1356 به سرپرستی دکتر ناصر حقوقی راد مســــــتقل از 

دانشکده کشاورزي شروع به کارکرد. 

به مناسبت 14  مهرماه روز دامپزشکی؛

با حضـور دکتر علی حقیقی معاون پژوهشــی و فناوري 

دانشگاه شهید چمران اهواز کتا بفروشی این دانشگاه با 

حدود 6 هزار عنوان کتاب گشایش یافت.

علی شفیعی سرارودي رئیس اداره چاپ و انتشـــــارات 

دانشـــگاه در حاشیه افتتاح این کتا بفروشی، بیان کرد: 

حدود 6 هزار عنوان کتاب از 22 ناشر دانشــــــگاهی و 

دانشگا ههاي کشور در این کتا بفروشی وجود دارد که 

شامل بیش از 15 هزار عدد کتاب م یباشد که امیدواریم 

تا پایان سال این تعداد به حداقل پنج برابر افزایش یابد.

وي افزود: در مجموعه انتشـارات دانشــگاه برنام هاي در 

سه محور سازماندهی کتاب، نشـــــــر و پخش کتاب و 

فروش کتاب تدوین شــــد که تاکنون در بخش فروش 

مشـکلاتی وجود داشت که با برنام هریز يهاي لازم تلاش 

شد ابتدا حوزه سازما ندهی، نشـــــــر و استانداردسازي 

کتاب ســـاماندهی شـــود و پس از آن اقدامات لازم در 

زمینه فروش کتاب صورت گیرد.

رئیس اداره چاپ و انتشــارات دانشـــگاه شهید چمران 

اهواز، تصـــــــریح کرد: براي را هاندازي کتا بفروشی 

دانشـگاه با حمایت معاونت پژوهشـی و فناوري 20 ناشر 

دانشـــــگاهی کشـــــور همکاري داشت هاند و مجموعه 

کتا بفروشـی به صــورت امانی را هاندازي شــده و تهیه 

کتا بها بار مالی نداشـته اســت؛ پس از گردش مالی از 

طریق دانشــــگاه هزین هها ب هحســـــاب ناشران پرداخت 

م یشود و درصدي نیز براي دانشگاه باقی م یماند.

شفیعی، ادامه داد: فاز نخســـــت برنامه فروش کتاب در 

کتا بفروشی دانشــگاه امروز به بهر هبرداري رسید و در 

تداوم این برنامه مقرر شد با ناشران بیشتري ارتباط برقرار 

نماییم.

وي، تصــــریح کرد: بخش کتاب زبان اصلی از اهمیت 

بســـیاري برخوردار است و امیدواریم بتوانیم سال آیند ه 

این کتا بها را نیز به مجموعه کتا بفروشـــی، اضـــافه 

نماییم.

رئیس اداره چاپ و انتشــارات دانشـــگاه شهید چمران 

اهواز، اضــــــــــــــــافه کرد: یکی دیگر از برنام ههاي 

کتا بفروشی دانشـگاه خرید کتا بهاي غیردانشـگاهی 

مانند کم آموزشــی اســـت که اگر تقاضـــاي این نوع 

کتا بها وجود داشـــته باشـــد این کار نیز جزو برنام هها 

خواهد بود. همچنین در حال حاضـــر کتا بهاي تمامی 

رشت ههاي درسی دانشـگاه به غیر از رشت ههاي پزشکی در 

کتا بفروشی موجود است.

کتا بفروشی دانشگاه شهید چمران اهواز با حدود 6 هزار عنوان کتاب گشایش یافت
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دکتر ابراهیم حاجی دولو استاد دانشــــگاه شهید چمران 

اهواز و عضـو مرکز تحقیقات حفاري و انجمن مهندسان 

مکانیک ایران در یادداشـتی بررسـی کرد که به چه دلیل 

صنعت نفت سبب توسعه کس بوکار و ایجاد قطب کلان 

صنعتی در خوزستان نم یشود؟

در متن این یادداشت آمده است: 

بیش از ی کصـد سـال از شـک لگیري صــنعت نفت در 

خوزستان و کشـور م یگذرد و در این مدت با استفاده از 

درآمد فروش نفت خام، ثروت مالی کافی براي کشــور 

فراه مشده به طوري که مســئولان کشــوري توانســـتند 

ســـــــــرمای هگذار يهاي لازم را انجام داده و قط بهاي 

مختلف صنعتی را در کشـور ایجاد کنند. بر همین اساس 

قطب صـنعتی اراك براي سـاخت تجهیزات نیروگاهی، 

قطب صـنعتی تهران و اصـفهان براي ســاخت تجهیزات 

خودرو، قطب صنعتی مشــهد براي تولید صنایع غذایی، 

قطب صـنعتی شـیراز براي توســعه صــنایع الکترونیک، 

قطب صــنعتی تبریز براي ســاخت تجهیزات صــنعتی و 

قط بهاي صنایع نظامی و هســـــت هاي در همین شهرها و 

بعضـی شهرهاي دیگر به وجود آمده است. علیرغم تأثیر 

درآمدهاي نفتی در شــــــک لگیري قط بهاي مختلف 

صنعتی، متأسفانه طرح و برنامه حسا بشده و استراتژیک 

براي ایجاد قطب صنعتی ساخت تجهیزات مهم موردنیاز 

صنعت نفت نه در خوزستان و نه در بقیه شهرهاي کشـور 

انجا منشده است. لذا ثروت حاصله از فروش نفت اگرچه 

رونق کســـ بوکار در صنایع دیگر شده ولی نتوانســـته 

ســــبب شـــــک لگیري قطب صـــــنعتی و توســـــعه 

کسـ بوکارهاي فناور يهاي وابسـته به نفت در کشــور 

شـود و شـرک تها و برندهاي فنی، مهندسـی، نر مافزاري 

در سطح ملی ایجاد نماید تا ن هتنها سـبب اشـتغال درو نزا 

در کشـــور بشــــود بلکه قابلیت کمک به صنعت نفت 

کشورهاي نفتخیزهمسایه و هم انتقال محصول و فناوري 

را داشـته باشـد. اگر در صــنایع خودروســازي، غذایی، 

نظامی نیروگاهی شـــــــــرک تهایی با برند ملی و حتی 

بی نالمللی ایجادشـده ولی در صــنایع نفتی چنین ظرفیتی 

ایجاد نشـــــــده است. هنوز سازنده نوك مته حفاري به 

عنوان یکی از اصل یترین و در حین حال پرمصـر فترین 

اقلام صنعت نفت نیســــتیم. همین طور لوله حفاري، لوله 

جدار چاه، پمپ ســـر چاهی یا درون چاهی نداریم و ... 

لیست طولانی اقلام دیگر.

چرا کشور نر وژ که حدود 30 سال پیش تازه فهمید نفت 

دارد توانســـــته در این مدت شرک تها و برندهاي معتبر 

نفتی ایجاد کند بطوریکه ایران باسـابقه 100 ســاله باید به 

دنبال کسب فناوري آنان باشد و نر مافزار و یا محصـول و 

سرمای هگذار ازآنجا وارد نماید؟

- بررسی دلایل عدم تشـــــــکیل قطب کلان 

صنعتی حول نیازهاي صنعت نفت

به نظر م یرسد یک مشـــکل و یا یک ضعفی اساسی در 

برنام هریزي ما وجود داشـته که نخواسـتیم صـنعت عظیم 

نفت و گاز و پتروشــیمی را تبدیل به موتور محرکه براي 

ایجاد کسـ بوکار و قطب صنعتی نفت نماییم طوري که 

نیازهاي مختلف آن را برطرف کنند. تا قبل از انقلاب که 

اساساً برنامه صنعت نفت فقط بهر هبرداري و تعمیرات بود 

و هم هکار هاي طراحـی و تأمین تجهیـزات از خارج بود و 

شـرکت کالاي نفت در لندن و چند شــهر دیگر خارج، 

وظیفه تأمین تجهیزات را به عهده داشـــــت، ولی بعد از 

انقلاب چه کارکردیم؟ 

تا اواخر دهه 70 هی چگونه برنامه خاصــی براي ســـاخت 

تجهیزات صنعت نفت وجود نداشـت و اکثر برنامه ریزان 

کلان کشوري که با نیازهاي صنعت نفت و الزامات ایجاد 

زیرساخ تها در صنعت نفت هم آشنا نبودند بیشــــتر در 

فکر اسـتفاده از درآمد نفت براي توسـعه سـایر صــنایع و 

بخ شها بودند. به مرور که تقابل ســیاســـت قدر تهاي 

استکباري با دیدگا ههاي مســــتقل سیاسی کشـــــور در 

صـــحن ههاي بی نالمللی جد يتر و عمی قتر شـــد، ک مکم 

قدر تهاي خارجی به این نتیجه رســـــیدند که باید منبع 

اصلی ثروت کشــور که درآمدها نفتی است قطع شود و 

لذا شروع به تشدید تحری مهاي اقتصـادي نمودند. در این 

موقع بود که عد هاي از دلسوزان صنعت نفت به این نتیجه 

رســــیدند که براي مقابله با این اســــتراتژي قدر تهاي 

اسـتکباري، باید از شـرک تهاي صــنعتی براي ســاخت 

تجهیزات مهم نفتی حمایت کرد. لذا شرکت پشـــتیبانی 

سـاخت و تهیه کالا و سـتاد حمایت از ســاخت داخل در 

صـــــــنعت نفت به وجود آمد و اقدامات مختلفی براي 

شـناسـایی تجهیزات و ســازندگان داخلی انجام داد. این 

اقدامات گرچه ثمرات مفیدي داشـــــت ولی با توجه به 

همان پارادایم ذهنی مدیران صنعت نفت که مســــئولیت 

ذاتی آنان تولید نفت اســت و حمایت از تولید تجهیزات 

داخلی به عنوان یک وظیفه فـرعـی قـرارداد، با جدیت و 

فراگیري تمام پیگیري نم یشـــــــد. علیرغم فعالی تهاي 

انجا مشـده در صــنعت نفت، بعد از تحری مهاي ســال 90 

ــرنام هریـــزي وزارت نفت با حمایت  انتظار مــ یرفت بـ

سازمان برنامه و بودجه کشــــــور چنان باشد که با اتخاذ 

سیاسـ تهاي کلان و حمای تهاي لازم قطب صـنعتی و یا 

مدل جدید آن بنام منطقه ویـــــــژه علم فناوري نفت در 

کشــور و یا خوزستان ایجاد شود به نحوي که بســترساز 

توسعه کســب و کار و ایجاد شرک تهاي دانش بنیان در 

حوزه نفت گردد تا ب هطور زیربنایی استراتژي قدر تهاي 

خارجی براي مقابله با توان تولید نفت کشــور شکســت 

یادداشتی از دکتر حاجی دولو؛ چرا صنعت نفت سبب توسـعه 

کس بوکار و ایجاد قطب کلان صنعتی در خوزستان نم یشود؟ 
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بخورد. ولی متأســـفانه هنوز از ظهور این برنامه راهبردي 

که م یتواند سبب بالندگی واقعی در استان و کشـور شود 

خبري نیسـت. در اینجا باید تأکید شو د که سازمان برنامه 

و بودجه کشـــور که تنظیم راهبردهاي کلان اقتصـــادي 

کشــــور را به عهده دارد بهمان اندازه وزارت نفت براي 

عدم چار هاندیشی مسئول است. جدا از عدم وظیف هشناسی 

این دو نهاد مهم در کشـــور، به نظر م یآید عواملی که به 

عنوان دلایل تأخیر در کار مطرح م یشوند عبار تاند از:

1-پایین بودن توانمندي فنی و مالی شرک تهاي داخلی

2-پایین بودن ظرفیت علمی و پژوهشـــــــــی در بخش 

دانشگاهی براي حمایت تخصصی از شرک تهاي داخلی

ــی وزارت نفت و  3-نبود اراده جدي در مدیـــریت عالـ

سازمان برنامه و بودجه کشور براي توسعه کس بوکارها 

4-نبود مدل و اســتراتژي مناســـب براي توســـعه قطب 

صــنعتی و فناوري نفت از طریق ه مافزایی شــرک تهاي 

داخلی و دانشگا ههاي توانمند براي ایجاد منطقه ویژه علم 

و فناوري انرژي خوزستان

هرچند هر کدام از این عوامل م یتوانند سـهمی در ایجاد 

وضعیت فعلی داشته باشـند ولی مهم آن اسـت که عوامل 

اصلی کار که سبب مشـکل شده مشـخص گردد. عوامل 

1 و 2 را نم یتوان ب هطور جدي مؤثر دانســـت زیرا تجربه 

ایجاد قط بهاي صنعتی در حوزه خودرو، لوازم خانگی، 

هسـت هاي و صنعت نظامی نشـان داده که باهم افزایی توان 

علمی و پژوهشـی دانشــگاه با شرک تهاي تخصــصــی 

م یتوان اقدامات اســاســـی را انجام داد و موفق به ایجاد 

زنجیره گســترد هاي از شرک تهاي خصـــوصی و دانش 

بنیان گردید. بنابراین عامل ســـــوم و چهارم م یتوانند از 

مه مترین عوامل براي عدم شــک لگیري قطب صـــنعتی 

مربوط به صنعت نفت باشد که لازم به بررسی بیشـــــــتر 

م یباشد. 

ـی  -نبود اراده جدي و دائمـی از طــرف  مدیــریت عالـ

وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه کشور

هما نطور که اشــاره شــد وزارت نفت از بدو تأســـیس 

وظیفه اصـلی و ذاتی خود را فقط بهر هبرداري و تعمیرات 

م یدانســـــــــته و اساساً شرکت کالاي نفت براي خرید 

تجهیزات از خارج شــــک لگرفته ولی بعد از انقلاب و به 

خاطر تحری مها وزارت نفت مجبور شـــــــــده که نگاه 

چرخش به داخل داشته باشد ولی چون در داخل کشـور 

شرک تهاي معتبر و باسابقه وجود نداشته لذا عملاً به دنبال 

سـیاســ تهایی بوده که بتواند با دور زدن تحری مها و پیدا 

کردن کانا لهاي واســطه خرید تجهیزات خارج را انجام 

دهد. درعی نحال به خاطر شرایط غیرقاب لپی شبینی تحریم 

راي حمایت  و نگرانی از آیند ه، وزارت نفت نی منگاهی بـ

از شرک تهاي داخلی دارد. مســــــــئولین و کارشناسان 

صـــــــنعت نفت بارها اعلام کرده که وظیفه آ نها خرید 

بهترین نوع تجهیزات براي صنعت نفت م یباشد و اگر در 

رقابت بین محصـــولات داخلی و خارجی مخیر باشند از 

تجهیزات خارجی اسـتفاده خواهند کرد و دلیل آن را هم 

جلوگیـري از وقفه در فــرآیند تولید نفت مــ یدانند. این 

پارادایم ذهنی مســــئولین صنعت نفت مبنی بر استخراج 

نفت به عنوان وظیفه اصلی و عدم مســـــئولیت اجتماعی 

آنان در توسعه صنایع وابسته به نفت در بخش خصوصی، 

سـبب شـده که هی چوقت حمایت صـددرصـدي و قاطع 

موردنیاز براي توســــعه شــــرک تهاي داخلی در برنامه 

عملیاتی صـنعت نفت قرار نگیرد و لذا شـرک تها داخلی 

نیز نم یتوانند با اطمینان کامل از خرید محصــولات خود 

توسـط نفت ب هطور کامل به این صـنعت وارد شــوند. در 

صـنایع دیگر مانند صــنایع نظامی چون احتمال دور زدن 

تحری مها نبود لذا مســــــــــئولین ارشد این حوزه ب هطور 

صـددرصـدي سـیاســت نگاه به داخل را دنبال کرده و با 

استفاده از تجمیع و هم افزایش ظرفی تهاي دانشـگاهی و 

شرک تهاي صنعتی به مقصــــــود خود رسیدند ولی در 

صـنعت نفت سـیاسـت تردید و تذبذب سـبب شــده که 

برنامه حمایت از توسعه فناوري داخلی با توجه ب هشدت و 

ضـــعف تحری مها ب هطور ناقص و پراکنده اجرا شـــود و 

هی چوقت به صورت یک وظیفه اسـتراتژیک واصـلی در 

رنامه تولید 10  برنامه وزارت نفت قرار نگیرد. براي مثال بـ

قلم کالاي استراتژیک نفت که در سـال 93 توسـط وزیر 

محترم نفت کلید بعد از توافق برجام ب هطور مناســـــــب 

توسعه داده نشد.

نکته دیگري که معمولاً از آن غافل م یشود نقش سازمان 

برنامه و بودجه براي برنامه ایجاد و توسعه زیرساخ تهاي 

قطب صــنعتی و منطقه ویژه فناوري نفت در خوزســتان 

است. هرچند مســئولین وزارت نفت باید سیاست نگاه به 

ــــی تمام کارها به  داخل را ب هطور جدي دنبال نمایند ولـ

عهده وزارت نفت نیســـــت. حال که استراتژي دشمنان 

براي تحریم نفتی کشـــــور قرارگرفته لازم است سازمان 

برنامه و بودجه کشور بنا به مقتضاي وظایف ذاتی خود به 

ـــراي ایجاد  ـــرنامه لازم بـ کمک وزارت نفت آمده و بـ

اکوسیســتم فناوري نفت را به صورت یک پروژه ملی و 

ـی اولیه را انجام  راهبـردي دنبال کـرده و حمای تهاي مالـ

داده و همچنین تصویب قوانین حمایتی و تسهیلاتی از نظر 

قوانین تجارت و مناقصات انجام دهند. متأسفانه مسـئولین 

استان خوزستان نیز در این رابطه شناخت مناسبی نداشته و 

در طول ســـــــالیان قبل تحرك لازم را انجام نداده و لذا 

نتوانسـتند از ثروت عظیم نفت براي ایجاد زیرساخ تهاي 

توسعه پایدار استفاده نمایند و مســئولین سازمان برنامه نیز 

غفلت نمودند.  

تجربیات کشـــورهاي تازه توسع هیافته مانند نروژ، چین و 

هند نشــان م یدهد تا موقعی که سیاست حمایت جدي و 

قاطع در برنامه مسئولین وزارت نفت قرار نگیرد باز هم در 

بر روي همان پاشــــــــــــنه خواهد چرخید. تا وقت یکه 

شرک تهاي داخلی نگران از خرید محصــول خود باشند 

آ نها نیز نخواهند توانســــت از صد در صد ظرفیت توان 

خود براي توسعه استفاده نمایند. 

-نبود مدل و استراتژي مناسب براي توسعه قطب صـنعتی 

و فناوري نفت از طریق ه مافزایی شــرک تهاي داخلی و 

دانشگا ههاي توانمند براي ایجاد منطقه ویژه علم و فناوري 

انرژي خوزستان 

نکته دیگر نبود مدل مناســب براي توســـعه صـــنعتی و 

فناوري حوزه نفت در کشــــــــــور م یباشد. تجربیات 

بی نالمللی نشـــــــان داده که براي هرگونه توسعه پایدار 

صنعتی و تخصـــصـــی لازم است مدل مناسب متکی بر 

استفاده از ظرفیت تخصـصـی دانشـگا هها و مراکز علمی 
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دیده شود و دانشـــگا هها باید محور توسعه در نظر گرفته 

شـــوند و آ نها با ب هکارگیري نیروهاي توانمند و باتجربه 

در کنار شرک تهاي خصوصی دانش بنیان اقدامات لازم 

را انجام دهند. مد لهاي مختلفی مانند شـــــــهر كهاي 

صنعتی، خوش ههاي صـنعتی و پار كهاي فناوري در این 

رابطه قاب لاستفاده هســــــــــــــتند. ولی به نظر م یرسد 

مناس بترین مدل با توجه به شرایط کشـــور ایجاد منطقه 

ویژه علم و فناوري انرژي در خوزسـتان م یباشـد. مناطق 

ویژه علم و فناوري کریدورهایی هســــتند که با راهبري 

متخصصـین حرف هاي و ب هکارگیري ظرفی تهاي علمی و 

توانمند يهاي تخصــــصـــــی برنام هریزي لازم را براي 

ه مافزایی مناسب شـرک تهاي توانمند داخلی انجام داده 

و از طریق وضع قوانین مناسب حقوقی، بازرگانی و مالی 

بسـتر توسعه کسـ بوکارهاي صنعتی و فناوري را فراهم 

م یسازند. در حال حاضـر م یتوان با اسـتفاده از تجربیات 

بی نالمللی کریدور علم و فناوري استان خوزستان را براي 

توســعه قطب صــنعتی تجهیزات صــنعت نفت و انرژي 

ایجاد کرد و این پروژه ضروري و حیاتی براي کشـور را 

هرچند با تأخیر شروع نمود. اقدامات اولیه و درخواسـت 

تأســـیس منطقه ویژه علم و فناوري از طرف شــــوراي 

راهبردي منطقه ویژه علم و فناوري خوزستان  به وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوري داد هشــده اســـت ولی به نظر 

م یرســد که هنوز نه وزارت نفت و نه ســـازمان برنامه و 

بودجه و نه مســـئولین استانی درك و شناخت کاملی از 

اهمیت و ضرورت ایجاد این منطقه و چشـــ مانداز نهایی 

آن براي شـــتاب دهی در ایجاد قطب صــــنعتی نفت و 

انرژي در کشـــــــور را پیدا نکرد هاند. خوشبختانه قانون 

تأسیس مناطق علم و فناوري در کشــــور موجود بوده و 

فقط لازم است که مسـئولین استانی و وزارت نفت مطالبه 

گري لازم براي تأسیس آن در وزارت علوم را انجام داده 

و سپس پیگیر تصـــــــویب قوانین و مقررات ویژه براي 

منطقه در سازمان برنامه و  بودجه کشــور و هیئت دولت 

باشند. 

-نتیج هگیري:

هرچند صنعت نفت بی شترین مزیت اقتصـــادي را براي 

کشـــــــور داشته و درآمدهاي آن سبب توسعه صنعتی 

بخ شهاي مختلف کشــــــــــــور شده ولی نبود برنامه 

استراتژیک توسط وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه 

کشــــــــور سبب شده که قطب تجهیزات صنعت نفت 

متشــــکل از شرک تهاي قوي و معتبر ساخت تجهیزات 

ضروري نفت در کشـــــــــور شکل نگیرد و این بالقوه 

م یتواند باعث ضـــــــرب هپذیري جدي به پردرآمدترین 

صنعت ارزي کشــــور شود. براي شتاب دهی در جبران 

عق بماندگی لازم اسـت، اولاً عزم مدیران ارشــد نفت و 

سازمان برنامه و بودجه و استان خوزستان جزم شده و ثانیاً 

با همکاري دانشـــگا هها به عنوان محور توسعه فناوري از 

مدل ایجاد منطقه ویژه علم و فناوري انرژي در خوزستان 

استفاده کرده به نحوي که با تصــویب قوانین و مقررات 

لازم در منطقه و هدایت نیازهاي صـنعت نفت به ســمت 

منطقه، سبب توسعه اکوسیســــــتم صنعتی و فناوري در 

صنعت نفت و انرژي در کشور گردید.

با حضور دکتر غلامحسـین خواجه رئیس دانشـگاه شهید 

چمران اهواز، آیین معارفه و تکریم رئیس دانشــــــکده 

ادبیات و علوم انسانی این دانشگاه برگزار شد.

دکتر خواجه در ابتداي این آیین که در سالن جلســــات 

دانشــکده ادبیات و علوم انســـانی برگزار شد، بیان کرد: 

هدف از این نشـــســــت تقدیر از دکتر جلیلی فر رئیس 

پیشین دانشکده ادبیات و علوم انسـانی و آرزوي موفقیت 

براي دکتر جوکار رئیس جدید این دانشکده است.

وي افزود: سیاست دانشـگاه بر این است که جوا نگرایی 

نماییم و از تجربیات و سوابق نیروهاي باتجربه دانشگاه نیز 

بهره ببریم؛ خوشــــــــبختانه گروه جغرافیا و برنام هریزي 

شهري نیز به دانشـــکده ادبیات پیوسته و امیدواریم بتواند 

پویایی لازم را مانند گذشته داشته باشد.

رئیس دانشــــگاه شهید چمران اهواز، تصـــــریح کرد: 

دانشـکده ادبیات و علوم انســانی از جایگاه مهمی در این 

دانشـگاه برخوردار است و باید بتوانیم از ظرفی تهاي این 

دانشـــکده به خوبی استفاده نماییم؛ برنامه دانشـــگاه این 

است که دانشــکد هها با تحرکی بیشــتر وارد فعالی تهاي 

جدید شوند و جایگاه دانشــگاه را نیز با فعالی تهاي خود 

بیش از پیش ارتقاء دهند.

خواجه، عنوان کرد: از دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز 

باسـابق هاي 60 ســاله انتظار م یرود که جایگاه آن بالاتر از 

وضعیت فعلی باشد و نیاز است تمامی اعضـــــــــــــاي 

هیئ تعلمی تلاش خود را براي پویایی دانشـــگاه چندین 

برابر نمایند.

در ادامه این نشست دکتر نصرالله امامی عضو هیئ تعلمی 

دانشـکده ادبیات و علوم انســانی دانشــگاه شهید چمران 

اهواز ضــمن قدردانی از تلا شهاي دکتر جلیلی فر رئیس 

پیشـین این دانشـکده بیان کرد: با تمام توان سعی خواهیم 

کرد با دکتر جوکار رئیس جدید دانشکده همکار يهاي 

لازم را داشـــته باشـــیم و وي یکی از نیروهاي باارزش و 

باتجربه این دانشکده م یباشد.

وي افزود: خوشبختانه در چند سال اخیر و مدیریت دکتر 

آیین معارفه و تکریم رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار شد
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خواجه در دانشـــــــــــــــگاه شهید چمران اهواز اصل 

شایســـت هسالاري رعایت شده و این مســــیر م یتواند راه 

اعتلاي دانشگاه باشد. 

دکتر محمدعلی فیروزي دیگر عضـــــــــو هیئ تعلمی 

دانشـکده ادبیات و علوم انســانی دانشــگاه شهید چمران 

اهواز نیز اظهار کرد: در مدتی که دکتر جلیلی فر ریاست 

دانشـــکده را بر عهده داشتند یکی از در سهایی که به ما 

آموختند خصــلت مرد مداري، معلمی و ه منوایی است و 

در عین اینکه منافع سیستم را در راستاي اهداف دانشکده 

حفظ م یکردند روابط دوســـــــتان هاي نیز با تمامی افراد 

دانشکده داشتند.

ـز آرزوي موفقیت  ر جوکار نیـ راي دکتـ وي تأکید کـرد: بـ

داریم و امیدواریم در آینده بتوانیم از پیشرف تهاي دانشکده 

گزار شهاي مطلوبی را به ریاست دانشگاه ارائه دهیم.

در ادامه نیز دکتر علیرضا جلیلی فر رئیس پیشین دانشکده 

ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: 

به مدت چهار سال ریاست دانشـکده را بر عهده داشتم و 

باید به خاطر اطمینانی که مدیریت دانشـگاه به من داشتند 

از دکتر خواجه تقدیر نمایم.

وي افزود: یکی از اقدامات انجا مشــــــده در ابتداي کار 

انتقال کتا بهاي دانشـکده س هگوش به دانشـکده ادبیات 

بود که در آن زمان این کار به ســختی انجام شـــد اما در 

حال حاضر این کتا بها جزو سرمای ههاي دانشــــــــگاه 

محسوب م یشود.

جلیلی فر، تصریح کرد: بهبود فضاي سبز دانشکده، بهبود 

وضعیت کتابخانه دانشکده، استفاده از خرد جمعی و بهره 

بردن از تجربیات استادان باتجربه دانشـکده و... بخشـی از 

اقدامات انجا مشده است.

وي از تلاش تمامی کارکنان و اعضـــــــاي هیئ تعلمی 

دانشکده ادبیات و علوم انسانی تقدیر کرد.

دکتر منوچهر جوکار رئیس جدید دانشــــکده ادبیات و 

علوم انســــانی دانشــــگاه شهید چمران اهواز نیز در این 

نشست، گفت: دانشـگاه یک نهاد مرجع در امر آموزش، 

پژوهش، فرهنگ و حتی سیاسـت اسـت و همواره مورد 

پرسـش قرار م یگیرد و در تمامی امور مرجعیت دارد که 

 ـههایی به این نهاد  به نظر م یرسـد در ســا لها اخیر خدشـ

واردشده است.

وي افزود: آموزش وظیفه ذاتی هر دانشـــــکده است اما 

تفاو تهایی بین نوع آموزش در دانشــکد هها وجود دارد 

که باید مدیـــــران این تفاو تها را لحاظ نمایند؛ ماهیت 

پژوهش نیز به گرو هها، رشــــت هها و ... بازم یگردد که در 

حوزه علوم انســانی خصـــوصاً در حوزه ادبیات، تاریخ، 

رخـی گـرای شهاي جغـرافیا پـژوه شها جنبه  زبان و در بـ

معنوي دارد و نوع کار با سایر رشت هها متفاوت است.

گفتنی است در پایان این نشـسـت با اهداي لوح تقدیر از 

تلا شهاي دکتر علیرضا جلیلی فر رئیس پیشین دانشـکده 

ادبیات و علوم انســــانی تقدیر شد و حکم دکتر منوچهر 

جوکار به عنوان رئیس دانشکده نیز اهدا گردید.

دکتر علیرضــــا جلیلی فر چندي قبل به ســــمت معاون 

آموزش و تحصـــیلات تکمیلی دانشـــگاه شهید چمران 

اهواز، منصوب شد. 

آیین معارف هي مدیر جدید امور فرهنگی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز و تکریم از مدیر پیشــــــین در تالار شهید 

شـــــــــهریاري معاونت فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه برگزار شد.

در ابتداي این مراســــــــــم معاون فرهنگی و 

اجتماعی دانشـــــــــگاه با اشاره به انگیز ههاي 

فرهنگی و اجتماعـی مخاطبان، گفت: معاونت 

فرهنگی، تنها بخشـــی از دانشــــگاه است که 

دانشجویان نه به ضرورت و اجبار، که با رغبت 

و میل شخصــــــی قدم در آن م یگذارند تا به 

کســـــب تجارب فرهنگی، اجتماعی و هنري 

براي ورود به جامعه بپردازند.

دکتر عبدالرحیم هوشمند تصـــــریح کرد: تنوع و تعدد 

حوز ههاي فعالیت در مجموع هي معاونت فـــرهنگــــی 

دانشـگاه به گون هایسـت که هر دانشـجویی با هر سلیقه و 

گرایش، با ورود به این معاونت، فضــــایی را متناسب با 

نیازهاي خود م ییابد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه شهید چمران اهواز 

با اشــــــــاره به اجراي بیش از یک هزار و 200 فعالیت 

فرهنگی در طول سال تحصــیلی گذشته، گفت: بیشــتر 

این برنام هها با همراهی و مشـارکت کارآمد دانشـجویان 

علاق همند به کارهاي فرهنگی و اجتماعی انجام شــــده و 

این معاونت غالباً نقش حمایتی داشته است.

هوشمند در ادامه، ضمن سپاسگزاري از دکتر محســــن 

بانشی مدیر فرهنگی پیشین، بابت صرف وقت و 

قبول مسـئولیت در دوران خدمت به مجموع هي 

مدیریت فرهنگی دانشــگاه، از دکتر علی یاري 

مدیر فرهنگی فعلی دانشـــگاه بابت پذیرش این 

مسئولیت سنگین قدردانی و براي ایشان آرزوي 

توفیق کرد.

در بخشــــــی از آیین تودیع و معارف هي مدیران 

فرهنگی دانشـــگاه، دکتر محســـن بانشـــی از 

تلا شهاي تمامــی همکاران، معاون و مدیـــران 

فرهنگی و اجتماعی براي به ثمر رســــــــیدن فعالی تها 

تاکنون، تشکر کرد.

همچنین دکتــر علــی یاري مدیــر امور فــرهنگـــی با 

سپاسگزاري از اعتماد رییس محترم دانشـــگاه و معاون 

آیین معارفه و تکریم مدیران فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد
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فرهنگی و اجتماعی براي سپردن مســــئولیت مدیریت 

فرهنگی به ایشــان، گفت: انگیز هاي که دانشـــجو را به 

سـمت معاونت فرهنگی ســوق م یدهد، یک ســرمایه 

است و این موضوع، وظیف هي ما را دوچندان م یکند.

وي تاکید کـرد: جامع هي امـروز ما به افـرادي نیاز دارد 

که با ایثار، ازخودگذشتگی و صبر، به پیشــــــــرفت و 

آبادانی کشـورمان بیندیشـند و وظیف هي ما تربیت نسـلی 

است که مســـــــئولی تپذیر باشند و با آموختن منش و 

کنش اخلاقـــــی بتوانند در آینده باري از دوش جامعه 

بردارند.

یاري ادامه داد: اگـــــــــــــر ما در این معاونت بتوانیم 

شهروندانی مســــــئول و فرهن گمدار تربیت کنیم، در 

آینده نیز مسئولانی خواهیم داشت که علاوه بر تخصص 

فنـی، به مهار تهاي فـرهنگـی، هنـري و اجتماعـی هم 

مجهزند.

مدیر امور فرهنگی دانشـگاه در پایان خاطرنشــان کرد: 

تلاش ما این است که با رعایت سرفصــــ لهاي اجرایی 

این معاونت، به برنام هها و شــــــــیو ههاي اجرایی تنوع 

ببخشیم.

در پایان این مراسم معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 

شهید چمران اهواز، حکم انتصــاب دکتر علی یاري را 

که با امضاي ریاست دانشگاه صادر شده، قرائت کرد و 

با اهداي لوح، از خدمات دکتر محســن بانشـــی تقدیر 

شد.

با حضــور دکتر غلامحســین خواجه رئیس دانشــگاه 

شــــــــهید چمران اهواز آیین معارفه و تکریم رئیس 

دانشــکده اقتصــاد و علوم اجتماعی دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز در این دانشکده، برگزار شد.

در ابتداي این آیین دکتر غلامحسین خواجه بیان کرد: 

از تلا شهاي دکتر آرمن رئیس پیشــــین دانشــــکده 

اقتصــــاد و علوم اجتماعی که در زمان تصــــدي این 

مســــئولیت زمین ههاي پیشــــرفت دانشــــکده را در 

بخ شهاي آموزشی و پژوهشــی فراهم کردند، تقدیر 

م یکنیم.

وي افزود: همچنین در ادامه کار براي دکتـر زرا ءنـژاد 

رئیس جدید دانشــــکده اقتصـــــاد و علوم اجتماعی 

آرزوي موفقیت داریم و امـیدواریم با توجه به نقش و 

اهمیت جایگاه این دانشکده زمین ههاي پیشرفت هرچه 

بیشتر آن فراهم شود.

در ادامه رئیس دانشـــــــــــــگاه شهید چمران اهواز 

توضیحاتی درباره آیی ننام ههاي مربوط به اعضـــــاي 

هیئ تعلمی دانشگاه ارائه کرد.

دکتر سید عزیز آرمن رئیس پیشین دانشکده اقتصـاد و 

علوم اجتماعی دانشــگاه شهید چمران اهواز نیز ضمن 

قدردانی از تلا شهاي اعضــــاي هیئ تعلمی و تمامی 

کارکنان این دانشکده اظهار امیدواري کرد: دانشکده 

در ادامه مسـیر، رشد و توسعه هرچه بیشــتر را در پیش 

گیرد.

دکتر منصور زراءنژاد رئیس جدید دانشکده اقتصاد و 

علوم اجتماعی دانشـگاه شهید چمران اهواز نیز، اظهار 

کرد: بر اساس برنام هاي ارائ هشده به ریاست دانشــگاه 

شهید چمران اهواز ارتقاء کیفیت آموزشی و گسترش 

تحصـیلات تکمیلی، گسـترش فعالی تهاي پژوهشـی، 

اسـتفاده از ظرفی تهاي قانونی و سـازوکارهاي قانونی 

براي ارتقاء اعضـــاي هیئ تعلمی بالأخص اعضـــاي 

هیئ تعلمی مربی، اســــــــــتفاده زا جوانان در بخش 

مدیریتی دانشکده از برنام ههاي آینده خواهد بود.

وي افزود: همچنین براي بی نالمللی سازي دانشـــکده 

که یکی از اولی نهاي دانشــکده است و پتانســی لهاي 

لازم نیز وجود دارد تلاش خواهیم کرد.

رئیس دانشــکده اقتصــاد و علوم اجتماعی دانشــگاه 

شهید چمران اهواز، تصـریح کرد: را هاندازي آموزش 

مجازي و توانمندي و مهارت افزایی دانشــــجویان از 

دیگر برنام ههاي آینده این دانشـــــــگاه خواهد بود و 

زمین ههاي ارتباط مؤثر با دستگا ههاي اجرایی اسـتان را 

نیز فراهم خواهیم کرد.

زراءنژاد، تفکیک دانشـکده اقتصـاد و علوم اجتماعی 

دانشگاه شهید چمران اهواز را از برنام هها آینده عنوان 

کرد و گفت: این برنامه جزو مصـوبات دانشـگاه است 

که امیدواریم اجرایی شود.

آیین معارفه و تکریم رئیس دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

حبیب اله اخلاقی دانشـــجوي دکتري مدیریت ورزشی 

دانشـــگاه شهید چمران اهواز در ابلاغی از سوي لورنت 

پترینکا، رئیس فدراســـــــیون جهانی مدارس جهان به 

عنوان مسئول کمیته فنی کشتی مدارس جهان منصـوب 

شد.

در حکمی که از سوي فدراسیون ورزش مدارس جهان 

در حکمی از سوي رئیس فدراسیون جهانی مدارس جهان؛

حبیب اله اخلاقی دانشـجوي دکتري دانشـگاه شهید چمران اهواز 

مسئول کمیته فنی کشتی مدارس جهان شد
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خطاب به حبی باله اخلاقی صادرشده، آمده است:

در آخـرین کمیته مدیــریتــی که در روزهاي 15 و 16 

سپتامبر 2018 در بروکســــــــــــل برگزار شد جایگاه 

کاندیداتوري شما براي کمیته کشــــتی مدارس جهان 

بررسی شد. از طرف کمیته اجرایی، من خرسند هســتم 

که به شما اطلاع دهم با توجه به تخصــص شما به عنوان 

رئیس کمیته فنی کشتی مدارس جهان براي مدت چهار 

سال منصـوب م یشوید. شما از طریق همکاري با کمیته 

مســــــــابقات  ISFهماهنگی لازم را به عمل آورده و 

گزارش را به کمیته اجرایی ارســـال نمایید. ما از شـــما 

متشکریم که متعهد به همکاري بیشتر با  ISFشد هاید. ما 

یقین داریم که کار شما در کمیته کشــــتی پیشــــرفت 

خواهد کرد و با علاقه در گســترش اهداف، ارز شها و 

ســن تهاي جنبش ورزشـــی بی نالمللی مدارس کمک 

خواهید کرد. اطلاعات در و بســــــایت  ISFبه اطلاع 

عموم اعضاء رسانده خواهد شد.

گفتنی اســــــــت حبی باله اخلاقی معلم تربیت بدنی و 

ورزش و دانشـجوي دکتري مدیریت ورزشی دانشـگاه 

شهید چمران اهواز در کارنامه خود حضـور در المپیک 

لندن و ریو و قهرمانی در مسابقات کشتی در سطح ملی، 

آسیایی و جهانی را دارا م یباشد.

 وي همچنین مسئول انیستو بی نالمللی فدراسیون کشـتی 

جمهوري اسلامی ایران و مســـــئول انجمن کشــــــتی 

دان شآموزان نیز هست.

حبیب اله اخلاقـی در هدایت تیم ملــی دان شآموزي در 

مسـابقات کشـتی مدارس جهان در کشــور مغرب مقام 

قهرمانی جهان را کسب نمود.

از سوي اداره امور دانشـجویان شاهد و ایثارگر دانشـگاه 

شــهید چمران اهواز و به  مناســبت شـــهادت مظلومانه 

حضــرت رقیه (س)  مراسم مشــترکی با انجمن اسلامی 

دانشجویان در این دانشـگاه برگزار شد و از خانواد ههاي 

10 تن از شهداي مدافع حرم تجلیل به عمل آمد.

به گزارش روابط عمومی دانشــگاه شهید چمران اهواز، 

در این مراسم معنوي ، حج تالاسلام والمسلمین مقامی با 

اشــــاره به واقعه عاشــــورا و ایثار و فداکاري اباعبدلله 

الحسـین (ع)، تأکید کرد: سیدالشــهدا براي خداوند هر 

آنچه در توان داشت انجام داد و شهداي ما نیز در مســیر 

این امام شــــــهید قدم نهادند و راه اباعبدالله (ع)را ادامه 

دادند که همان  ایســـــــــتادگی در مقابل ظلم و ستم و 

استبداد است.

وي با روایت خاطر هاي از پدر شـــــهید ابراهیم هادي و 

چگونگی شـهادت و انتقال پیکر شــهید ، از حاضــرین 

خواستند که به شهدا قول دهیم مانند امام حسـین (ع) هر 

کاري که از دســــتمان برم یآید در راه اجراي احکام و 

فرامین الهی انجام دهیم و ادام هدهنده راه این شــــهداي 

مظلوم  باشیم. 

در ادامه همســر سردار شهید مدافع حرم هادي کجباف 

بابیان اینکه حرم حضـــــــرت زینب (س) مثل یک دژ 

آهنین بین ما و دشـــمن قرار دارد، گفت: اگر دشـــمن 

بخواهد سرزمین ما را اشغال کند باید از حرم حضـــرت 

زینب و حضـــرت رقیه (س) بگذرد و باز هم امروز این 

زینب است که مقتدرانه ایستاده وهمان فریادي را که در 

مقابل یزید سر داد، از زبان همسـران و خواهران شهداي 

مدافع حرم سرمی دهد و با همان شکوه و اقتدار از اسـلام 

و اه لبیت(ع) دفاع م یکند.

وي افزود: قبر کوچک حضـــــــرت رقیه ( س) بیانگر 

رذالت دشمنی است که با کودك 3ساله آن م یکند که 

در هیچ آیین و مســـــــــلکی دیده نم یشود و این سند 

مظلومیت ما و دنائت دشـمنان اسـت و ما افتخار م یکنیم 

که فـرزندانمان در راه مکتبـی که ای نچنین خاندانــی را 

پرورش داده، جا نفشانی م یکنند.

در ادامه سید صدرالدین مرتضـوي مدیرکل اداره شاهد 

و ایثارگر دانشـــــــــــــــگاه شهید چمران اهواز نیز از 

جا نفشان یهاي شهدا و به خصـوص شهداي مدافع حرم 

در دفاع از کیان اسـلام تقدیر کرد و شـهداي مدافع حرم 

را ادام هدهنده راه شهداي دفاع مقدس و شـهداي کربلا و 

به خصوص سید شهدا امام حسین (ع)دانست.

گفتنی اســـت در این آیین با اهداي هدایایی از ســـوي  

اداره کل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید 

چمران اهواز از خانواد ههاي شـهداي مدافع حرم شــهید 

نادر حمید، شهید حســـــین پور، شهید هادي کجباف، 

شـهید زنگنه، شــهید صــباحی، شــهید زهیري، شــهید 

سواري،  شهید باوي، شهید فاطمی اطهر و شهید موسـی 

امین تجلیل و به مقام والاي این شــهداي نیز اداي احترام 

شد.  

در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد؛

تجلیل از خانواد ههاي شهدا حرم در آیین گرامی داشت شهادت حضرت رقیه(س) 
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معاون پیشـین پژوهشـی و فناوري دانشــگاه شهید چمران 

اهواز با ارائه گزارشـی از عملکرد این حوزه در سـا لهاي 

ـــــــــزان  93 تا 97، میـ

قراردا دهاي دانشـگاه در 

حال حاضـــــــر  را 31 

میلیارد تومان اعلام کـرد 

و افـــــــــزود: این مبلغ 

نشــا ندهنده افزایش پنج 

ـی  ـري حجم ریالـ ـرابـ بـ

قـراردادهاي تحقیقاتــی 

دانشگاه است.

دکتر ابراهیم حاجی دولو افزود: در این راستا پس از چهار 

سال توانســــــتیم در جهت حمایت از تحقیقات اصیل و 

کاربردي در آیی ننامه پژوهانه بازنگري اساسـی انجام داده 

و تغییرات لازم را اعمال نماییم. 

وي ادامه داد: همچنین پس از یک دهه 10 درصد مالیات 

بر پژوهانه که اجراي آن غیرضـــروري آن بود نیز حذف 

گردید و حمایت از نویسـندگان مقالات در مجلات معتبر 

بی نالمللی نیز سه برابر افزایش یافت.

عضـو هیئ تعلمی دانشـگاه شهید چمران اهواز، تصـریح 

کرد:یکی دیگر از اقدامات مهم انجا مشده تصـــــــویب 

پرداخت حق التالیف به دانشـــجویان نویســـنده مقاله در 

راي اولین بار در  مجلات معتبر بی نالمللی بود که این کار بـ

دانشگاه انجام شد.

حاجی دولو بابیان اینکه براي نخسـتین بار با حضـور وزیر 

علوم، تحقیقات و فناوري توانســـــــتیم پروژ ههاي کلان 

تحقیقاتی در ســــطح ملی را اخذ کنیم، گفت: با افزایش 

پنج برابري حجم ریالی قراردادهاي تحقیقاتی دانشــــگاه 

توانستیم به رقم ب یسابقه 31 میلیارد تومان در سال برسیم.

وي اظهار کرد: مشـــارکت در جذب حمای تهاي کلان 

مالی وزارت نفت براي را هاندازي دانشــــــکده مهندسی 

شـیمی، نفت، گاز و پتروشـیمی، افزایش مراکز تحقیقاتی 

تقاضا محور دانشگاه از هشـت مرکز به 16 مرکز متناسب 

ـــراي افـــــزایش  با نیازهاي منطقه، انجام اقدامات لازم بـ

قط بهاي علمی کشـور از چهار قطب به 12 قطب علمی، 

مشـارکت در 

تغییر اسـاسـی 

آیی ننامه ترفیع 

دانشگاه بعد از 

15 سـال براي 

حمــایــت از 

تحقـــــیقات 

ـــــــر و  معتبـ

کاربردي، مشــــــارکت در تغییر اساسی شیو هنامه جدید 

ــــــــر  آیی ننامه ارتقا در جهت حمایت از تحقیقات معتبـ

بی نالمللی، تغییرات اسـاســی در آیی ننامه شــرح وظایف 

معاونین پژوهشـــی دانشــــکد هها براي آماده سازي آنان 

جهت اجراي مأموری تهاي جدید دانشـــــــگاه از دیگر 

اقدامات انجا مشده است.

معاون پیشــین پژوهش و فناوري دانشــگاه شهید چمران 

اهواز بیان کرد: یکی دیگر از مأموری تهاي تعری فشــده 

در این حوزه تغییرات اساسـی در وظایف مدیران گرو هها 

براي آماده سازي آنان جهت اجراي مأموری تهاي جدید 

دانشگاه بود.

حاجی دولو، گفت: همچنین براي حمایت از چاپ کتب 

مفید و ارزشمند آیی ننامه چاپ انتشـــارات در دانشـــگاه 

شهید چمران اهواز اصلاح و تکمیل شد. را هاندازي مجدد 

اداره چاپ و انتشــــــارات و خرید تجهیزات موردنیاز و 

تعمیرات اسـاسـی آن از دیگر اقدامات انجا مشـده در این 

بخش است.

وي، با اشـــاره به اخذ مجوز نمای ههاي بی نالمللی   ISIو 

  Scopusبراي دو مجله دانشـگاه براي اولین بار، اظهار 

کرد: علیرغم سیاست انقباضی وزارت علوم توانســـــتیم 

براي چهار مجله دیگر دانشـگاه نیز مجوزهاي لازم را اخذ 

نماییم.

معاون پیشــین پژوهش و فناوري دانشــگاه شهید چمران 

اهواز، افزود: تغییرات اساسی پورتال دانشـــــــگاه در دو 

مرحله و ب هروزرسانی آن براي رسـیدن به شـرایط مطلوب 

و افزایش دو و نیم برابري پهناي باند دانشــــگاه از حدود 

160 مگ به حدود 380 مگ و آماده سازي براي رسیدن 

به ظرفیت 600 مگ از دیگر اقدامات انجا مشده است.

حاجی دولو اضافه کرد: همچنین در بخش آزمایشـگاهی 

نیز ســــاماندهی و افزایش ســــه برابري خرید تجهیزات 

آزمایشــگاهی و کارگاهی دانشــگاه تا سقف یک و نیم 

میلیارد تومان و تعمیر دستگا ههاي مهم آزمایشگاه مرکزي 

ازجمله   NMRدر شـــــــرایط تحریم کامل با حمایت 

پتروشیمی بندر امام خمینی(ره) در دانشگاه انجام شد. 

وي، گفت: براي حمایت از شــرک تهاي مرکز رشــد و 

فناوري دانشــــــــگاه شهید چمران اهواز افزایش سقف 

ــــــی از 30 میلیون تومان به 50 میلیون تومان  حمایت مالـ

افزای شیافته است.

استاد دانشــگاه شهید چمران اهواز از جذب دانشــجویان 

دکتري پژوهش محور در دانشــــگاه براي اولین بار و در 

راستاي گســـترش ارتباط هدفمند با صنعت و جامعه خبر 

داد و افزود: برنام هریزي نهایی براي را هاندازي مرکـز ارتقا 

(SCD  شایســـــــتگ یهاي حرف هاي دانشــــــــجویان

(Centerاز دیگر اقداماتی است که انجا مشده است.

ـــراي اجــــراي  حاجـــی دولو، بیان کــــرد: همچنین بـ

مأموری تهاي جدید دانشـــگاه شهید چمران اهواز مرکز 

نوآوري و خلاقیت، کرسـ یهاي نظری هپردازي و مرکز آپا 

را هاندازي شـــــــد و تلاش گردید برنام هریزي لازم براي 

اجراي برنامه تحقیقات جه تدار در دانشـــــــگاه توسط 

اساتید، گرو هها، و دانشکد هها نیز انجام شود.

گفتنی است هفته گذشته در آیینی با حضـــــــــور دکتر 

غلامحسـین خواجه رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز از 

تلا شهاي دکتر ابراهیم حاجی دولو معاون پیشین پژوهش 

و فناوري دانشـــگاه شهید چمران اهواز تقدیر شد و دکتر 

علـی حقیقـی به عنوان معاون جدید این بخش معــرفــی 

گردید.

افزایش پنج برابري حجم ریالی قراردادهاي تحقیقاتی دانشگاه شهید چمران اهواز
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معاون پیشــین آموزش و تحصــیلات تکمیلی دانشــگاه 

شهید چمران اهواز گفت: از خردادماه سال 95 تا 

خردادماه امســال مجوز را هاندازي 17 رشته ( دو 

رشـته کارشـناسـی، 12 رشـته ارشـد، سـه رشـته 

دکتري) از شوراي گسترش تحصـیلات تکمیلی 

کسب شد و حدود 10 رشته دیگر نیز به تصویب 

شوراي دانشــــــگاه رسیده که با ثبت در سامانه 

آموزش عالی، پیگیري خواهند شد.

دکتر عبداله پارسا با ارائه گزارشی از فعالی تهاي 

انجا مشده در دوره تصدي مسـئولیت معاونت آموزش و 

تحصیلات تکمیلی افزود: در این دوره بر اصلاح رویکرد 

و روش پذیرش دانشـجوي دکتري در دانشـگاه، منطقی 

کردن ظرفیت پذیرش دانشـجوي تحصـیلات تکمیلی و 

کنترل رشـد ب یرویه کمی آن تأکید شــد و با جایگزین 

نمودن روش استاد محور براي پذیرش دانشـجوي ارشد 

و دکتري به جاي روش گروه محور، تلاش زیادي بـراي 

کیفی تبخشی به دوره تحصیلات تکمیلی به عمل آمد.

وي ادامه داد: همزمان در سامانه مدیریت امور پژوهشـی 

نیز اصلاحات لازم انجام شد و انتظار م یرود از امســال به 

بعد پذیرش و هدایت دانشـجویان تحصـیلات تکمیلی از 

روندي آکادمیک تــــــــــــــر تبعیت نموده و نظارت 

سیستماتیک بسیار قوي بر این فعالی تها اعمال شود.

معاون پیشــین آموزش و تحصــیلات تکمیلی دانشــگاه 

شهید چمران اهواز، از تدوین اسا سنام هاي قوي و نســبتاً 

جامع براي المپیاد علم�ی  دانشجویی در این دانشگاه خبر 

داد و افزود: خوشبختانه این اسا سنامه به تصــــــــویب 

هیئ ترئیسـه دانشـگاه رسیده و اولین المپیاد در سال 95 با 

شرکت حدود 200 دانشـــجوي کارشناسی سال سوم و 

چهارم در 18 رشته و دومین المپیاد در سال 96 با شرکت 

حدود 400 دانشجو در 39 رشته برگزار گردید.

پارســـا با اشــــاره به اینکه در این دو ســــال دو المپیاد 

نیم همتمرکز نیز در سطح دانشـگاه برگزار گردید، افزود: 

یک وجه مهم این المپیادها، شرکت بســیار فعال اعضــا 

هیئ تعلمی از گرو ههاي آموزشــــــی مختلف به عنوان 

مســـئول کمیته علمی المپیاد بود که علاوه بر تشـــویق و 

هدایت و حمایت علمی دانشـــــــجویان، در طراحی و 

تصحیح سؤالات و برگزاري آزمون، مشـارکتی ب یدریغ 

و هم هجانبه داشتند.

وي، بیان کــرد: همچنین با پیگیــري و رایـــزنـــ یهاي 

مختلف، دانشـگاه شهید چمران اهواز که قبلاً در قطب 5 

و ذیل دانشــــگاه اصفهان تعری فشده بود، از سال 96 به 

ی کقطب مســتقل المپیاد علمی دانشــجویی (قطب 10) 

تبدیل گـردید و بـرگـزاري مـرحله نیم همتمـرکـز المپیاد 

علم�ی  دانشــــجویی دانشـــــگا ههاي منطقه 10 و استان 

خوزستان به عهده این دانشگاه گذاشته شد.

عضــو هیئ تعلمی دانشــگاه شهید چمران اهواز، اضافه 

کرد: همچنین براي اولین بار در اردیبهشت امسال المپیاد 

مرحله غیرمتمرکز  با شرکت داوطلبان سایر دانشگا ههاي 

استان، تحت نظارت دانشــــــــگاه شهید چمران اهواز، 

طراحی و اجرا شـد و نتایج آن به سـازمان سـنجش اعلام 

گردید.

پارسا، گفت: با برگزاري المپیاد علمی دانشجویی پس از 

20 سال به اذعان همگان، نشــــاط علمی دانشــــجویان 

کارشناسی بهبود بسیار رضایت بخشی کسـب کرد و در 

بیست و دومین المپیاد کشـوري، به تعداد تمام 21 المپیاد 

گذشته، 11 نفر برگزیده کشـــــــوري در سال 96 براي 

دانشــگاه موجب افتخار بود. امســال نیز 53 نفر برگزیده 

مرحله نیم همتمرکز براي مرحله کشــوري معرف یشد هاند 

که انتظار مـــ یرود تعداد قاب لتوجهـــی از آنان موفق به 

کسب رتبه کشوري شوند.

وي، اظهار کرد: با ارائه طرح پیشـــــــــــنهادي به 

هیئ ترئیســه و تصــویب آن، طی دو سال گذشته 

مشو قهاي زیادي به دانشجویان استعداد درخشـان 

و برگزیدگان المپیاد علمی داده شـد و براي جذب 

رتب ههاي بـــرتـــر کنکور بـــراي اولین بار در این 

دانشــــگاه، تســـــهیلاتی مانند خوابگاه رایگان و 

مشــــو قهاي مالی در سال 97 تعیی نشده و به اجرا 

درآمده است. 

معاون پیشـین آموزشی و تحصــیلات تکمیلی دانشــگاه 

شـهید چمران اهواز، بیان کرد: از ســال 93 تلاش شــد با 

تدوین شـــــاخ صهاي جدي، برنامه هفته آموزش را با 

رویکردي متفاوت دنبال نموده و هم هساله اسـتادان نمونه 

آموزشی با دستورالعم لهاي مشــــخص و شاخ صهاي 

کاملاً آموزشـی انتخاب و تجلیل شـدند. همچنین در این 

مدت بر اسـاس شـاخ صهاي متعدد آموزشـی، هرسـاله 

گرو ههاي آموزشی ممتاز انتخا بشـده و از آ نها تجلیل 

شد. تکریم بازنشسـتگان نیز با رویکردي بسـیار محترمانه 

به اجرا درامد.

معاون پیشــین آموزش و تحصــیلات تکمیلی دانشــگاه 

شـــــــــــــــهید چمران اهواز، افزود: با هماهنگی دفتر 

همکار يهاي علمی و معاونت پژوهشــــی دانشـــــگاه 

اقدامات لازم براي جذب دانشـــــجویان پژوهش محور 

داخلی و خارجی به عمل آمد و دانشـــــجویان خارجی 

متقاضی مطابق با مقررات به دانشـــــــکد ههاي ذ يربط 

معرفی شدند.

پارسا با اشاره به تدوین برنامه 5 ساله آموزشی دانشــگاه، 

تصـریح کرد: با اختصــاص وقت بســیار و پیگیر يهاي 

مسـتمر و برگزاري جلسـات مکرر با شوراهاي آموزشی 

دانشـــــکد هها، این برنامه با توجه به اسناد بالادستی مانند 

نقشه جامع علمی کشور و واقعی تهاي دانشـگاه و منطقه 

تنظیم شـــد که خوشــــبختانه اکنون در برنامه راهبردي 

در دو سال گذشته انجام شد؛

 اخذ مجوز را هاندازي 17 رشته جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز 
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دانشــــــگاه گنجاند هشده و بخش محوري این برنامه را 

تشکیل م یدهد.

وي عنوان کرد: اصلاحیه تقویم آموزشی دانشــگاه براي 

تناسب بیشــتر با مقتضـــیات اقلیمی منطقه و بهر هبرداري 

بهینه از فضــــاهاي آموزشی و زمان، افزایش حضــــور 

دانشـجویان در نیمسـال، افزودن زمان فرجه امتحانات به 

تقویم، فرصت تعطیلی بین دو نیمسـال، کاهش 2 هفته از 

طول هر نیمسـال و حذف بسـیاري از هزین ههاي موجود، 

در شوراي آموزشی دانشگاه، به هیئ ترئیسه پیشنهاد شد 

و امید است باتدبیر و آیند هنگري، نســـبت به اجراي آن 

اقدامات لازم صورت پذیرد. 

عضـو هیئ تعلمی دانشــکده علوم تربیتی و روا نشناسی 

دانشـــــــــــــگاه شهید چمران اهواز، گفت: در بخش 

آموز شهاي آزاد براي اولین بار در تاریخ دانشـــــگاه با 

حدود 100 شــــرکت و اداره و صــــنایع بزرگ و نیمه 

بزرگ براي ارائه خدمات آموزشـــــی دور ههاي کوتاه 

مدت مذاکره شـــــــــــــد و بیش از 20 دوره باکیفیت 

رضای تبخش به صورت حضـــوري و بعضــــاً مجازي 

برگزار گردید. 

پارســـا، بیان کرد: با هماهنگی دبیرخانه هیئت جذب نیز 

نسـبت به نیازسنجی و منطقی نمودن و تناسب بخشــیدن 

اعلام نیازها به جذب هیئ تعلمی در فـراخوا نها مطابق با 

واقعیات گرو ههاي آموزشــــی و اخیراً مطابق با برنامه 5 

ساله اقدام شد.

وي، افزود: ساماندهی و انضباط بخشـی به همکار يهاي 

آموزشی و پژوهشی اعضا با سایر دانشـگا هها از اقدامات 

و اولوی تهاي مهم این معاونت همســـــو باسیاس تهاي 

مورد تأکید ریاست دانشــــــگاه بود که بر اجراي آ نها 

تأکید به عمل آمد.

معاون پیشــین آموزش و تحصــیلات تکمیلی دانشــگاه 

شــــــــــهید چمران اهواز در پایان از تلا شهاي تمامی 

کارشـناســان این واحد تقدیر کرد و ادامه داد: امیدوارم 

برنام ههاي موجود و اقدامات انجا مشده باقوت بیشـتر و با 

نگاه علم یتر و تخصص یتر به آموزش و فاصله گرفتن از 

نگاه اداري و خدماتی محض به حوزه آموزش، پیگیري 

شوند. 

آیین معارفه و تکریم رئیس دانشــکده علوم زمین با 

حضــور دکتر غلامحســین خواجه رئیس دانشــگاه 

شهید چمران اهواز، برگزار شد.

دکتر خواجه در ابتداي این آیین که در دانشــــکده 

علوم زمین برگزار شد، بیان کرد: از تلا شهاي دکتر 

علی زاده در زمان تصـدي سمت ریاست دانشــکده 

تقدیر م ینماییم که توانستند به خوبی این دانشـکده 

را اداره نمایند و امیدواریم در ادامه راه دکتــــــــــر 

کلانتري نیز موجبات پیشــــرفت هرچه بیشــــتر این 

دانشکده را فراهم نمایند.

وي افزود: تلاش م یکنیم بتوانیم به وظیفه اصـــــلی 

خود در بخش آموزش و پـــژوهش به خوبـــی عمل 

نمایم و از هی چگونه اقدامی نیـز بـراي ارتقاء جایگاه 

دانشــــگاه شهید چمران اهواز فروگذاري نخواهیم 

کرد.

رئیس دانشـــــــــگاه شهید چمران اهواز، ادامه داد: 

خوشبختانه دانشکده علوم زمین جزو دانشکد ههایی 

است که دانشـجویان آن در مقاطع ارشد و دکتري به 

راحتی جذب کارشد هاند و این مسـئله نشــا ندهنده 

جایگاه علمی این دانشکده است.

خواجه تصـــــریح کرد: همچنین در بخش ارتباط با 

صنعت نیز دانشـکده علوم زمین به خوبی عمل کرده 

و از رئیس جدید دانشــــــکده نیز م یخواهیم تلاش 

خود را براي توسعه هرچه بیشــــــــــــتر این ارتباط 

ب هکارگیرد.

در ادامه دکتر علیزاده رئیس پیشـین دانشــکده علوم 

زمین دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز گفت: تلاش 

کرد هایم در این دانشـــــــکده تقاضا محور باشیم و 

ارتباط خوبی را با بخش صنعت برقرار کنیم.

دکتر کلانتر رئیس جدید دانشــــــــکده علوم زمین 

دانشـگاه شهید چمران اهواز نیز بیان کرد: دانشـکده 

علوم زمین جزو دانشـــــــــکد ههاي قدیمی و فعال 

دانشگاه است و استادان و شاگردانی ممتازي در این 

دانشکده فعالیت داشت هاند.

وي افزود: دانشـکده علوم زمین جزو دانشـکد ههاي 

شناخت هشده در کشـــور است و دانشــــجویان آن به 

خوي جذب بازار کار م یشوند.

گفتنی است در این آیین که با حضــــور اعضــــاي 

هیئ تعلمی و کارکنان دانشـکده علوم زمین برگزار 

شـد، با اهداي لوح تقدیر از تلا شهاي دکتر علیزاده 

در زمان تصدي سمت ریاست دانشـکده تقدیر شد و 

حکم دکتر کلانتري نیز اهدا گردید.

آیین معارفه و تکریم رئیس دانشکده علوم زمین برگزار شد
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حســــین لامی زاده دبیر شوراي هماهنگی مبارزه با مواد 

مخدر استان خوزستان در نشسـتی که در دانشـگاه شهید 

چمران اهواز برگزار شد، 

اظهار کـــــــرد: بازید از 

ظـــرفی تهاي علمـــی و 

پژوهشی دانشـگا هها براي 

تدوین برنام ههاي هدفمند 

در حوزه پیشــــگیري از 

مصـــرف مواد مخدر در 

جامعه استفاده کرد.

حســـــین لامی زاده بیان 

کـرد: مــراقبت از جوانان 

اصـــلی مهم اســـت که 

مــــــــــــــــــ یتوان با 

برنام هریز يهاي اصولی این کار را در جامعه انجام داد.

وي افــزود: تلاش خواهیم کــرد در آیند هاي نـــزدیک 

همایش علمی با موضوع پیشـــگیري از مصـــرف مواد 

مخدر را با حضـور اعضــاي هیئ تعلمی و دانشــجویان 

دانشــگاه شهید چمران اهواز، در این دانشـــگاه برگزار 

نماییم.

دبیر شــــوراي هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اســــتان 

خوزستان تصـــریح کرد: خوشبختانه دانشــــگاه شهید 

چمران اهواز در استان خوزستان جزو دانشـــــگا ههایی 

است که در این حوزه کمترین مشکلات را دارد. 

در ادامه این نشــســت دکتر غلامحســین خواجه رئیس 

دانشــــگاه شهید چمران اهواز نیز بر همکاري مجموعه 

دانشـگاه با ستاد هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان در 

بخ شهاي علمی، پژوهشی و آموزشی تأکید کرد.

دکتر قنبرزاده مدیر دفتر ارتباط با صنعت دانشـگاه شهید 

چمران اهواز نیز گفت: این دانشـــــــــگاه در دو بخش 

معاونت دانشجویی و طر حهاي پژوهشـی ، تحقیقاتی در 

معاونت پژوهشی در این حوزه فعالیت دارد.

دکتر علی حقیقی معاون پژوهش و فناوري دانشـــــگاه 

شــــــهید چمران اهواز نیز بر لزوم 

تشــکیل اتاق فکر استانی براي امر 

پیشـگیري از مصــرف مواد مخدر 

در این دانشـــــــگاه تأکید کرد و 

گفت: دانشـــکده علوم تربیتی این 

آمادگـــی و ظـــرفیت را دارد که 

بتواند در این بخش با شـــــورا در 

بخش علمی، آموزشی و پژوهشی 

همکار يهاي لازم را داشته باشد.

در ادامه این نشــســـت اعضـــاي 

هیئ تعلمی دانشـگاه شهید چمران 

اهواز و مسئولان شوراي هماهنگی 

مبازره با موارد مخدر در خصـــــوص نحوه عملکرد در 

حوز ههاي پژوهشــــی و آموزشی به بحث و گف توگو 

پرداختند.

همچنین در این نشسـت گزارشی از فعالی تهاي معاونت 

دانشـجویی دانشــگاه شهید چمران اهواز در خصــوص 

برنام ههاي دانشگاه در حوزه پیشـگیري از مصـرف مواد 

مخدر ارائه شد.

دبیر شوراي هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تأکید کرد؛

 استفاده از ظرفیت دانشگا هها در تدوین برنام ههاي حوزه پیشگیري از مصرف مواد مخدر 

 از سوي دفتر مشـــاور رئیس دانشــــگاه شهید چمران 

اهواز در امور بانوان و خانواده کارگاه آموزشــــــــی 

آشنایی با حقوق کودك در دانشـــکده کشـــاورزي 

برگزار شد.

در این کارگاه آموزشی دکتر حســــــین آقایی جنت 

مکان عضو هیئ تعلمی این دانشگاه، بیان کرد: هرساله 

به مناسـبت روز کودك در سـراســر جهان برنام ههاي 

متفاوت و متعددي تدارك دیده م یشود که این مسئله 

نشا ندهنده اهمیت جایگاه کودکان است. 

وي افزود: مه مترین سند بی نالمللی در خصوص تعیین 

حقوق کودك کنوانســیون حقوق کودك مصــوب 

1989 ســازمان ملل متحد م یباشــد و ایران در ســـال 

1373 به کنوانسـیون حقوق کودك پیوسته و مقررات 

این کنوانسیون در حقوق ایران لاز مالاجرا م یباشد.

عضو هیئ تعلمی دانشـگاه شهید چمران اهواز با اشاره 

به اینکه مه مترین ســــند ملی در زمینه حقوق کودك 

قانون اساسی ایران و قانون مدنی م یباشد، تصـــــریح 

کرد: مه مترین سازمان بی نالمللی که عهد هدار حمایت 

از کودکان و نوجوانان در سـطح جهان اسـت سـازمان 

یونیسف وابسته به سازمان ملل متحد م یباشد.

جـــــنت مکان در ادامه به ارائه آماري از تعداد زنان و 

دختــران زندانــی در ایــران و جهان و تعداد کودکان 

همراه با مادران زندانی پرداخت.

در این کارگاه آموزشی که با حضـــــــــور کارکنان 

دانشــــگاه شهید چمران اهواز برگزار شد دکتر جنت 

مکان به سـؤالات حاضـران درباره حقوق کودکان در 

ایران پاسخ داد.

 کارگاه آموزشی آشنایی با حقوق کودك در دانشگاه برگزار شد

اخبار دانشگاه
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کارگاه کارآفرینی ورزش به مناسبت هفته تربیت بدنی با 

حضـــور دکتر مجید ساعد يفر از کارآفرینان برتر استان 

خوزستان و کشــــور در سالن سمینار دانشــــکده علوم 

ورزشی دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزار شد.

در ابتداي این سمینار دکتر مجید ساعدي فر بیان کرد: در 

علم ورزش استفاده از لوازم ورزشی استاندارد و مناسـب 

جز مهمی از کار است.

مؤســس و مدیرعامل شـــرک تهاي تولیدي پوشـــاك 

ورزشــــی مجید، اظهار کرد: ابتداي کار در این حوزه با 

حضـــور در بیش از 10 نمایشـــگاه بی نالمللی در سراسر 

جهان تحقیق و مطالعات بسـیاري انجام دادم و توانسـتم با 

آگاهی کامل وارد این کار شوم.

ساعدي فر، افزود: کســــانی که م یخواهند وارد این کار 

شـوند ابتدا باید مطالعات کاملی داشــته باشــند و انتخاب 

محیط براي شروع کار از اهمیت بسیاري برخوردار است.

وي، گفت: باید توجه داشت که تولید بر اساس نیاز انجام 

شود و حتماً در ابتداي کار از مشــــــاورانی قوي استفاده 

کرد.

این پژوهشـگر و نویسـنده کتاب در حوزه آسی بشناسی 

ورزشی، عنوان کرد: مسئله تبلیغات کالا نیز یکی دیگر از 

مســـــائل مهمی است که هر کارآفرین باید به آن دقت 

داشته باشد.

پزشـک ارشـد و فیزیوتراپ ســابق تیم ملی فوتبال ایران، 

بیان کرد: کار اگر حرف هاي دنبال شــود بدون شــد موفق 

آمیز خواهد بود.

همچنین دکتر صدیقه حیدري نژاد رئیس دانشـکده علوم 

ورزشی دانشــگاه شهید چمران اهواز نیز از حضــور این 

کارآفرین برتر استان در دانشــــــگاه شهید چمران اهواز 

تقدیر کرد و گفت: بدون شک ارائه تجربیات افراد موفق 

م یتواند در رشد و پویایی دانشجویان تأثیر بسـزایی داشته 

باشد.

گفتنی است این همایش با حضور دانشجویان و اعضـاي 

هیئ تعلمی دانشکده علوم ورزشی دانشگاه شهید چمران 

اهواز، برگزار شد. 

به مناسبت هفته تربیت بدنی؛

کارگاه کارآفرینی ورزش در دانشگاه برگزار شد

اخبار دانشگاه

تفاه منامه همکاري میان دانشــگاه شهید چمران اهواز و 

اداره کل میراث فرهنگی، صـنای عدسـتی و گردشـگري 

استان خوزستان منعقد شد.

این تفاه منامه در آیین بزرگداشــــــــت حافظ و اولین 

نکوداشـــــت فارســــــی آموزان خارجی که در تالار 

خلی جفارس دانشــکد هي ادبیات و علوم انســانی برگزار 

گردید به امضا دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه و 

دکتر علیرضـــــا ایزدي مدیر اداره کل میراث فرهنگی، 

صنای عدستی و گردشگري استان خوزستان، رسید.

ازجمله اهداف این تفاه منامه مــــــ یتوان به همکاري، 

تعامل و ه مافزایـی در ارتقاء کمـی و کیفـی فعالی تهاي 

آموزشی و پژوهشی در دانشگاه و میراث فرهنگی استان 

اشاره کرد.

حمایت و اجراي طر حهاي تحقیقاتی و پژوهشـــــــــی 

مشــــــترك، برگزاري همایش و دور ههاي آموزشی و 

کارگاهی عمومی مشــــترك، بهر هگیري از امکانات و 

ظرفی تهاي موجود، گســترش همکار يهاي فرهنگی، 

گردشگري و آموزشـی و بهر همندي از ظرفیت اسـتادان 

دانشـگاهی در بخ شهاي آموزشی و پژوهشــی ازجمله 

زمین ههاي همکاري ذکرشده در این تفاه منامه است.

انعقاد تفاه منامه همکاري میان دانشگاه شهید چمران اهواز و اداره کل میراث فرهنگی استان



30

اخبار دانشگاهمهرماه 97-شماره 195

بزرگداشـت حافظ و اولین نکوداشـت فارســی آموزان 

خارجـی همــراه با رونمایــی از نماد مــرکــز 

آزفا(آموزش زبان فارسی) در تالار خلی جفارس 

دانشکده ادبیات و علوم انسـانی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز، برگزار شد.

معاون آموزش و تحصـیلات تکمیلی دانشـگاه 

در ابتداي این آیین ، بیان کــرد: مــرکــز آزفا 

دانشـــــــگاه نوپا است و مدت زمان زیادي از 

تأسیس آن نم یگذرد و امیدواریم دانشـجویان 

خارجی که طالب یادگیري زبان فارســـــــی و ورود به 

رشت ههاي این دانشـگاه هســتند، بتوانند زبان فارسی را به 

خوبی بیاموزند و بهره بهتري از کلا سهاي درسی ببرند.

دکتر جلیلی فر، اظهار کرد: مـرکـز آزفا به عنوان متولـی 

کلا سهاي زبان فارسی از نظر فیزیکی داراي تأسیســات 

خوبی است اما از نظر آکادمیک راه بســــیاري در پیش 

دارد.

وي افزود: دانشـجویانی که از کشــورهاي مختلف وارد 

این دانشگاه م یشوند پی شزمین ههاي زبانی متفاوتی دارند 

و باید آموز شها را مناسب این افراد ارائه داد.

معاون آموزش و تحصـــیلات تکمیلی دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز، تصریح کرد: زبان فارسی با زبان انگلیسـی 

از نظر ریشـه متفاوت است، هرچند این دو زبان به لحاظ 

موقعی تهاي اجتماعی، ســیاســـی، مذهبی و... تأثیرات 

واژگانی، آوایی و دســـــــــتوري زیادي را از همدیگر 

گرفت هاند و ای نطور نیست که تنها از زبان عربی وارد زبان 

فارس شده باشد؛ تحقیقات نشـــــان م یدهد که از زبان 

فارسی نیز واژگانی وارد زبان عربی واردشـده اما ممکن 

است جهت ورود بیشتر به سمت زبان فارسی بوده است.

در ادامه دکتـــر کـــریم لویمـــی مطلق مدیـــر دفتـــر 

همکار يهاي علمی و روابط بی نالملل دانشــــگاه شهید 

چمران اهواز نیز بیان کرد: ســـــــــــال 93 اولین گروه 

دانشجویان که بیشتر از کشـورهاي عربی بودند، پذیرش 

شدند.

وي افزود: خوشبختانه با همکاري مســـئولان دانشـــگاه 

بودج هاي براي بازســـازي ســـاختمانی براي مرکز آزفا 

اختصـاص یافت و دو آزمایشـگاه نیز در همان ساختمان 

ایجاد شد که در حال حاضر جزو آزمایشـگا ههاي مدرن 

استان است.

مدیـــر دفتـــر همکار يهاي علمـــی و روابط بی نالملل 

دانشـگاه شهید چمران اهواز، تصـریح کرد: سال گذشته 

پس از کســــــــــــــــب مجوز مرکز آموزش زبان به 

غیرفارس یزبانان با حضــــــــور وزیر علوم، تحقیقات و 

فناوري این مرکز را هاندازي شــــــــد و در آن دوره 70 

دانشجو جذب گردید.

لویمی مطلق، ادامه داد: مرکز آموزش زبان فارســـــــی 

دانشگاه فردوسی مشهد جزو برندهاي این دانشگاه است 

و امیدواریم ما نیز بتوانیم با تلاش بیشـــتر این مرکز را در 

دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز رشد و توسعه علمی و 

آموزش دهیم.

در بخش دیگري از این نشـسـت دکتر بحرانی پور استاد 

گروه تاریخ دانشـکده ادبیات و علوم انســانی دانشــگاه 

شـــهید چمران اهواز با ارائه توضـــیحاتی درباره دوران 

زندگی حافظ بیان کرد: تاریخی که حافظ در آن رشد و 

نمو م یکند تاریخ پرآشـوبی اســت و بزر گترین حمله 

تاریخ به ایران حمله مغولان است که آسـی بهاي زیادي 

به ایران وارد گردید اما فارس هی چوقت ب هطور مسـتقیم با 

مغولان وارد جنگ نشد.

وي افزود: اگر میراث شاعري، ادبیات، فلسـفه و مینیاتور 

را بررسـی کنیم همه در دارالعلوم اســتان فارس محفوظ 

ماند و از این نظر شاعران و بزرگان و اهل فضـــــــل در 

فارس گردهم آمدند و علت آن امنیت و خـردمندي 

حکام آن بود.

عضـــو هیئ تعلمی دانشــــگاه شهید چمران اهواز، 

تصـریح کرد: درباره حافظ سه دوره را م یتوان قائل 

شـد؛ دوران کودکی و نوجوانی که مطالب زیادي از 

آن در دست نیســت زیرا حافظ از طبقات عامه مردم 

بود و ارزش وي ازای نرو است که خودسـاخته بوده؛ 

در کودکی پدر را از دســـــــــت داده و از مادر نیز 

نگهداري م یکرده است و این نشـان م یدهد از کودکی 

شخصیت استوار و از سوي دیگر نیز لطیف داشته است.

بحرانـی پور، گفت: دوران نوجوانـی و جوانـی حافظ را 

نیز تنها م یتوان از روایات سینه به سینه پر کرد؛ در اشـعار 

حافظ صـحبت از شــاخه نبات م یشــود و در میان عامه 

مردم نیز این داستان نقل م یگردد.

وي، اظهار کرد: اما در آخر دوران جوانی اســــــت که 

بخت و اقبال وي باز م یشود و با شاه خردمند و افلاطونی 

به نام شاه ابواسـحاق آشـنا م یگردد و راه ترقی را در پی 

م یگیرد و در این دوران حافظ آرامشی م ییابد تا به شعر 

و شاعري بپردازد.

در ادامه این آیین با حضور دکتر ایزدي مدیرکل میراث 

فرهنگی و صنای عدستی و گردشگري اسـتان خوزسـتان، 

فیصـل سهیل الفیصــل سرکنســولگري کشــور عراق، 

مسـئولان و اعضـاي هیئ تعلمی دانشـگاه از دانشـجویان 

مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارس یزبانان دانشــگاه 

شهید چمران اهواز با اهداي هدایایی، تجلیل شد.

همچنین دانشجویان عراقی مرکز زبان فارسی دانشگاه به 

بیان مطالبی درباره این دانشگاه پرداختند و غزلی از شاعر 

پرآوازه حافظ شیرازي نیز توسط یکی از این دانشجویان 

خوانده شد.

رونمایی از نماد مرکز آزفا (آموزش زبان فارســــــــی) 

دانشــــــــگاه شهید چمران اهواز نیز در این آیین انجام 

گردید.

بزرگداشت حافظ و اولین نکوداشت فارسی آموزان خارجی در دانشگاه برگزار شد
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به مناسبت هفت هي خوشنویســـــــــی، استاد رضا زدوار 

خوشنویس برجســــــــت هي خوزستانی و رییس انجمن 

خوشنویسان استان با اعضـاي کانون هنرهاي تجسـمی و 

شوراي مرکزي کانو نهاي فرهنگی و هنري دانشــــگاه 

شهید چمران اهواز دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار استاد رضا زدوار خالق سـبک خط «شـیدا» 

به معرفی انواع قلم و سب کهاي خوشنویســــــــی براي 

دانشجویان پرداخت.

وي با اشـاره به موضـوع پایا ننام هي خود که در حوز هي 

پـژوهش در هنـر بوده، گفت: در کنار علاق همندي به هـر 

هنري، باید علم آن نیز فرا گرفته شـود تا آن هنر به کمال 

برسـد؛ به بیان دیگر، لازم هي تبحر یافتن در هنر، ترکیبی 

از ذاتی و اکتسابی بودن آن است.

شایان ذکر است، رضا زدوار متولد سال 1347 شهرستان 

ایذه است. وي پس از اخذ مدرك کارشناسـی هنرهاي 

تجســمی از دانشـــگاه تهران، حائز رتب هي فو ق ممتاز از 

انجمن خوشنویســان ایران شد. تاکنون نمایشـــگا ههاي 

متعددي از آثار این خوشنویس برجسته در سطح کشور 

برپا شده است.  

دیدار رییس انجمن خوشنویسان خوزستان با کانو نهاي فرهنگی و هنري دانشگاه

به همت انجمن مهندســان مکانیک 

تـان ســـمینار  ایران- شــعبه خوزسـ

تـاد راهنما  شـاخ صهاي انتخاب اسـ

یـلات  مخصـوص دانشـجویان تحص

تـ ههاي مهندســـی در  تکمیلی رشــ

دانشــکده مهندسی دانشــگاه شهید 

چمران اهواز، با ســـــخنرانی دکتر 

ابراهیم حاجی دولو عضــــــــــــو 

هیئ تعلمی این دانشــــگاه، برگزار 

شد.

در این سمینار که با حضـور دانشـجویان رشت ههاي مختلف 

مهندســـی، برگزار شـــد مباحثی همچون اهمیت انتخاب 

تـاد راهنما،  تـاد راهنما، مقررات موجود براي انتخاب اسـ اس

تـاد راهنما و انتظارات  شـــاخ صهاي مهم در انتخاب اســـ

متقابل استاد راهنما ئ دانشـــــجو از یکدیگر براي اجراي 

یک تحقیق در سطح بی نالمللی مطرح گردید.

 دکتر حاجی دولو در این سمینار بیان کرد: در حال حاضر 

یـار سطح بالایی توسط استادان  تحقیقات کاربردي بســــــ

دانشـــــکده مهندسی دانشـــــگاه شهید چمران اهواز در 

تـان مانند نفت و گاز، فولاد،  نـعتی اسـ زمین ههاي مختلف ص

نیروگاه و آب و برق انجام م یشــــــود که نتایج آ نها در 

مجلات علمی معتبر بی نالمللی چارك 1  (Q1)منتشــــر 

م یگردد که نشـــــــــا ندهنده وجود ظرفیت مناسب بین 

دانشجویان و استادان این دانشگاه است. 

وي تأکید کرد: اگر همکاري صنایع و سـازما نها در رابطه 

تـر شود استان خوزستان  با حمایت تحقیقات کاربردي بیشـ

تـري در سطح بی نالمللی دست  م یتواند به موفقی تهاي بیش

یابد.

گروه مکانیک دانشـکده مهندسی دانشــگاه شهید چمران 

بـهه که از موضـــــوعات  اهواز، با تأکید بر اینکه این شـــ

کاربردي استان نم یتوان مقاله بی نالمللی منتشــــــــر کرد 

صحیح ندانســـــت گفت: از موضوعات صنعتی استان نیز 

م یتواند مقالات معتبر در مجلات بی نالمللی چاپ کرد.

حاجی دولو در ادامه دانشجویان را تشویق کرد که نیازها و 

مشکلات جامعه را به عنوان موضوع پایا ننامه انتخاب کرده 

لـط کافی بر موضوع نتایج آن را  و با کسـب شناخت و تس

در مجلات بی نالمللی نیز منتشر نمایند.

 در ادامه سمینار تعدادي از دانشـــجویان سؤالاتی در زمینه 

مختلف مطرح کردند که به آنان پاسخ داده شد.

در دانشگاه برگزار شد؛

سمینار شاخ صهاي انتخاب استاد راهنما در مقطع تحصیلات تکمیلی

اخبار دانشگاه
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دومین نشـسـت هیئت استانی مراکز آموزش عالی استان 

خوزســــــتان در دوره جدید به دعوت دبیرخانه هیئت 

نظارت، ارزیابی و تضــمین کیفیت آموزش عالی استان 

در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

در این نشـســت دکتر غلامحســین خواجه رئیس، دکتر 

جلیلـی فـر نائب رئیس و دکتـر زادکـرمـی دبیــر هیئت 

نظارت، ارزیابی و تضــمین کیفیت آموزش عالی استان 

خوزســتان توضــیحاتی درباره نحوه بررســی عملکرد 

مراکز آموزش عالی استان ارائه دادند. 

در ادامه این نشــســت عزیز ساکی کارشناس مســـئول 

دبیرخانه هیئت نظارت ارزیابی و تضــمین کیفیت استان 

گزارشی از بازدیدهاي انجا مشده و بررس یهاي صورت 

گرفته از مرکز آموزشــی اســتان خوزســتان در ســـال 

تحصـــیلی 97-1396 ارائه داد و در ادامه کاربر گهاي 

بازدید مربوط به 30 مرکز علمی کاربردي اســـــــــتان 

خوزســتان موردبحث و بررســی قرار گرفتند و نظرات 

هیئت استانی ثبت شد.

در این نشسـت دکتر سید محمد موسوي، دکتر مسـعود 

خدا پناه، دکتر اســـــماعیل فاطمی بهبهانی، دکتر عفت 

پیري، دکتر معصـــــــــومه فروزانی، مهندس غلامرضا 

داوودي اعضــــاي هیئت نظارت، ارزیابی و تضــــمین 

کیفیت آموزش عالی اســــــــــتان و مجتبی پور حمزه 

کارشناس دبیرخانه هیئت نظارت، ارزیابی و تضـــــمین 

کیفیت آموزش عالی استان نیز حضور داشتند.

دومین نشست هیئت استانی نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت مراکز آموزش عالی استان برگزار شد

اولین نشـســت دوره جدید شوراي نظارت، ارزیابی و 

تضمین کیفیت دانشگاه شهید چمران اهواز با حضـور 

دکتر غلامحســین خواجه رئیس دانشــگاه، معاونین و 

اعضــاي حقیقی شورا در محل دفتر ریاست دانشــگاه 

برگزار شد.

در این نشـــســـت مســــائلی همچون بیانیه مأموریت 

دانشگاه، عضـویت در پایگا ههاي ارزیابی و رتب هبندي 

داخلـی و خارجـی، جم عبندي و ثبت اطلاعات و آمار 

در پایگا ههاي رتب هبندي، فر مهاي ارزیابی دانشـکد هها 

و ... موردبحث و گفتگو قرار گرفت.

در ادامه جلســـــه دکتر علی حقیقی معاون پژوهش و 

فناوري دانشــــــــــــگاه شهید چمران اهواز به عنوان 

نای برئیس شـورا تعیین شـد. همچنین مقرر شـد دکتر 

حمید فــرهادي راد مدیــر دفتــر نظارت، ارزیابــی و 

تضــمین کیفیت دانشــگاه بر اساس آئین نامه وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوري در تمامی جلســــــــــــات 

تخصصی دانشگاه حضورداشته باشد.

گفتنی است شوراي نظارت، ارزیابی و تضـــــــــمین 

کیفیت دانشــگاه شهید چمران اهواز داراي 9 عضـــو 

حقوقی ( رئیس دانشــــــگاه، معاونین، مدیر نظارت و 

ارزیابی و دبیر هیئت نظارت استانی) و سه عضــــــــو 

حقیقی م یباشد.

درگذشـــته وظایف دبیرخانه هیئت نظارت و ارزیابی 

استانی بر عهده دفتر نظارت دانشگاه قرار داشت که بر 

اساس مصـوبات سال 1396  وزارت علوم تحقیقات و 

فناوري، این دبیــرخانه از دفتــر نظارت و ارزیابـــی و 

تضــمین کیفیت دانشـــگاه تفکی کشده و هر یک به 

صورت یک واحد مسـتقل و زیر نظر رئیس دانشــگاه 

فعالیت م یکنند.

اولین نشست  دوره جدید شوراي نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت دانشگاه
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نشست کارگروه تخصصی مراکز آموزش عالی وابسـته 

به دانشـــگاه پیام نور استان خوزستان به دعوت دبیرخانه 

هیأت نظارت، ارزیابی و تضــمین کیفیت آموزش عالی 

استان در دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزار شد.

در این نشست دکتر زادکرمی دبیر هیأت نظارت، ارزیابی 

و تضــمین کیفیت آموزش عالی استان خوزستان به ارائه 

توضـیحاتی درباره نحوه بررسـی عملکرد مراکز آموزش 

عالی وابسته به دانشگاه پیام نور استان خوزستان پرداخت.

در این نشـسـت عزیز ساکی کارشناس مسـئول دبیرخانه 

هیئت نظارت، ارزیابی و تضــمین کیفیت آموزش عالی 

استان خوزستان گزارشی از بازدیدهاي انجا مهاي شده و 

بررســ یهاي صـــورت گرفته از تعداد 31 واحد/ مرکز 

وابســــته به دانشــــگاه پیام نور استان خوزستان در سال 

تحصیلی 97-1396، ارائه کرد.

در ادامه با حضــور دکتر خداپناه عضــو هیأت استانی و 

عضـو کارگروه تخصـصـی، دکتر سکینه شاهی عضــو 

کارگروه تخصصی و دکتر فردوسی پور مدیر نظارت و 

ارزیابی دانشــــگاه پیام نور استان خوزستان و عضـــــو 

کارگـروه، کاربـرگ هاي بازدید مـربوط به 31 واحد و 

مرکز وابســته به دانشــگاه پیام نور مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.

در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد؛

نشست کارگروه تخصصی مراکز آموزش عالی وابسته به دانشگاه پیام نور استان
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ابقاء مدیریت در دانشگاه شهید چمران اهواز

در حکمی از سوي دکتر غلامحســـــــین خواجه رئیس 

دانشــگاه شهید چمران اهواز، دکتر غلامحســین رحیمی 

دوست عضــــو هیئ تعلمی دانشـــــکده علوم تربیتی و 

روانشــناسی به مدت دو سال دیگر در سمت مدیر گروه 

آموزشی علوم تربیتی منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

به استناد ماده هشـت آیین نامه جامع مدیریت دانشـگاه ها 

و مؤسسـات آموزش عالی، پژوهشـی و فناوري مصـوب 

ششصد و هشـتاد و چهارمین جلسـه شوراي عالی انقلاب 

فرهنگی و بنا به پیشـــنهاد رئیس محترم دانشـــکده علوم 

تربیتی و روانشـناسی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت 

آموزشـی از تاریخ 97/6/21 به مدت دو سـال در سـمت 

«مدیر گروه آموزشی علوم تربیتی» ابقاء می شوید. انتظار 

دارد ضمن التزام به ایفاي وظایف تصــری حشده در آیین 

نامه پیش گفته، رویکــردهاي ذیل، وجهه همت و تلاش 

جنابعالی قرار گیرد:

1- تلاش هدفمند در راســـــــتاي تحقق برنامه راهبردي 

دانشگاه با تدوین برنا مه هاي عملیاتی مورد نیاز در سطح 

گروه

2- ایجاد فضـاي همدلی و تعامل سازنده در بین اعضـاي 

گروه در عین پایبندي به مقررات و رعایت انضـــــــباط 

اداري

3- حضــور فعال و تمام وقت به منظور رسیدگی به امور 

مراجعین و اختصـــــاص زمان مناسب براي رسیدگی به 

مشکلات دانشجویان

4- نظارت بر حضـــور تمام وقت و پایش دقیق عملکرد 

آموزشی و پژوهشی اعضاي محترم هیئ تعلمی به منظور 

شــناســایی و ارتقاي توانمندیهاي موجود و اتخاذ تدابیر 

مناسب براي رفع کاستی هاي احتمالی

5- توجه مســـــتمر به آخرین دستاوردهاي علمی در هر 

یک از رشته هاي آموزشی گروه تخصـصـی و بازنگري 

در  رشته هاي تحصــیلی و سرفصـــل  دروس منطبق بر 

مأموریت هاي جدید دانشـــــگاه در قالب دانشــــــگاه 

کارآفرین و نیازهاي جدید بازار کار

6- رسیدگی مســتمر به امکانات و تجهیزات آموزشی و 

پژوهشـی گروه، پیگیري سرویس هاي ادواري موردنیاز 

و اهتمام جدي به صرفه جویی و پرهیز از اسراف و تبذیر 

در به کارگیري امکانات عمومی و بیت المال

7- شناسایی فرصت ها و توانمندیهاي  مرتبط با موضـوع 

بین المللی سـازي در سـطح گروه و برنامه ریزي و تلاش 

براي اجرایی کردن آنها به کمک مدیریت هاي مسئول

8- ارائه گزارش عملکرد سالیانه گروه

توفیق روزافزون جنابعالی در راســـــــتاي انجام وظایف 

محوله و تحقق اهداف دولت تدبیــــر و امید را از درگاه 

خداوند مناّن خواهانم.

ابقاء مدیریت در دانشگاه شهید چمران اهواز

در حکمی از سوي دکتر غلامحســــین خواجه رئیس 

دانشـــگاه شهید چمران اهواز دکتر رحیم چینی پرداز 

عضـو هیأت علمی دانشـکده علوم ریاضی و کامپیوتر 

به مدت دو سال دیگر در سمت ریاست دانشــــــکده 

علوم ریاضی و کامپیوتر دانشگاه منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

به استناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت دانشـگاه ها 

و موسســــات آموزش عالی، پژوهشـــــی و فناوري 

مصـوب ششـصـد و هشـتاد و چهارمین جلسـه شوراي 

عالی انقلاب فرهنگی و با اعتماد به ســــــابقه علمی و 

تجارب اجــرایــی جنابعالــی، به موجب این ابلاغ و با 

حفظ سـمت آموزشـی از تاریخ 97/4/15 به مدت دو 

سال در سمت «رئیس دانشـــــــــکده علوم ریاضی و 

کامپیوتر» ابقاء می شـوید. انتظار دارد ضــمن التزام به 

شرح وظایف تصــریح شده در آیین نامه فوق الذکر، 

رویکردهاي ذیل، وجهه همت و تلاش جنابعالی قـرار 

گیرد:

1- تلاش هدفمند در راســـتاي تحقق برنامه راهبردي 

دانشـکده و دانشــگاه در همه شاخص هاي آموزشی، 

پژوهشی و فرهنگی

2- تعامل و همفکري با اعضاي محترم هیأت رئیسـه و 

ارائه راهکارهاي اجرایی به منظور توســـــعه و ارتقاء 

فعالیت ها در زمینه هاي تخصصی دانشکده

3- توجه به اصل شایسته سالاري در انتصاب مدیران و 

کارکنان دانشــــکده و تلاش در جهت ارتقاءشاخص 

هاي بهره وري

4- ایجاد فضاي همدلی و تعامل در بین اقشار مختلف 

دانشـــکده همزمان با رعایت جدّي قوانین و مقررات 

اداري

5- تأکید بر رعایت نظم و انضــــباط اداري در تمامی 

بخش هاي دانشکده

6- اهتمام جدي به صـرفه جویی و پرهیز از اسـراف و 

تبذیر در به کارگیري امکانات عمومی و بیت المال

7- تلاش در جهت جلب سـرمایه و اعتبارات خارج از 

دانشـــگاه و کمک هاي خیّرین به منظور تأمین برخی 

نیازهاي ضروري دانشکده

8- پایش دقیق عملکرد اعضـاي محترم هیأت علمی و 

کارکنان به منظور اســــتفاده حداکثري از توانمند ي 

هاي موجود و اتخاذ تدابیر مناسـب براي رفع کاســتی 

هاي احتمالی

 توفیق روزافزون جنابعالی را در راســــــــــتاي انجام 

وظایف محوله و تحقق اهداف دولت تدبیــر و امید از 

درگاه خداوند منّان خواهانم.

 دکتر غلامحسین رحیمی دوست مدیر گروه آموزشی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی

دکتر رحیم چینی پرداز رییس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر
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 انتصاب جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز

در حکمی از سوي دکتر غلامحســـــــین خواجه رئیس 

دانشــگاه شهید چمران اهواز، دکتر عادل ساکی عضـــو 

هیأت علمی دانشــکده علوم زمین به مدت دو سال دیگر 

در ســمت مدیر گروه آموزشــی زمین شـــناســـی این 

دانشکده، ابقاء شد.

در متن این حکم آمده است:

به استناد ماده هشت آیین نامه جامع مدیریت دانشگاه ها و 

موسسـات آموزش عالی، پژوهشــی و فناوري مصــوب 

ششصـد و هشـتاد و چهارمین جلسـه شوراي عالی انقلاب 

فرهنگی و بنا به پیشـــنهاد رئیس محترم دانشـــکده علوم 

زمین، به موجب این ابلاغ و با حفظ ســمت آموزشــی از 

تاریخ 97/5/24 به مدت دو سـال در ســمت«مدیر گروه 

آموزشـی زمین-شــناســی» ابقاء می شــوید. انتظار دارد 

ضمن التزام به ایفاي وظایف تصـــریح شده در آیین نامه 

پیش گفته، رویکـــــــردهاي ذیل، وجهه همت و تلاش 

جنابعالی قرار گیرد:

1- تلاش هدفمند در راســـــــتاي تحقق برنامه راهبردي 

دانشـگاه با تدوین برنامه هاي عملیاتی مورد نیاز در سطح 

گروه

2- ایجاد فضـاي همدلی و تعامل سازنده در بین اعضـاي 

گروه در عین پایبندي به مقررات و رعایت انضباط اداري

3- حضــور فعال و تمام وقت به منظور رسیدگی به امور 

مراجعین و اختصـــــاص زمان مناسب براي رسیدگی به 

مشکلات دانشجویان

4- نظارت بر حضـــور تمام وقت و پایش دقیق عملکرد 

آموزشی و پژوهشـــی اعضــــاي محترم هیأت علمی به 

منظور شناسـایی و ارتقاي توانمندي هاي موجود و اتخاذ 

تدابیر مناسب براي رفع کاستی هاي احتمالی

5- توجه مســـــتمر به آخرین دستاوردهاي علمی در هر 

یک از رشته هاي آموزشی گروه تخصـصـی و بازنگري 

در  رشته هاي تحصـــیلی و سرفصــــل دروس منطبق بر 

مأموریت هاي جدید دانشـــــگاه در قالب دانشــــــگاه 

کارآفرین و نیازهاي جدید بازار کار

6- رسیدگی مســتمر به امکانات و تجهیزات آموزشی و 

پژوهشـی گروه، پیگیري سرویس هاي ادواري مورد نیاز 

و اهتمام جدي به صرفه جویی و پرهیز از اسـراف و تبذیر 

در به کارگیري امکانات عمومی و بیت المال

7- شـــناســـایی فرصـــت ها و توانمندي هاي مرتبط با 

موضوع بین المللی سازي در سطح گروه و برنامه ریزي و 

تلاش براي اجرایـی کـردن آنها به کمک مدیـریت هاي 

مسئول

8- ارائه گزارش عملکرد سالیانه گروه

توفیق روزافزون جنابعالی در راســـــــتاي انجام وظایف 

محوله و تحقق اهداف دولت تدبیــــر و امید را از درگاه 

خداوند مناّن خواهانم.

 دکتر عادل ساکی مدیر گروه آموزشی زمین شناسی دانشکده علوم زمین

ابقاء مدیریت در دانشگاه شهید چمران اهواز

در حکمی از سوي دکتر غلامحســـــــین خواجه رئیس 

دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز، دکتر کورش حیدري 

شیرازي رئیس دانشـکده مهندسی به مدت دو سال دیگر 

در سمت خود، ابقاء شد.

در متن این حکم آمده است:

 به استناد ماده شش آیین نامه جامع مدیریت دانشگاه ها و 

موسسـات آموزش عالی، پژوهشــی و فناوري مصــوب 

ششصـد و هشـتاد و چهارمین جلسـه شوراي عالی انقلاب 

فرهنگی و با اعتماد به ســــــابقه علمی و تجارب اجرایی 

جنابعالی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی از 

تاریخ 97/4/15به مدت دو ســـــال در ســـــمت«رئیس 

دانشکده مهندسی» ابقاء می شوید.

 انتظار دارد ضمن التزام به شرح وظایف تصـریح شده در  

آیین نامه فوق الذکـر، رویکـردهاي ذیل ، وجهه همت و 

تلاش جنابعالی قرار گیرد:

1- تلاش هدفمند در راســـــــتاي تحقق برنامه راهبردي 

دانشـــکده و دانشـــگاه در همه شاخص هاي آموزشی، 

پژوهشی و فرهنگی

2- تعامل و همفکري با اعضــاي محترم هیأت رئیســـه و 

ارائه راهکارهاي اجرایی به منظور توسـعه و ارتقاء فعالیت 

ها در زمینه هاي تخصصی دانشکده

3- توجه به اصل شایســته سالاري در انتصــاب مدیران و 

کارکنان دانشـکده و تلاش در جهت ارتقاء شاخص هاي 

بهره وري

4- ایجاد فضــاي همدلی و تعامل در بین اقشــار مختلف 

دانشکده همزمان با رعایت جديّ قوانین و مقررات اداري

5- تأکید بر رعایت نظم و انضباط اداري در تمامی بخش 

هاي دانشکده

6- اهتمام جدي به صـــرفه جویی و پرهیز از اســـراف و 

تبذیر در به کارگیري امکانات عمومی و بیت المال

7- تلاش در جهت جلب ســـــرمایه و اعتبارات خارج از 

دانشــــــگاه و کمک هاي خیرّین به منظور تأمین برخی 

نیازهاي ضروري دانشکده

اـي محترم هیأت علمی و  8- پایش دقیق عملکرد اعضــــــ

تـفاده حداکثري از توانمندي هاي  کارکنان به منظور اســـــ

موجود و اتخاذ تدابیر مناسب براي رفع کاستی هاي احتمالی

 توفیق روزافزون جنابعالی را در راســــتاي انجام وظایف 

محوله و تحقق اهداف دولت تدبیـــــــر و امید از درگاه 

خداوند مناّن خواهانم.

دکتر کورش حیدري شیرازي رئیس دانشکده مهندسی
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یـن خواجه رئیس دانشـگاه  در حکمی از سوي دکتر غلامحس

شهید چمران اهواز، دکتر احمد لندي عضـــــو هیأت علمی 

اـورزي به مدت دو سال به سمت ریئس این  دانشــکده کشـ

دانشکده، منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

 به استناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت دانشـــــــگاه ها و 

موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوري مصوب ششصد 

هـ شوراي عالی انقلاب فرهنگی و با  تـاد و چهارمین جلس و هش

اـبقه علمی و تجارب اجرایی جنابعالی، به موجب  اعتماد به سـ

اـل به عنوان  این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی به مدت دو س

اـورزي» منصـوب می شوید. انتظار دارد  «رئیس دانشکده کش

ضمن التزام به شرح وظایف تصــریح شده در آیین نامه فوق 

رار  ی قـ الذکر، رویکردهاي ذیل، وجهه همت و تلاش جنابعالـ

گیرد:

1- تلاش هدفمند در راستاي تحقق برنامه راهبردي دانشکده و 

دانشگاه در همه شاخص هاي آموزشی، پژوهشی و فرهنگی

هـ و ارائه  اـي محترم هیأت رئیسـ 2- تعامل و همفکري با اعض

عـه و ارتقاء فعالیت ها در  راهکارهاي اجرایی به منظور توســــ

زمینه هاي تخصصی دانشکده

3- توجه به اصل شایسته سالاري در انتصاب مدیران و کارکنان 

دانشکده و تلاش در جهت ارتقاء شاخص هاي بهره وري

اـر مختلف  اـي همدلی و تعامل در بین اقشـــ 4- ایجاد فضـــ

دانشکده همزمان با رعایت جديّ قوانین و مقررات اداري

بـاط اداري در تمامی بخش  5- تأکید بر رعایت نظم و انضـــ

هاي دانشکده

6- اهتمام جديّ به صرفه جویی و پرهیز از اسراف و تبذیر در 

به کارگیري امکانات عمومی و بیت المال

7- تلاش در جهت جلب ســــــــرمایه و اعتبارات خارج از 

دانشـگاه و کمک هاي خیرّین به منظور تأمین برخی نیازهاي 

ضروري دانشکده

اـي محترم هیأت علمی و  8- پایش دقیق عملکرد اعضـــــــ

کارکنان به منظور استفاده حداکثري از توانمندي هاي موجود 

و اتخاذ تدابیر مناسب براي رفع کاستی هاي احتمالی

همچنین دکتر خواجه رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز در 

پیامی از تلاش هاي دکتر نوراله معلمی رئیس پیشین دانشـکده 

کشاورزي در زمان تصدي این سمت، تقدیر کرد.

در متن این پیام آمده است:

ـی به عنوان «رئیس  ـریت جنابعالـ با عنایت به خاتمه دوره مدیـ

اـورزي» به این وسیله از زحمات و تلاش هاي  دانشـکده کشـ

ارزنده شما، تشـــــکر و قدردانی می نمایم. از درگاه خداوند 

لـامتی و دوام توفیقات را  بـحان براي آن برادر ارجمند، ســ سـ

خواستارم.

 دکتر احمد لندي به سمت رئیس دانشکده کشاورزي دانشگاه شهید چمران اهواز منصوب شد

اـ غفاري معاون فرهنگی و  وـي دکتر غلامرضـ در حکمی از سـ

ـرحیم  ر عبدالـ ی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري دکتـ اجتماعـ

هوشمند معاون فرهنگی و اجتماعی دانشـگاه شهید چمران اهواز 

وـراي هماهنگی معاونان  مـت دبیر شـ اـل به سـ به مدت یک س

فرهنگی و اجتماعی دانشگ اههاي منطقه 10 کشور، منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

 نظر به مراتب تعهد و ســوابق ارزنده در مدیریت فعالی تهاي 

فرهنگی و اجتماعی و به استناد تبصره 2 از ماده 5 دستورالعمل 

اجرایی شوراي معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشــــــگ اهها و 

مراکز آموزشــــی، به موجب این حکم جنابعالی را به مدت 

یک سال به عنوان دبیر شـوراي هماهنگی معاونان فرهنگی و 

اجتماعی دانشگ اههاي منطقه 10 کشور منصوب م یکنم.

امید اســـت با اتکال به عنایت خداوند متعال و همکاري با 

دبیرخانه مرکزي شــــــوراي معاونان فرهنگی و اجتماعی 

تـقرار  منطق وزارت علوم، تحقیقات و فناوري در اســــــــ

بـرد  دبیرخانه منطقه در دانشــگاه شهید چمران اهواز و پیشـ

اهداف با همفکري و مشــــــــــورت معاونان فرهنگی و 

اجتماعی دانشگا ههاي منطقه 10 موفق و پیروز باشید.

انتصاب دکتر هوشمند به عنوان دبیر شوراي هماهنگی معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگا ههاي منطقه 10 کشور

یـن خواجه رئیس  در احکامی از سوي دکتر غلامحســــــ

دانشگاه شهید چمران اهواز، سه انتصاب جدید در شوراي 

نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت این دانشگاه، انجام شد.

در این احکام دکتر سید محمود کاشفی پور عضـــــــــو 

هیئ تعلمی دانشـکده مهندسی علوم آب، دکتر یداله مهر 

علیزاده عضــو هیئ تعلمی دانشــکده علوم تربیتی و دکتر 

ابراهیم حاجی دولو عضـو هیئ تعلمی دانشـکده مهندسی 

به مدت دو سال در این شورا منصوب شدند.

در متن این احکام آمده است:

تـاي عمل به بند ماده 4 آیی ننامه جامع مدیریت  در راســـــ

 ـههاي آموزشی، پژوهشــی و فناوري  دانشـگا هها و مؤسسـ

مصــوب جلســـه 684 مورخ 1389/12/10 شوراي عالی 

تـناد به بند 4-1-4 ماده آیی ننامه  انقلاب فرهنگی و با اســــ

تشــــکیل شورا و مدیریت نظارت، ارزیابی و تضــــمین 

کیفیت مؤسس ههاي آموزش عالی، پژوهشـی و فناوري، به 

موجب این ابلاغ به مدت دو سال به عضــویت در شوراي 

نظارت، ارزیابی و تضــمین کیفیت دانشــگاه منصـــوب 

م یشوید.

امید اســـت با توجه به ســـوابق و تجارب ارزنده علمی و 

نـهادات و  اجرایی جنابعالی شورا بتواند از نظرات، پیشـــــ

راهکارهاي ارزشمند شما در تحقق اهداف پی شبین یشـده 

در آیی ننامه مورداشاره بهر همند گردد.

ــــی را از درگاه خداوند منان  توفیق روزافــــزون جنابعالـ

خواهانم.

سه انتصاب جدید در شوراي نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت دانشگاه
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در حکمی از سوي دکتر غلامحســـــین خواجه 

رئیس دانشـــــــــگاه شهید چمران اهواز، دکتر 

محمّدابراهیم مظهري عضــــــــــو هیأت علمی 

دانشـــــکده مهندسی به مدت دو سال دیگر در 

سمت مشاور عمرانی رئیس دانشگاه ابقاء شد.

در  متن این حکم آمده است:

با توجه به مراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، 

به اســـــــــتناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت 

دانشگاه ها و موسسـات آموزش عالی پژوهشـی و 

فناوري مصوب ششصد و هشتاد و چهارمین جلسه 

شوراي عالی انقلاب فرهنگی و به موجب این ابلاغ 

و با حفظ سـمت آموزشـی از تاریخ 97/02/06 به 

مدت دو سال در سمت «مشـــــاور عمرانی رئیس 

دانشـــگاه» ابقاء  می گردید. امید است با اتکال به 

الطاف خداوند مــتعال بــتوانـــید با انجام وظایف 

محوله در تحقق اهداف دانشــــــــگاه گام-هاي 

موثري بردارید.

 در حکم دیگري از ســـوي دکتر خواجه رئیس 

دانشـگاه شهید چمران اهواز، دکتر داود افشــار 

عضــو هیأت علمی دانشــکده علوم به مدت دو 

ســــال در ســـــمت رئیس گروه برنامه ریزي و 

ارزیابی آموزشی این دانشگاه منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

به اســـــــتناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت 

دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، پژوهشـی 

و فناوري، مصوب ششصـد و هشـتاد و چهارمین 

جلســه شوراي عالی انقلاب فرهنگی، به موجب 

این ابلاغ و با حفظ سـمت آموزشــی به مدت دو 

ســــــــال به عنوان «رئیس گروه برنامه ریزي و 

ارزیابی آموزشی» دانشگاه منصوب می-شوید. 

انتظار دارد، ضــــمن التزام به شـــــرح وظایف 

تصـــــــــــریح شده در آیین نامه فوق-الذکر، 

رویکردهاي ذیل وجهه همّت و تلاش جنابعالـی 

قرار گیرد:

 1- نظارت بر حُسن اجراي برنامه هاي آموزشی 

کوتاه مدت و بلند مدت دانشــــــــگاه مبتنی بر 

گسـترش دوره هاي آموزشی (راه اندازي رشته 

و گرایش هاي جدید) در راســــــــــتاي برنامه 

راهبردي دانشگاه و نقشه جامع علمی کشور

2- بـرنامه ریــزي بــراي ارتقاي کیفیت فعالیت 

هاي آموزشی و پایش عملکرد دانشـگاه و یافتن 

شاخص ها و عوامل تأثیرگذار بر آن

3- نظارت و هماهنگی بر ظرفیت سنجی و تعیین 

شرایط پیشــــنهادي براي پذیرش دانشــــجو با 

همکاري دانشکده ها

4- بـــــرنامه ریـــــزي و اجــــــراي دوره هاي 

توانمندسازي و دانش افزایی اعضـــــاي محترم 

هیأت علمــــــی به منظور بهبود کیفیت جایگاه 

آموزش

5- بررسی تقاضاي جذب هیأت علمی گروه هاي 

آموزشـی، سـنجش میزان نیاز و انطباق آن با برنامه 

راهبردي دانشـگاه، پســت هاي مصــوب گروه و 

ملاحظه نسبت استاد به دانشجو

6- نظارت و راهبـــري وظایف واحدهاي تحت 

سرپرسـتی و تلاش در جهت بهبود فرآیند کاري 

و بهره وري کارکنان

7- ارزیابی عملکرد آموزشی اعضـــــاي هیأت 

علمی و مدیران گروه هاي آموزشـــــــی در هر 

نیمســـــال و اعلام نتیجه ارزیابی به اعضـــــاء و 

معاونت آموزشی

8- تلاش بـــراي جایگـــزین کـــردن مکاتبات 

کاغذي با نرم افزارهاي الکترونیکی

9- ارزیابی و بازنگري محتواي سرفصــــل ها به 

منظور به روزرسانی، کارآمدي اعضــاي هیأت 

علمی دانشــگاه، غنابخشـــی و ارزش مداري و 

ارائه پیشنهادهاي لازم

 توفیق روزافزون جنابعالی را در راســتاي انجام 

وظایف محوله و تحقق اهداف دولت تدبیــــر و 

امید از درگاه خداوند منان خواهانم.

 

همچنین دکتــر خواجه در پیامـــی از زحمات و 

تلاشهاي  دکتر آرش راسخ عضـــو هیأت علمی 

دانشکده کشاورزي در زمان تصـدي مسـئولیت 

رئیس گروه برنامه ریزي وارزیابی دانشـــــگاه، 

تقدیر کرد.

در متن این پیام امده است: 

با عنایت به خاتمه دوره مدیـــریت جنابعالـــی در 

ســــــــــمت «رئیس گروه برنامه ریزي وارزیابی 

آموزشی دانشگاه» به این وسیله از زحمات و تلاش 

هاي ارزنده اي که در دوره تصـــدي سمت مزبور 

مبذول داشته اید، تشـــکر و قدردانی می نمایم. از 

درگاه خداوند ســـــبحان براي آن برادر ارجمند، 

ســـــلامتی و دوام توفیق خدمت به جامعه علمی و 

اسلامی را خواستارم.

دکتر محمدّابراهیم مظهري عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی در سمت مشاور عمرانی رئیس دانشگاه ابقاء شد.

ابقاء و انتصاب جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز
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در حکمی از سوي دکتر غلامحســـــــین خواجه رئیس 

دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر منصور سودانی عضـو 

هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشـناسی به مدت 

دو سال به سمت مدیر گروه آموزشی مشــــــــــاوره و 

راهنمایی این دانشکده، منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

به استناد ماده هشت آیین نامه جامع مدیریت دانشـگاه ها 

و موسسات آموزش عالی، پژوهشـی و فناوري مصـوب 

ششصد و هشـتاد و چهارمین جلسـه شوراي عالی انقلاب 

فرهنگی و بنا به پیشــنهاد رئیس محترم دانشـــکده علوم 

تربیتی و روانشناسی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت 

آموزشی به مدت دو سال به سمت «مدیر گروه آموزشی 

مشــاوره و راهنمایی» منصـــوب می شوید. انتظار دارد، 

ضمن التزام به ایفاي وظایف تصــریح شده در آیین نامه 

پیش گفته، رویکـــــــردهاي ذیل، وجهه همت و تلاش 

جنابعالی قرار گیرد:

1- تلاش هدفمند در راســـــــتاي تحقق برنامه راهبردي 

دانشـگاه با تدوین برنامه هاي عملیاتی مورد نیاز در سطح 

گروه

2- ایجاد فضـاي همدلی و تعامل سازنده در بین اعضـاي 

گروه در عین پایبندي به مقررات و رعایت انضباط اداري

3- حضــور فعال و تمام وقت به منظور رسیدگی به امور 

مراجعین و اختصـــــاص زمان مناسب براي رسیدگی به 

مشکلات دانشجویان

4- نظارت بر حضـــور تمام وقت و پایش دقیق عملکرد 

آموزشی و پژوهشـــی اعضــــاي محترم هیأت علمی به 

منظور شناسـایی و ارتقاي توانمندي هاي موجود و اتخاذ 

تدابیر مناسب براي رفع کاستی هاي احتمالی

5- توجه مســــتمر به آخرین دستاوردهاي علمی در هر 

یک از رشته هاي آموزشی گروه تخصـصـی و بازنگري 

در  رشته هاي تحصـــیلی و سرفصـــل دروس منطبق بر 

مأموریت هاي جدید دانشـــــگاه در قالب دانشــــــگاه 

کارآفرین و نیازهاي جدید بازار کار

6- رسیدگی مســتمر به امکانات و تجهیزات آموزشی و 

پژوهشی گروه، پیگیري سرویس هاي ادواري مورد نیاز 

و اهتمام جدي به صرفه جویی و پرهیز از اسراف و تبذیر 

در به کارگیري امکانات عمومی و بیت المال

7- شـــناســـایی فرصـــت ها و توانمندي هاي مرتبط با 

موضوع بین المللی سازي در سـطح گروه و برنامه ریزي 

و تلاش براي اجرایی کردن آنها به کمک مدیـریت هاي 

مسئول

8- ارائه گزارش عملکرد سالیانه گروه

همچنین در حکمی دیگر از ســـــــوي دکتر خواجه 

رئیس دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز، دکتر فریده 

عصـاره عضـو هیأت علمی دانشــکده علوم تربیتی و 

روانشــــــناسی به مدت دو سال به سمت مدیر گروه 

آموزش کتابداري این دانشکده، منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: 

به استناد ماده هشت آیین نامه جامع مدیریت دانشگاه 

ها و موسســات آموزش عالی، پژوهشـــی و فناوري 

مصوب ششـصـد و هشـتاد و چهارمین جلسـه شوراي 

عالی انقلاب فرهنگی و بنا به پیشــــنهاد رئیس محترم 

دانشـکده علوم تربیتی و روانشــناسی، به موجب این 

ابلاغ و با حفظ سـمت آموزشــی به مدت دو ســال به 

سمت«مدیر گروه آموزشی کتابداري» منصــــــوب 

می-شوید. انتظار دارد، ضمن التزام به ایفاي وظایف 

تصـــریح شده در آیین نامه پیش گفته، رویکردهاي 

ذیل، وجهه همت و تلاش جنابعالی قرار گیرد:

1- تلاش هدفمند در راســتاي تحقق برنامه راهبردي 

دانشـــگاه با تدوین برنامه هاي عملیاتی مورد نیاز در 

سطح گروه

2- ایجاد فضــــــــاي همدلی و تعامل سازنده در بین 

اعضـــاي گروه در عین پایبندي به مقررات و رعایت 

انضباط اداري

3- حضــــور فعال و تمام وقت به منظور رسیدگی به 

امور مراجعین و اختصــــــــــاص زمان مناسب براي 

رسیدگی به مشکلات دانشجویان

4- نظارت بر حضــــــــــور تمام وقت و پایش دقیق 

عملکرد آموزشی و پژوهشـی اعضــاي محترم هیأت 

علمی به منظور شــناســـایی و ارتقاي توانمندي هاي 

موجود و اتخاذ تدابیر مناسـب براي رفع کاسـتی هاي 

احتمالی

5- توجه مستمر به آخرین دستاوردهاي علمی در هر 

یک از رشته هاي آموزشی گروه تخصـــــصـــــی و 

بازنگري در  رشته هاي تحصـیلی و سرفصـل دروس 

منطبق بر مأموریت هاي جدید دانشــــــگاه در قالب 

دانشگاه کارآفرین و نیازهاي جدید بازار کار

6- رسیدگی مستمر به امکانات و تجهیزات آموزشی 

و پژوهشــــــی گروه، پیگیري سرویس هاي ادواري 

مورد نیاز و اهتمام جدي به صـــرفه جویی و پرهیز از 

اســـراف و تبذیر در به کارگیري امکانات عمومی و 

بیت المال

7- شـناســایی فرصــت ها و توانمندي هاي مرتبط با 

موضـوع بین المللی ســازي در ســطح گروه و برنامه 

ریـزي و تلاش بـراي اجـرایـی کــردن آنها به کمک 

مدیریت هاي مسئول

8- ارائه گزارش عملکرد سالیانه گروه

دو انتصاب جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز

دکتر منصور سودانی عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی به مدت دو سال به 

سمت مدیر گروه آموزشی مشاوره و راهنمایی این دانشکده، منصوب شد.

 دکتر فریده عصاره عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی به مدت دو سال 

به سمت مدیر گروه آموزش کتابداري این دانشکده، منصوب شد.
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در حکمی از سوي دکتر غلامحســـــین خواجه رئیس 

دانشـــگاه شهید چمران اهواز ابراهیم علی نژاد به مدت 

یک سال به عنوان مدیر امور عمومی دانشگاه، منصوب 

شد.

در متن این حکم آمده است:

با اعتماد به ســـوابق و تجارب ارزنده ســـالیان متمادي 

خدمت در دانشــــــــگاه ، به استناد ماده پنج آیین نامه 

مدیریت دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی، پژوهشـی و 

فناوري مصـوب ششـصـد و هشـتادمین جلسـه شوراي 

عالی انقلاب فرهنگی (مورخ 89/12/10) به موجب این 

حکم به مدت یک ســـال به عنوان «مدیر امور عمومی 

دانشـگاه» منصــوب می گردید. انتظار دارد موارد ذیل 

مورد توجه جديّ و وجهه همت جنابعالی قرارگیرد:

1- تهیه طرح جامع فضــــاي سبز و منظرسازي پردیس 

دانشـــگاه و مجتمع هاي خوابگاهی با رویکرد کاهش 

هزینه نگهداري و استفاده از سیســــــــتم هاي آبیاري 

پیشــرفته به منظور حفظ و توسعه پایدار فضـــاي سبز با 

استفاده از نظرات کارشناسی متخصصین مربوط

2- تجدید نظر در شیوه سنتی انجام امور مربوط به اداره 

خدمات عمومی به منظور انجام دقیق، به موقع و نیکوي 

وظایف ســــــــازمانی در بخش هاي مختلف از جمله 

مجموعه منازل سازمانی، مهمانسراها، انبارها و ...

3-احیاء، توسعه و نگهداري فضـــــــــاي سبز پردیس 

دانشگاه و مجتمع هاي خوابگاهی و همچنین زیباسازي 

محوطه ها با بهره گیري از تخصـــــص و تجربه اساتید 

گروه هاي آموزشی ذیربط

4- توجه ویژه به پاکیزگی فضــاي عمومی دانشــگاه و 

مجتمع هاي خوابگاهـی با بــرنامه ریــزي هاي روزانه، 

هفتگی و ماهیانه

5- رعایت اصل صرفه جویی ،پرهیزازهرگونه اسـراف 

و تبذیر واسـتفاده بهینه از امکانات موجود و بلا اسـتفاده 

در سطح دانشگاه

6- توجه جديّ به برنامه هاي مدیریت سبز و استفاده از 

تکنولوژي هاي روز در اصلاح الگوي مصــــرف برق، 

آب شرب و خام در سطح کلیه واحدهاي دانشـــگاه با 

هماهنگی و همکاري معاونت طرح و برنامه

7- نظارت بر حســــــــــن عملکرد امور عمومی کلیه 

واحدهاي دانشگاه در جهت رعایت سیاست هاي کلی 

دانشـــــــگاه در رابطه با صرفه جویی و اصلاح الگوي 

مصرف آب و برق

8-  استفاده از ظرفیت بخش خصـوصی در احیاء، بهره 

برداري از اراضی بلا استفاده دانشــــگاه با رعایت منافع 

دانشــــــگاه و استفاده از درآمدهاي حاصله در توسعه 

فضاي سبز و ارتقاء کمیّ و کیفی خدمات عمومی

9- توجه ویژه به نخیلات دانشگاه به عنوان یک سرمایه 

مولّد و ارائه راهکارهاي مناسب براي افزایش محصول 

و اســـتفاده از درآمدهاي حاصـــله به منظور توســـعه 

نخیلات در صورت صلاحدید متخصـصــین ذیربط در 

گروه هاي آموزشی

10- استفاده از ظرفیت سازمان ها و شرکت هاي دولتی 

و خصــــــوصی مرتبط با فعالیت هاي امور عمومی در 

جهت توسعه فضـاي سبز و اجراي برنامه هاي مدیریت 

سبز و اصلاح الگوي مصرف

11- رعایت  اصل شایســتگی در سپردن مســئولیت به 

افراد و نظارت مستمر بر عملکرد آنان

همچنین دکتــر خواجه در پیامــی از تلاش هاي دکتــر 

عطااله خادم الرسول عضو محترم هیئ تعلمی دانشکده 

کشـاورزي ومدیر پیشـین امور عمومی دانشــگاه شهید 

چمران اهواز در زمان تصدي این سمت قدردانی کرد.

در متن این پیام آمده است:

با عنایت به خاتمه دوره مدیریت جنابعالی در ســــمت 

«مدیر امور عمومی دانشـگاه» به این وسیله از زحمات و 

تلاش هاي ارزنده اي که در دوره تصـدي سمت مزبور 

مبذول داشته اید، تشـکر و قدردانی می نمایم. از درگاه 

خداوند سبحان براي آن برادر ارجمند، سـلامتی و دوام 

توفیق خدمت به جامعه علمی و اسلامی را خواستارم.

انتصاب جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز

 ابراهیم علی نژاد به مدت یک سال به عنوان مدیر امور عمومی دانشگاه، منصوب شد.
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دبیر مجمع تشـــخیص مصـــلحت نظام 

خبرداد: احداث پژوهشکده توسعه پایدار 

خوزستان در دانشگاه اهواز 

 جهان اخبارو چشم انداز ،شنبه 4 مهر 

هم زمان با هفته دفاع مقدس دانشگاهیان 

شـــــهید اهواز با جانبازان قطع نخاعی 

دیدار کردند

نورخوزستان سه شنبه 

بهره ما از دفاع و ایسـتادگی هشــت ساله 

جمهوري یکشنبه یک مهر 

دفاع مقدس و تقویم هایـــــی که ورق 

خوردند

جمهوري دوشنبه 2 مهر 

با حضـــور دانشـــگاهیان شهید چمران 

اهوازبرگزار شد: غبارروبی مزار شـهداي 

گمنام دانشـگاه در نخســتین روز از هفته 

دفاع مقدس

 نورخوزستان یکشنبه یک مهر 

سخنرانی اساتید دانشـگاه کشـور چک در 

دانشـــکده علوم انســـانی شهید چمران 

روزان سه شنبه 10 مهر

دوکتاب با موضوع دفاع مقدس در اهواز 

رونمایی شد .چشم انداز چهارشنبه 11مهر 

در گفت و گو با معاون پژوهشی دانشـگاه 

عنوان شـد ریز گردهاي اهواز در صـدر 

اولویت هاي پژوهشی

 صبح کارون چهارشنبه 17 مهر 

استاندار خوزستان :سیاست هاي دولت به 

سمت مستقل شدن دانشگاه ها پیش برود 

آنزان طلوع خوزستانو صبح کارون  سـه 

شنبه 17 مهر 

رئیس دانشــــــگاه شهید چمران اهواز 

:پذیرش 3400دانشجو در دانشـگاه شهید 

چمران اهواز در سال جدید

 ایام خوزستان سه شنبه 17 مهر 

سیاست دستوري در اقتصـاد مردود است 

صبح کارون سه شنبه 17 مهر 
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